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با حضور  استاندار هرمزگان؛

40 آمبولانس پیشرفته 
در اورژانس هرمزگان استارت خورد

  مراسم الحاق 40 دستگاه آمبولانس پیشرفته جدید به ناوگان اورژانس شهری و بین جاده ای با حضور 
استاندار هرمزگان، نمایندگان مجلس و جمعی از مسئولان در بندرعباس برگزار شد. 

  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، استاندارهرمزگان گفت:  الحاق 20 دستگاه آمبولانس در ابتدای سال جاری و 
40دستگاه هم در حال حاضر باعث ارتقای خدمات پیش بیمارستانی در استان می شود.فریدون همتی در مراسم 
تحویل 40 آمبولانس  اورژانس 115 پایگاه های شهری و جاده ای استان هرمزگان در اختتامیه هفته سلامت 
افزود: با  تجهیز ناوگان اورژانس 115 و توزیع آمبولانس های جدیدپیشرفته به پایگاه های اورژانس، تحولی 

شگرف در خدمات پیش بیمارستانی در استان هرمزگان ایجاد می شود.
  وی اظهار داشــت: گرچه در بخش امکانات دانشــگاه علوم پزشکی، بیمارستانی و تخت های بیمارستانی و 
تجهیزات شرایط قابل قبولی را دراستان نداریم و بایستی تلاش کنیم نقایص موجود برطرف شود؛ اما در چندسال 
اخیر اقدامات خوبی صورت گرفته و تا سال آینده نیز 1700 تخت بیمارستانی در شهرهای مختلف استان اضافه 

می شود. 
  همتی خاطرنشان کرد: ترخیص60 دستگاه آمبولانس مجهز و پیشرفته و الحاق آن به اورژانس استان از ابتدای 

سال تاکنون، گامی مهم در ارتقای خدمات پیش بیمارستانی به شمار می رود. 
  استاندارهرمزگان با تاکید بر لزوم برنامه ریزی جهت رفع کمبودها در بخش ناوگان اورژانس بطورکامل و کمبود 
تخت و...؛ تصریح کرد: با توجه به توانمندی دکتر فرشــیدی رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان انتظار ارتقای 
خدمات‌رسانی به مردم را داریم و امیدواریم اعتبارات استان از طریق وزارتخانه افزایش یابد و بنده نیز به عنوان 
استاندار، حمایت کامل و تمام قد را از وی دارم تا در حوزه های مختلف از جمله بیمارستانی، آمبولانس، پزشکی 

و... نواقص  برطرف شود. 
  وی باتاکید بر لزوم ارتقای جایگاه علمی دانشگاه های استان وازجمله دانشگاه علوم پزشکی، گفت: با ارتقای 
این بخش، نخبگان جهت تحصیل، دانشگاه های استان را انتخاب می کنند. همتی خاطرنشان کرد: البته شرایط 
استان بایستی به گونه ای باشد که نخبگان علمی، اقتصادی، فرهنگی و... این استان را انتخاب کنند و فقط افراد 

بیکار و درمانده به استان نیایند وحاشیه نشی افزایش نیابد. 
استاندار هرمزگان گفت: همه بخش ها بایستی بصورت جهادی در کنار رئیس دانشگاه علوم پزشکی باشند. 
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ادامه از تیتر یک:
  وی با بیان اینکه آمبولانس ها هم در واقع سرمایه های مردم 
هستند و بایستی در نگهداری آنها اهتمام لازم را داشته باشیم، 
اظهار داشت: برای گرفتن امکانات و تجهیزات برای استان از 

اعتبارات ملی بایستی تلاش شود. 
  همتــی بابیان اینکه قیمت هر تخت بیمارســتانی تا قبل از 
گرانی‌ها یک میلیارد تومان بود؛ خاطرنشان کرد: امیدواریم با 
راه اندازی این تخت های های بیمارستانی در شهرهای مختلف 
اســتان، نیازی به رفتن بیماران به سایر استان ها برای درمان 

پس از راه اندازی بیمارستان های جدید نباشد. 
  استاندار هرمزگان بر تکریم بیماران و همراهان شان در مراکز 
بهداشتی درمانی اســتان نیز تاکید کرد وافزود: بایستی برای 

خدمتگزاری بیشتر به مردم در تمام حوزه ها تلاش نمود. 
  مرکز آی سی یو متحرک در مراکز اورژانس

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی 
علوم پزشــکی هرمزگان نیز در این مراســم بــا قدردانی از 
حمایت‌های استاندار و نمایندگان مجلس در تحقق بخشی از 
برنامه‌های دانشگاه و تحویل 60 دستگاه آمبولانس پیشرفته 
که 20 دســتگاه در ابتدای سال و40 دستگاه در هفته سلامت 
با اعتباری بالغ بر60 میلیارد تومان به پایگاه های شــهری و 

روستایی اورژانس استان ملحق شد؛ اظهار داشت: هدف مان 
این است که بیماران و حادثه دیدگان در کمترین زمان ممکن 
به مراکز درمانی منتقل شوند که نوســازی ناوگان اورژانس 
وافزایش تعداد آمبولانس ها باعث تحقق این هدف می شود. 

دکتر حسین فرشــیدی بابیان اینکه این آمبولانس های تیپ 
خدمات 115 هستند که درواقع یک مرکز آی سی یو متحرک 

در اختیار مراکز اورژانس قرار می گیرند؛ افزود: طرح جامعی 
 درهرمزگان به عنوان اســتان پایلوت اجرا شــده که خدمات 

پیش بیمارستانی و بیمارستانی در یک راستا باشند. 
  وی با بیان اینکه افزایش آمبولانس ها باعث افزایش عمر این 
ناوگان  می شود؛ اظهار داشت: بایستی در نگهداری واستفاده 
بهینه از آمبولانس ها برنامه ریزی شــود تا با تفکر و نیروی 
انسانی زبده و مجرب بتوان گامی اساسی در ارتقای خدمات 

پیش بیمارستانی برداشت. 
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار داشت: باتوجه 
به جایگزینی آمبولانس ها و احــداث مراکز وبین جاده ای 
جدید اورژانس در ســطح اســتان، بطور حتم میزان نیاز به 
آمبولانس ها هم افزایش می یابد. وی اظهار امیدواری کرد در 
سال جاری اعتبار لازم جهت استقرار بالگرد  در آشیانه اش در 
بیمارستان شهیدمحمدی جهت اعزام در زمان نیاز تامین شود.

  رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی اورژانس 
استان هرمزگان نیز دراین مراسم گفت: همواره نوسازی ناوگان 
اورژانس را دربرنامه داشته ایم که پیگیر ترخیص آمبولانس‌ها  

بوده ایم. 
  دکترمحمود حســین پور باقدردانــی از همکاری ارتش در 
اعزام بالگرد افزود: انتطار می رود با حمایت های اســتاندار 
هرمزگان، هرچه زودتر بالگرد اورژانس هوایی در بندرعباس 
استقرار یابد تامیزان خدمات دهی در مناطق مختلف به بیماران 
و حادثه دیدگان افزایش یابد. وی اظهار داشــت: اگرچه که 
تعداد آمبولانس های اســتان درحال حاضر به 135 دستگاه 
افزایش یافته است؛ اما کم وبیش کمبودهایی در مناطق محروم 

و اورژانس هوایی و استقرار بالگرد ثابت وجود دارد.

ابتدای سال20 دستگاه و دیروز نیز 20 دستگاه آمبولانس به ناوگان اورژانس استان پیوست
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احمد مرادی
نماینده مردم شریف بندرعباس 

بندرخمیر، حاجی آباد، قشم 
و ابوموسی در مجلس 

در تقویم نظام مقدس جمهوری اســامی 
ایران  نهم اردیبهشت ماه هر سال به عنوان 
روز شوراها نام گذاری شده است تا فرصتي 
مناسب براي تشــكر از تلاش شبانه روزی 
اعضاء محترم شــوراهای اســامی شهر و 

روستاها فراهم نمايد.
امروزه شوراهاي شــهر و روستا از اساسي 
ترين اركان تصميم گيــري و مطالبه گري 
مردم هر منطقه محسوب ميگردند تا با انتقال 
مشــكلات و پيگيري مطالبات مردمي گامي 

اساسي در توسعه ديار خود بردارند.
یقینا خدمت بی منت به مردم نجيب هرمزگان 
در لباس عضویت در شــوراها، توفیقی بزرگ 
برای منتخبین و معتمدین مردم است که بايد 
با تمسك به آيه شــريفه » وَالَّذِینَ اسْتجََابوُا 
لَةَ وَأمَْرُهُمْ شُــورَی بیَنْهَُمْ  لرَِبِّهِمْ وَأقََامُوا الصَّ
ا رَزَقْناَهُمْ یُنفِقُونَ« از لحظه به لحظه آن در  وَمِمَّ
راستای عمل به وظایف و تکالیف دینی و قانونی 
خود استفاده و بهره های معنوی فراوان ببرند.

اینجانب ضمن عرض تبریک روز شــوراها، 
به اعضا محترم شوراهاي شهر و روستا، بار 
ديگر جهت رفع كاستي ها و مشكلات استان 
از اين عزيزان طلب ياري نموده و رشــد و 
توسعه هرمزگان هميشــه بيدار را از درگاه 

خداوند منان خواستارم.

پيام تبريك روز شوراها
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پشت پرده سیاست 

نام پارلمان اصلاحات به »مجمع عالی اصلاح طلبان« تغییر می کند 
ایرنا - عضو شــورای هماهنگی جبهه اصلاحات دربــاره حزبی یا ائتلافی بودن 
پارلمان اصلاحات گفت: در شورای هماهنگی جبهه اصلاحات قرار شد این تشکل 
جدید به شکل ائتلافی ثبت شود و نام آن به مجمع عالی اصلاح طلبان تغییر کند. 
سعید نورمحمدی درباره ساختار و شــمار اعضای پارلمان اصلاحات افزود: در 
صورت تاسیس مجمع عالی یا همان پارلمان، ماموریت شورای عالی اصلاح طلبان 

تمام می شود.
تذکر به مدیران درباره خرید کتاب از نمایشگاه

یک مقام مســئول در ابلاغیه ای به تعدادی از سازمان ها و ادارات دولتی از آن‌ها 
خواسته است با توجه به شروع برگزاری سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران، مدیران مربوط در صورت نیاز بخش های مختلف به خرید کتاب‌های فارسی 
یــا زبان های خارجی، ضمن ضرورت اســتفاده از تخفیف ها و طرح های ویژه 
خرید، توجه داشته باشند با تهیه فهرستی از نیازهای خود، به گونه ای برنامه ریزی 
 کنند که کتاب ها صرفا براســاس اولویت ها و با حذف موارد تکراری خریداری 

شوند.
 آرایش ستاد انتخابات کشور شکل گرفت 

وزیر کشــور با صدور احکام جداگانه ای »جمال عرف« را به عنوان رئیس ستاد 
انتخابات کشــور و حســین ذوالفقاری را به عنوان رئیس ستاد امنیت انتخابات 
منصوب کرد.همچنین سخنگوی وزارت کشور از آغاز اقدامات و تمهیدات اجرایی 
انتخابات در حوزه های مختلف وزارت کشور خبر داد . به گزارش ایسنا، با توجه 
به برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس و اولین میان دوره ای پنجمین دوره 
مجلس خبرگان در پایان امسال، رحمانی فضلی در حکمی، جمال عرف معاون 
سیاسی وزارت کشور را به عنوان رئیس ستاد انتخابات کشور منصوب کرد.وزیر 
کشور همچنین در حکم دیگری، حسین ذوالفقاری معاون امنیتی و انتظامی وزارت 
کشور را به عنوان رئیس ستاد امنیت انتخابات تعیین کرد.وزیر کشور، همچنین در 
احکام دیگری رؤسای کمیته های ستاد انتخابات کشوررا منصوب کرد.در همین 
خصوص سخنگوی وزارت کشور گفت: اقدامات و تمهیدات اجرایی انتخابات در 
حوزه های مختلف وزارت کشــور شروع شده و در گام نخست آموزش مجریان 
انتخابات در استان ها مبتنی بر قوانین و مقررات جاری آغاز و در حال اجراست.

به گزارش ایسنا ، سید سلمان ســامانی با بیان این که انتخابات یازدهمین دوره 
مجلــس و اولین میان دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری  با موافقت 
شورای نگهبان روز جمعه ۲ اسفند امسال برگزار خواهد شد، اظهار کرد: برگزاری 
باشکوه انتخابات با رعایت مرّ قانون و در فضای امن و با نشاط راهبرد اصلی ما در 
برگزاری انتخابات است.قائم مقام وزیر کشور در امور مجلس و هماهنگی استان 
ها در ادامه با بیان این که انتخابات مجلس برای تعیین منتخبان ۲۹۰ کرسی و در 
سراسر کشور برگزار می شود، تصریح کرد: همزمان انتخابات اولین میان‌دوره‌ای 
پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در پنج اســتان تهران، خراســان رضوی، 
خراسان شــمالی، فارس و قم برگزار خواهد شد.همچنین سید رمضان شجاعی 
کیاسری به عنوان عضو و رئیس کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات کشور انتخاب 

شد.

جزئیات طرح تشکیل استان اصفهان شمالی
ایسنا - یک عضو مجمع نمایندگان اســتان اصفهان گفت: طرح تشکیل استان 
اصفهان شمالی شامل جدا شدن شهرستان‌های خور و بیابانک، اردستان، کاشان، 
آران و بیدگل، نطنز و میمه از اصفهان می‌شــود.ابوترابی افزود: می‌توان از تجربه 
تقسیم شدن استان خراسان استفاده کرد.وی افزود: به تازگی طرح تشکیل استان 

اصفهان شمالی در مجلس اعلام وصول شد.
موافقت رئیس دستگاه قضا با انتشار آرای قضات برای نخبگان و حقوقدانان 

رئیس قوه قضاییه با اشــاره به این که انتشــار آرای قضات یک مطالبه از سوی 
برخی نخبگان است، این مســئله را مورد تأیید قرار داد و گفت این اقدام باعت 
مستندتر و دقیق تر شدن آرای محاکم می شود. حجت الاسلام والمسلمین سید 
ابراهیم رئیسی این موضوع را در مراسم تودیع و معارفه رئیس دیوان عالی کشور 
 مطرح کرد. به گزارش میزان، رئیس دستگاه قضا در این مراسم گفت: بعضی مطرح 
می کنند که آرا با حذف نام‌ها و برخی اطلاعات خاص به صورت شفاف در مرعا 
و منظر خبرگان، نخبگان و دانشگاهیان و محققان  قرار گیرد، چه اشکالی دارد؟ 
این امر کاملًا باید قابل اقدام باشــد که آرایی را بتوان از مجموعه قوه قضاییه در 
مرعا و منظر صاحبنظران و افرادی که در مســائل حقوقی و فقهی آشنایی دارند، 
قرار داد و نگاه نقدی آن ها به آرا حتما به صحت عمل ما کمک خواهد کرد. وی 
افزود: به این ترتیب قضات ما مقید می شوند که آرای شان دقیق تر، مستندتر و 
متقن نوشــته شود؛ لذا به نظر می رســد که اگر بتوانیم سامانه‌ای داشته باشیم که 
آرا در آن جــا در نگاه صاحبنظران و دیــدگاه حقوقدانان و فقها و بزرگان اهل 
تحقیق قرار گیرد، از این جهت دستگاه قضایی نباید هیچ باکی داشته باشد. رئیسی 
همچنین تأکید کرد رسیدگی خارج از نوبت در مواردی که به نحوی قلوب مردم 
در یک منطقه جریحه دار شــده، خلاف عدالت نبوده و اتفاقاً عین عدالت است. 
وی همچنین احیای ظرفیت‌های دیوان عالی کشور و تسریع و دقت در رسیدگی‌ها 
را مورد تاکید قرار داد و گفت: »در بحث رســیدگی‌ها، نه دقت فدای سرعت و 
نه سرعت فدای دقت شود. رئیسی همچنین تأکید کرد: دیوان عالی کشور ضامن 
اجرای موازین شرعی در کلیه محاکم و دادسراهاست.« حجت الاسلام مرتضوی 
رئیس جدید دیوان عالی کشور که به عنوان نهمین رئیس دیوان عالی کشور معارفه 
شــد30 سال سابقه قضایی داشته است و از قضات کارکشته محسوب می شود. 
دیوان عالی کشور بر اساس اصل 161 وظیفه نظارت بر اجرای قوانین در محاکم 
 را بر عهده دارد. ریاســت این دیوان را در سال های اخیر حجت الاسلام کریمی 

برعهده داشت. 
نیروهای مسلح به کمک اشتغال زایی در کشور می آیند

تعدادی از مســئولان اجرایی با ارائه پیشــنهادی به مدیران ارشد نهاد ریاست 
جمهوری، از دولت خواسته اند با توجه به ظرفیت قابل توجه وزارت دفاع و دیگر 
نیروهای مسلح در عرصه‌ های مختلف مرتبط با موضوع اشتغال و نیز تاثیرگذاری 
صنایع دفاعی در استفاده از ظرفیت‌ های بخش غیر دولتی که برای تامین نیازمندی‌ 
های خود و کشــور، حضور و مشارکت این دستگاه ها در سیاست ‌گذاری‌ های 
کلان اشــتغال ضرورت داشته، بنابراین بهتر است نماینده ای از این قشر همچون 

وزیر دفاع، به عضویت شورای عالی اشتغال درآید.

رئیس صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خبر داد
ثبت ملی خاک سرخ جزیره هرمز

  رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجــارت هرمزگان گفت: یکی از
  گام های مهم ســازمان در سال گذشــته، ثبت ملی خلیج فارس بود.

به گزارش روابط عمومی ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، 
خلیل قاســمی به مناســبت روز ملی خلیج فارس از اهمیت ثبت ملی 
محصولات جغرافیایی علی الخصوص » مروارید خلیج فارس« سخن 
گفت و اظهار داشــت: در دو سال اخیر از طریق این سازمان برای ثبت 
مروارید بندرلنگه با عنوان »مروارید خلیج فارس« اقداماتی انجام شد که 
خوشبختانه ســازمان جهانی مالکیت فکری )wipo( در30 مهرماه سال 
گذشته در اقدامی نام خلیج فارس را به مالکیت ایران با پیشوند مروارید 
به ثبت جهانی رساند.قاسمی افزود: با ثبت جهانی انجام شده دیگر هیچ 
دولت، کشــور و سازمانی نمی تواند نام دیگری را پیوست خلیج فارس 
نماید. وی در ادامه به فرآیند ثبت ملی و بین‌المللی این محصولات اشاره 
نمود و بیان داشت: اظهارنامه ثبت نشان جغرافیایی که از لحاظ مرغوبیت، 
قابلیت تولید و صادرات، تنها در مناطق خاص دارند توسط متقاضی و 
کارشناســان حوزه آموزش و پژوهش سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان به انضمام خلاصه‌ای از معرفی محصول و ویژگی‌های آن به دفتر 
مالکیت فکری و معنوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ارسال می‌گردد.
قاســمی افزود: پس از بررســی و ارزیابی دفتر مالکیت معنوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، اظهار نامه ثبت نشان جغرافیایی محصول، در 
قوه قضائیه ثبت می‌گردد و پرونده این ثبت در نهایت براســاس موافقت 
نامه لیســبون توســط وزارت صنعت، معدن و تجارت به کنوانســیون 
تاسیس سازمان جهانی مالکیت فکری ارسال و با پرداخت هزینه توسط 
دولت، ثبت جهانی می‌شــود.وی اظهار داشت: انحصار در صادرات این 
محصولات و کالای ثبت شــده، افزایش ارزش افزوده محصول و حفظ 
حریم کالا به نام منطقه ثبت شــده، از مهمترین مزایای ثبت بین‌المللی 
محصول است.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در پایان 
اعلام کرد: این ســازمان تاکنون سه محصول » مروارید خلیج فارس«، 
»خرمای پیارم حاجی آباد« و » نارنگی سیاهو« را ثبت جهانی کرده و 
اکنون پیگیر ثبت ملی و بین المللی »خاک سرخ هرمز« است که اقدامات 

اولیه آن انجام شده است.

حمایت از طرح‌های توانمندسازی معتادان 
در حوزه‌های مختلف 

  سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: 
از طرح‌های توانمندسازی معتادان در حوزه‌های مختلف اشتغال، خانواده، 
فرهنگی و روانی در هرمزگان به صورت ویژه حمایت شود. ایرج حیدری 
در جلســه شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان اظهار داشت: 
برنامه‌ریزی‌های شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر در سال ۹۸ با 
محوریت انجام کارهای فرهنگی و پیشگیری در استان متمرکز شود.وی 
افزود: برگزاری دوره‌های آموزشــی پیشگیری اولیه از اعتیاد برای اقشار 
در معرض آســیب جامعه به ویژه نسل جوان و آگاهی‌بخشی خانواده‌ها 
در دســتور کار قرار گیرد. سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان گفت: از طرح‌های توانمندسازی معتادان در حوزه‌های 
مختلف اشــتغال، خانواده، فرهنگی و روانی در هرمزگان به صورت ویژه 
حمایت شود تا شاهد بازگشــت بدون دغدغه این قشر به جامعه باشیم.
حیدری بیان کرد: با برنامه‌ریزی، پشــتکار و مدیریت مناسب برعملکرد 
سازمان‌های مردم‌نهاد فعال در حوزه مبارزه با مواد مخدر نظارت شود.وی 
تاکید کرد: ساماندهی و نگهداری معتادین متجاهر در استان در کوتاه مدت 
به صورت جدی تا رسیدن به نتایج مطلوب پیگیری و دنبال شود. به گزارش 
فارس، سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
در پایان ابراز داشت: مبارزه جدی، فراگیر و مستمر با ورود و ترانزیت مواد 
مخدر در سراسر استان با قوت در دستور کار دستگاه‌های متولی قرار گیرد.

خبر

خبری
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استاندار هرمزگان خبر داد

اختصاص ۱۸۰۰ میلیارد اعتبار برای ایجاد ۲۹ هزار شغل
 استاندار هرمزگان از اختصاص یک‌هزار و 800 
میلیارد تومان اعتبار برای ایجاد ۲۹ هزار شغل 

در استان خبر داد. 
  فریدون همتی در نشســت ستاد راهبری و مدیریت 
اقتصاد مقاومتی استان هرمزگان با اشاره به ابلاغ بند 
الف تبصره ۱۸ قانون بودجه، اظهار داشت: از این محل 
عدد قابل توجه ۱۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار در قالب 
تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی جهت گسترش 
اشــتغال و رونق تولید به استان هرمزگان اختصاص 
یافته است.وی افزود: این اعتبارات در قالب برنامه‌ای 
جامع و هدفمند در حوزه‌های گردشگری، صنعت و 
معدن، شرکت‌های دانش‌بنیان، عمران شهری و سایر 

حوزه‌ها هزینه می‌شود و از این طریق برای ایجاد ۲۹ 
هزار شغل در استان هرمزگان هدف‌گذاری شده است.

اســتاندار هرمزگان بر لزوم تســهیل و کاهش زمان 
صدور مجوز و پاســخ استعلامات سرمایه‌گذاری در 
هرمزگان تأکید کرد و بیان داشت: دستگاه‌های اجرایی 
باید پاسخ استعلامات طرح‌های متوسط و کوچک که 
در مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان ثبت می‌شوند 
را طی یک تــا دو هفته ارائه دهند و برای طرح‌های 
بزرگ ســرمایه‌گذاری نیز نهایتا تا یک ماه این کار 

صورت گیرد.
  همتی گفت: اعتقاد داریم با کمک بخش خصوصی 
و فراهم کردن بســتر برای فعالیت مناسب این بخش 

شــاهد رونق خوبی در حوزه ایجاد اشتغال و تولید 
در استان خواهیم بود.وی با اشاره به مشوق‌های در 
نظر گرفته شده برای سرمایه‌گذاری به ویژه در مناطق 
شــرق هرمزگان و جزایر این استان خاطرنشان کرد: 
برای سرمایه‌گذاری در شرق استان دولت حمایت‌های 
ویژه‌ای از جملــه کاهش ۵۰ درصدی نرخ ســود 
تسهیلات و همچنین پرداخت هزینه بیمه ریسک را 

برای سرمایه‌گذاران انجام می‌دهد.
  استاندار هرمزگان اظهار داشت: برای سرمایه‌گذاری 
در جزایــری همچون هرمز، لارک و ابوموســی در 
هرمزگان نیز مشوق‌های خاصی را در نظر داریم و از 
محل کمک‌های فنی و اعتباری استان، سرمایه‌گذاران 

را حمایت خواهیم کرد.
  همتی با بیان اینکه سال ۹۸ سال مقابله با تحریم‌های 
همه جانبه دشمنان است، تصریح کرد: از مدیران انتظار 
داریم تا در این سال با جدیت و به طور شبانه‌روزی 
پای کار باشند و اقدامات بهتر و متفاوت‌تری را نسبت 

به گذشته انجام دهند.
  به گزارش فارس، وی اضافه کرد: باید همه مدیران 
دستگاه‌های اجرایی در این سال در راستای تسهیل و 
روان سازی امور در ادارات اقدامات گسترده‌ای انجام 
دهند تا سالی پر از جهش و پیشرفت را در حوزه‌های 

مختلف تجربه کنیم.

  
سرمقاله

شوراها گره گشا نبودند
  درحالی دو دهه از آغاز فعالیت شوراهای اسلامی شهر و روستا در 
کشور می گذرد که انتظار می رفت این شوراها به بلوغ و پختگی لازم 
در خدمت به موکلان شان رسیده باشند که در بسیاری از مناطق مردم 
از عملکرد شوراها در ادوار مختلف رضایت نداشته و خواسته‌هایشان 
برآورده نشــده است.متاسفانه انتخابات اعضای شوراها در ادوار اخیر 
بیشتر با حاشــیه همراه بوده که در آخرین انتخابات شورای اسلامی 
شــهر بندرعباس، حاشیه ها به اوج خود رسید و شمارش آرا نتایج را 
نیز تغییر داد و این حواشــی باعث نگرانی اقشار مختلف مردم شد.از 
طرفی دیگر مردم این شهر چندان از عملکرد شوراها رضایت ندارند و 
هنگامیکه از محلات مختلف گزارش تهیه می کنیم، یک گفته مشترک 
در این محلات این است که کاندیداهای شورا در زمان تبلیغات و حتی 
چندماه قبل از تبلیغات رسمی، بارها به محلات شان رفته و وعده های 
شیرین و رنگین‌کمانی برای پیگیری و رفع مشکلات ساکنان می دهند، 
اما پس از کسب کرسی و صندلی شورا، تا انتخابات بعدی چندان آنها 
را در محله‌مان نمی بینیم و حتی زمانی هم که به شورا مراجعه می کنیم، 
پاسخگوی خواسته های ساکنان این محلات نیستند و در یک کلام، مردم 
را فراموش می کنند که البته تجربه نشان می دهد به گزافه این موضوع هم 
عنوان نمی شود. از طرفی دیگر موضوعی که در انتخابات ادوار مختلف 
شــنیده می شد، خرید وفروش رای از طریق نقدی، توزیع سیم کارت، 
کالا و... بود که بطور یقین وقتیکه کاندیدایی با چنین روشی وارد شورا 
شود، نخواهد نتوانست اقدامی را برای شهر و مردم انجام دهد.از طرفی 
دیگر اتفاقاتی که برای انتخاب شهردار و اعضای شورا در برخی مناطق 
دیده می شود مبین این است که برخی اشخاص زمینه انتخاب برخی از 
کاندیداها را فراهم می کند واز آن طرف هم اعضایی که با این شیوه وارد 
صحن شورا می شوند، بطور حتم تصور می کنند که دینی بر  این افراد 
دارند و بایستی کسی شهردار شود که آنها می خواهند ودین خود را بر 
مردم فراموش می کنند و همین موضوع باعث می شود شهردار مورد نظر 
آنها انتخاب شده و جنبه نظارتی شوراها برشهردار و شهرداری نیز کاهش 
یابد و تخلفات افزایش یابد و نارضایتی شــهروندان را به همراه داشته 
باشد.مردم در واقع انتظار دارند که اعضای شورا به عنوان نمایندگان شهر 
بر امورات مختلف نظارت داشته واز حقوق شان در بخش های مختلف 
حمایت و دفاع کنند واجازه ندهند که حق شان تضییع شود که متاسفانه 
کمتر این خواسته محقق می شود و گاهی شورا مصوباتی را دارد که به 
ضرر شهروندان تمام می شــود. مانند مصوبه ای که دور قبل شورا در 
خصوص محله آیت ا... غفاری بندرعباس داشت مبنی براینکه ساکنان 
این محله برای اخذ سند املاک شان بایستی چندین برابر بیشتر ازسایر 
محلات به شهرداری بپردازند که همین موضوع باعث شد ساکنان این 
محله نتوانند سند املاک شان را بگیرند وبا استفاده از تسهیلات نوسازی، 
خانه های شان را از نوبسازند که خانه های فرسوده این محله به مرور 
در حال ریزش می باشــد که تعداد زیــادی ازخانه های این محله در 
بارندگی‌های فروردین ماه تخریب شده ویا آسیب دیدند و با تمام این 
مشکلات همچنان شورای شهر برای گشودن گره کلاف مشکلات این 

 علی زارعیمحله اقدامی انجام نداده است واین اجحاف ادامه دارد.

  رییس شورای شهر بندرعباس 
گفت: هر چنــد اختلافات در 
شــورا وجــود دارد و این هم 
امری طبیعی است اما باید این 

اختلافات در جهت منافع شهر و مردم باشد. 
  فیصل دانش در جمع شــوراهای شهر و روستا بندرعباس که در سالن 
اجتماعات فرمانداری بندرعباس برگزار شد، نهم اردیبهشت را روز ارج 
نهادن به نمایندگان مردم در شوراها نامید و اظهار داشت: مسائل مهمی که 
زندگی بشر امروز درگیر آن است تعامل، همفکری و مشورت است که هر 

سه در کار شوراها دیده می‌شود.
  وی ادامه داد: این یعنی آن چیزی که دنیای بشــر لازم دارد در شوراها 
تبلور یافته و دیده شــده اســت و نیاز جامعه در سه فاکتور ذکر شده به 

وضوح دیده می‌شود. 
  رییس شــورای شهر بندرعباس با تاکید بر اینکه شورا نهادی مردمی و 
در بطن جامعه و در راستای حکومت و نظام اسلامی تلاش می‌کند خاطر 
نشان کرد: وجه مشترک همه شوراها دموکراسی است و می‌خواهیم به دنیا 

بگوییم که دموکراسی در کشور ما نهادینه شده است.
  دانش با اشــاره به عمر شورای اسلامی شهرها و روستاها در اسفندماه 
1377  و آغاز شــکل‌گیری این نهاد کاملا مردمی یادآورشــد: درحال 
حاضر شوراها تبدیل به جوانی 20 ســاله شده که هنوز تجربه لازم را 

ندارد و در حال کسب تجربه است.
وی با بیان اینکه ما در پروسه انتخاب افراد، کاری را که انجام می‌دهیم این 
است که افرادی را که دارای تفکر یکسان نیستند انتخاب می‌کنیم که برنامه 
یکسان ندارند، گفت: اگر امروز این افراد در شوراها بخواهند برای یک 

شهر یا روستا برنامه‌ریزی داشته باشند شکی نیست که اختلاف نظر وجود 
دارد و این تفاوت ایده و تفکر کاملا طبیعی و منطقی است.

  رییس شــورای شــهر بندرعباس در پایان با اعــام اینکه امیدوارم 
اختلاف‌نظرهایــی که در شــوراها وجود دارد بــرای بهبود خدمات به 
شهروندان باشد، تصریح کرد: علیرغم گذشت 20 سال از عمر شورا، به 

جایی رسیده‌ایم که تغییرات در قوانین شورا ضروری است.
به گزارش فارس، گفتنی است، همایش بزرگ اعضا شوراهای اسلامی 
شــهر و روستا با حضور رضا مدرس معاون عمرانی استاندار هرمزگان، 
عزیزاله کناری سرپرســت فرمانداری بندرعباس، فیصل دانش رییس 
شــورای شــهر بندرعباس و تمامی اعضا شوراهای شــهر و روستای 

شهرستان بندرعباس برگزاری شد.

رییس شورای شهر بندرعباس:

اختلاف‌نظرات باید در جهت منافع مردم باشد

انعکاس
عصرایران نوشــت : خاطرات سال 1375 آیت ا... هاشــمی رفسنجانی با عنوان »سردار 
سازندگی« منتشر شد. هاشمی رفســنجانی در خاطرات سال 75 خود به مرگ پسر حسن 
روحانی به خاطر شلیک یک گلوله اشاره می‌کند و می نویسد: »خبر رسید محمد روحانی، پسر 
دکتر روحانی نایب رئیس مجلس و دبیر شورای عالی امنیت ملی بر اثر حادثه‌ای فوت کرده 
است. با ایشان صحبت کردم. خیلی متاثر بود و گفت، در خانه با گلوله‌ای کشته شده است. ظواهر 
نشان می‌‎دهد که احتمالا در هنگام ور رفتن با اسلحه از دست خودش در رفته ولی احتمالات 

دیگری هم مطرح است؛ در حال بررسی هستند. پیام تسلیتی برای پخش فرستادم.«
روزنو مدعی شــد : غیبت معاون اول رئیس‌جمهور در  مراسم استقبال از نخست وزیر 
پاکســتان و عراق موضوعی نبود که بتوان به ســادگی از کنار آن عبــور کرد. چرا که در 
عرف دیپلماتیک وظیفه استقبال از مقام نخست وزیر بر عهده معاون رئیس جمهور است. 
البته این »نبودن« جدید نیســت بلکه از آغاز دولت دوازدهم بود که نغمه مخالف‌خوانی با 
اسحاق جهانگیری سر داده شد.چنان که در دیدار نخست وزیر عراق هم خبری از اسحاق 
جهانگیری نبود. این غیبت ها حکایت از حذف چهره اصلاح طلبی و کاهش اختیارات او 

در دولت روحانی می دهد که دلیل آن مشخص نیست.
 فرارو نوشت: محمد جواد ظریف، در سفری به آمریکا، این کشور را به مذاکره بر سر زندانیان 
و تبادل آنان دعوت کرده است. او برای انجام این کار، تاکتیک حساسی را در پیش گرفته است 
که ریسک‌های قابل‌توجهی دارد اما معلوم نیست که ظریف چگونه می‌خواهد بولتون و پمپئو را 
دور بزند. حتی اگر ظریف موفق شود با ترامپ دیدار کند، این دیدار به معنی مذاکره نخواهد بود، 
بلکه مذاکرات واقعی برعهده پمپئو و بولتون خواهد بود. یعنی همان افرادی که ظریف آن‌ها را به 
جنگ‌افروزی متهم می‌کند. ظریف به دنبال این است که به ترامپ پیام بدهد در صورت برکناری 

بولتون و پمپئو در دوره دوم ریاست‌جمهوری خود، ایران آماده است که با ترامپ کنار بیاید.
وزارت خارجه: هیچ درخواستی برای مذاکره با آمریکا در کار نیست 

سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: هیچ درخواستی برای مذاکره با آمریکا در کار نیست. 
این اظهارنظر سیدعباس موسوی، در پی گمانه زنی برخی رسانه‌های خارجی و تحلیل های 
آنان از اظهارات اخیر ظریف در نیویورک است. وزیر امور خارجه کشورمان هفته گذشته 
در آمریکا خطاب به مقامات آمریکایی پیشنهادی درباره تبادل زندانیان ایرانی و آمریکایی 
مطرح کرد. در پی این پیشنهاد رسانه های آمریکایی مدعی درخواست ایران برای مذاکره با 
آمریکا شدند. به گزارش ایسنا، موسوی درباره این گمانه زنی ها تأکید کرد: هیچ درخواستی 
برای مذاکره با آمریکا در کار نیست.موسوی همچنین درباره آغاز مذاکرات ایران و عربستان 
سعودی تصریح کرد: درباره عربستان جز در مسائل و موضوعات مربوط به حج که با توافق 
از مسائل و روابط سیاسی دو کشور جدا شده است، هیچ‌گونه مذاکره‌ای در هیچ حوزه دیگری 
بین دو کشور مطرح نیست. این مقام وزارت خارجه کشورمان با اشاره به این که اقدامات 
عربستان سعودی طی سال های اخیر مصائب و بحران های زیادی را در منطقه ایجاد کرده، 
ابراز امیدواری کرد: به زودی شاهد بازگشت مقامات عربستان به مسیر خیرخواهی صادقانه 
برای ملت های منطقه باشــیم که قطعا در چنین شرایطی جمهوری اسلامی ایران، همچون 
همیشه، آماده تعامل با این کشور در چهارچوب همکاری های منطقه ای و دوجانبه خواهد 
بود. به گزارش ایرنا، بروجردی عضو کمیسیون امنیت ملی درباره پیشنهاد وزیر امور خارجه 
کشورمان برای تبادل زندانیان دو کشور گفت: این مسئله اقدامی مناسب و دیپلماتیک برای 
دفاع از حقوق و آزادی اتباع ایرانی است که به ناحق در آمریکا زندانی شده‌اند و امیدواریم 

از طریق مذاکره بتوانیم این زندانیان را مبادله کنیم.

تازه‌های مطبوعات
فرهیختگان- محمد امین ایمانجانی مدیر مســئول این روزنامه در یادداشتی با 
اشــاره به اظهارات اخیر دکتر عبدا... جاسبی نوشــت: فرمودید هیچ‌گاه در هیچ 
دوره‌ای دانشــگاه آزاد اسلامی کنش انتخاباتی نداشت؟ کاش حداقل قبل از این 
اظهارنظر فکری به حال بخشــنامه‌های رسمی می‌کردید که در سال 88 در آن ها 
به دانشجویان و استادان توصیه شده بود با ستاد موسوی همکاری کنند؛ از اسناد 

غیررسمی همکاری لجستیکی و مدیریتی دوره شما در آن سال فعلا می‌گذریم. 
اعتماد- این روزنامه گزارش خود درباره پیشــنهاد ظریف به آمریکا برای مبادله 
زندانیــان را با تیتر »دو بــر صفر به نفع ایران در خاک آمریکا« منتشــر کرد و 
نوشــت: نخستین نتیجه کوتاه‌مدت و البته غیرسیاسی این اقدام ظریف قطعا فشار 
افکار عمومی و خانواده‌هــای زندانیان ایرانی و آمریکایــی بر وزارت خارجه 
 آمریکا خواهد بود. در بعد رســانه‌ای نیز فعلا ایران دو بر صفر از آمریکا پیشــی

 گرفته است.
ایران- مجموعه اداره کل میراث فرهنگی اســتان تهران چندی پیش پیشــنهاد 
برگزاری مراسم صرف شام و تجلیل از دست‌اندرکاران ستاد سفر‌های نوروزی در 
هتل پنج ستاره استقلال پایتخت را به استاندار می‌دهد. استاندار تهران در پاسخ به 
این پیشنهاد این‌گونه پاسخ می‌دهد: »با توجه به شرایط اقتصادی کشور دلیلی برای 

برگزاری مراسم تجلیل آن‌هم در یک مکان اشرافی و گران‌قیمت وجود ندارد.«
جمهوری اســامی- از اردوگاه‌های پناهندگی در آتن مرکز یونان خبر می‌رسد 
میسیونرهای مسیحی در داخل این اردوگاه‌ها در قالب تیم‌های پزشکی و سرگرم 
کردن کودکان به بهانه کمک به پناهندگان، مشغول تبلیغ مسیحیت هستند  و تعدادی 

از ایرانیان داخل این اردوگاه‌ها، به مسیحیت گرویده‌‌اند.
صبح نو- وقتی در نمایشگاه کتاب وارد بخش کودک ونوجوان می‌شویم با انبوهی 
از کتاب‌ها در حوزه ســبک زندگی و تربیت مواجه هســتیم که برمبنای زندگی 
 غربی نوشته شده است و در بسیاری از بزنگاه‌ها، تناسبی با فرهنگ بومی و ملی

 ما ندارد.
شهروند- عباس عبدی تحلیل گر سیاســی درخصوص ماجرای قتل اخیر یک 
وکیل دادگستری نوشت: اگر ‏قتل مذکور درباره دادگاه فساد متهمان بانک سرمایه 
یا دیگر فعالیت‌های مجرمانه‌ مالی است، در این صورت باید آن را ‏زنگ خطری 
جدی تلقی کرد و شــدیدترین واکنش را در برابر آن نشان داد...در شرایط کنونی 
که با نوعی بی‌هنجاری اجتماعی، فســاد مالی و نیز بیکاری و دیگر مشــکلات 
‏روبه‌رو هستیم، امکان شکل‌گیری چنین پدیده‌ خطرناکی وجود دارد. اگر این پدیده 
 شــکل بگیرد به سرعت تکثیر می‌شود و ‏نطفه‌ ناامنی گسترده خواهد شد و شکل

 خواهد گرفت.
ایران- محمد بلوچ زهی بخشــدار مرکزی نیک شهر در یادداشتی تأکید کرد: آن 
چه ســبب شد سیستان و بلوچستان از نعمت میان مدت بهره‌مندی از حجم قابل 
توجهی آب بی‌نصیب بماند محرومیــت از احداث طرح‌های آبخیزداری ازجمله 
بندهای خاکی و ملاتی و رسی بود که فقدان چنین ذخیره گاه‌های آبی سبب شد 
تا بخش قابل توجهی از منابع ارزشمند آب به دریا منتهی شود بدون این که ما در 
استانی با اقلیم بسیار خشک بر احداث ذخیره گاه‌های آبی تمرکز و برنامه‌ریزی 

کافی داشته باشیم.

   مدیر مســکن و ســاختمان اداره کل راه 
و شهرســازی اســتان گفت: شهرک پیامبر 
اعظم)ص( بندرعباس دومین  شهر پر جمعیت 

در استان است.
روح الله محســن زاده ظهر دیــروز در گفتگو با 
خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا اظهار 
داشــت:  از آغاز پروژه مسکن مهر تا کنون تعداد 
سی و هفت هزار و 988 واحد مسکن مهر ساخته 

شده است.
  وی با بیان اینکه از آمار ارائه شده تعداد 27000 

آن در شهر بندرعباس بنا شده است،تصریح کرد: 
اگر میانگین جمعیتی هر خانوار را ســه الی چهار 
نفر در نظر بگیریم قریب بــه یکصد هزار نفر در 
شهرک پیامبر اعظم )ص( و مهرآوران بندرعباس 

ساکن هستند.
  مدیر مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان با بیان اینکه درسال های اخیر شهرستان 
میناب رتبه دوم جمعیتی را پس از مرکزیت استان 
دارا بود،تصریــح کرد: هم اکنون شــهرک پیامبر 
اعظــم)ص( در بندرعباس را مــی توان به عنوان 

دومین شهر پر جمعیت در استان هرمزگان معرفی 
نمود.

  محســن زاده همچنین در خصوص نحوه اجرای 
پروژه های مســکن مهر در استان سخن گفت و 
اظهار داشت: پروژه های مسکن مهر هرمزگان به 
دو صورت تعامل تعاونی ها و مردم از طریق اداره 
تعاون کار و رفاه اجتماعی با حمایت های این اداره 
کل و همچنین قراردادهای سه جانبه بین اداره کل 
مسکن و شهرســازی با اعضا و پیمانکار اجرایی 

شده است.

  وی روشنایی معابر در خیابان های شهرک پیامبر 
اعظم)ص( بندرعباس را مهم ترین مشکل عنوان 
و افزود: 74 کیلومتر از معابر این شــهرک نیازمند 

روشنایی است.
  مدیر مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان اظهار داشــت: این شهرک در حال تغییر 
و تحول است و تا کنون خدماتی توسط  سازمان 
شــهرداری درآنجا ارائه شده است که با تعاملات 
صورت پذیرفته گستره این خدمات بیش از پیش 

خواهد بود.

مدیر مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان عنوان کرد

شهرک پیامبر اعظم)ص( بندرعباس دومین شهر پر جمعیت هرمزگان
 ساخت سی و هفت هزار و 988 واحد مسکن مهر در استان



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در آیین اختتامیه نخستین دوره شعر رامی: 

شعر، اکسیری شفابخش است

خبر 
اجرای طرح نظارتی ویژه ماه مبارک رمضان 

در هرمزگان
 معاون نظارت، بازرســی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان استان 
از اجرای طرح نظارتی ویژه ماه رمضان در اســتان خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، عبدالرضا 
پیروی منش گفت: در ماه مبارک رمضان و افزایش تقاضای مردم برای 
تامین برخی از کالاهای ضروری ، طرح نظارتی ویژه ماه مبارک رمضان 
از چهاردهم اردیبهشت ماه سالجاری در استان آغاز و تا پایان ماه مبارک 
رمضان ادامه خواهد داشت.معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان استان، تسهیل و تسریع در دسترسی مردم به کالاهای 
مورد نیاز با قیمت مصوب و مناســب ، نظــارت بر عملکرد واحدهای 
تولیدی ، توزیعی و خدماتی و برخورد با تخلفات احتمالی و جلوگیری 
از هرگونه کمبود و افزایش غیر منطقی قیمت ها و بروز تخلفات احتمالی 
انجام و نظارت و افزایش گشت های مشترک بازرسی واحدهای صنفی 
به ویژه شــیرینی فروشی ها، تالارها و رستوران ها، سوپر مارکت ها و 
میــوه و تره بار و  اقلام لبنی و پروتئینی از اهداف این طرح عنوان کرد.
وی با تاکید بر ضرورت همکاری همه صنوف با بازرسان در اجرای این 
طرح گفت: رعایت نرخ‌های مصوب و سود قانونی، نصب برچسب قیمت 
بر روی تمامی کالاها ، صدور فاکتور رسمی در قبال فروش کالا از جمله 
موارد مورد تاکید در اجرای این طرح اســت که همه صنوف باید آن را 
رعایت کنند.پیروی منش در پایان افزود: ســتاد خبری سازمان صنعت 
معدن و تجارت هرمزگان نیز همزمان با اجرای این طرح شــبانه روزی 
فعال اســت و شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف ، 

شکایات خود را از طریق شماره تلفن 124 اعلام کنند.

پرداخت 31 میلیاردی تسهیلات به مشاغل خانگی
  معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان گفت : در سال گذشته رشد 
قابل توجهی  در اعطای تسهیلات مشاغل خانگی داشته ایم.به گزارش روابط 
عمومی سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان ، محمدعباسی گفت: در 
سال گذشــته بیش از 829 متقاضی تسهیلات مشاغل خانگی به بانکها 
معرفی شدند که از این تعداد تاکنون 589 نفر موفق به دریافت تسهیلات 
گردیدند.وی افزود : مبلغ کل تسهیلات پرداخت شده به متقاضیان مشاغل 
خانگی بیش از 31 میلیارد ریال می باشد.معاون بازرگانی و توسعه تجارت 
ســازمان بیان کرد : متقاضیان وام مشاغل خانگی می توانند جهت ثبت 
 mashaghelkhanegi.mcls.gov.ir نام تسهیلات  به سایت
مراجعه نمایند.عباسی بیان کرد : پس از ثبت نام در سامانه ، متقاضیان به 
ســازمان صنعت معدن و تجارت مراجعه نمایند و مدارک خود را تحویل 
 نمایند تا در کارگروه اشتغال استان در خصوص اعطای تسهیلات به آنها 

تصمیم گیری شود.

برپایی ایستگاه‌های فرهنگی خلیج‌فارس در بندرعباس
 با همکاری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس، 
ایستگاه‌های فرهنگی و هنری هم‌زمان با نهمین جشنواره بین‌المللی خلیج‌فارس 
در چهار نقطه از شــهر بندرعباس برپا می‌شــود.به گزارش روابط عمومی 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شــهرداری بندرعباس، با همکاری 
ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس، ایستگاه‌های 
فرهنگی و هنری هم‌زمان با نهمین جشنواره بین‌المللی خلیج‌فارس در چهار 
نقطه از شهر بندرعباس برپا می‌شود.این ایستگاه‌های فرهنگی و هنری همراه با 
جشن‌های مردمی، اجرای موسیقی، بازی‌های بومی، نمایش و مسابقات است.

چهار ایستگاه در محل های رو به روی بازار ماهی‌فروشان، پیاده‌روی حافظ، 
ساحل پانهو و پل رسالت به طور هم‌زمان از 7 تا 10 اردیبهشت از ساعت 16 

الی 22 به اجرای این ویژه برنامه‌ها اختصاص داده‌شده‌اند.

کمک یک‌میلیارد ی دادگستری هرمزگان به سیل‌زدگان 
  رییس کل دادگستری استان هرمزگان از کمک یک میلیارد و 100 
میلیون ریالی قضات و کارکنان دادگستری استان به سیل‌زدگان مناطق 
مختلف کشور خبر داد. حجت‌الاسلام والمسلمین محمدصادق اکبری 
در گفت و گو با فارس اظهار داشت: قضات و کارکنان دستگاه قضایی 
اســتان هرمزگان، مبلغ یک میلیارد و 100 میلیون ریال به سیل‌زدگان 
مناطق مختلف کشور کمک کردند.وی افزود: در پی بارندگی‌های شدید 
و سیل‌آســا که متأسفانه هم‌زمان با آغاز سال نو در برخی نقاط کشور 
خسارات جانی و مالی بر جای گذاشت و کام هموطنان عزیزمان را تلخ 
کرد، قضات و کارکنان دادگستری استان هرمزگان در حرکتی خودجوش، 
یک روز از حقوق فروردین ماه خود را برای کمک به سیل‌زدگان اهدا 
کردند.رییس کل دادگســتری استان هرمزگان تصریح کرد: این حرکت 
انسان‌دوستانه، به منظور تسکین آلام هموطنان خسارت‌دیده و کمک به 

تأمین اقلام ضروری برای این عزیزان صورت پذیرفت.

در سی امین جشنواره امتنان از گروه های نمونه کار؛ 
شرکت گامبرون گل تقدیر شد

  در سی امین جشــنواره امتنان از کارگران، گروه های کار نمونه و 
واحدهای تولیدی هرمزگان، شرکت گامبرون گل از واحدهای کارگری 
فعال در بندر شهید رجایی، به عنوان واحد نمونه استانی سال 97 مورد 
تقدیر قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، در این دوره از جشــنواره که در ســالن همایش اداره کل 
تامین اجتماعی هرمزگان برگزار شــد، همتی استاندار، مرادی نماینده 
مردم هرمزگان در خانه ملت و جمعی از مســئولان اجرایی این استان 
حضور داشتند. در بخش پایانی این رویداد، دو کارگر نمونه، یک واحد 
تولیــدی نمونه و یک گروه کار نمونه، 9 واحدهای تولیدی و کارگری 
نمونه شایسته تقدیر، سه کمیته برتر حفاظت فنی و بهداشت کار نمونه 
به مناســبت هفته کارگر ) 5 تا 11 اردیبهشت( تقدیر شدند که شرکت 
گامبرون گل در فهرســت واحدهای تولیدی و کارگری نمونه شایسته 
تقدیر قرار داشت. شرکت گامبرون گل با 20 سال سابقه در حوزه فعالیت 
های خدماتی شامل تنظیف، پاکسازی، ایجاد، احداث و نگهداری فضای 
ســبز در مجموعه صنایع غرب فعالیت دارد. طی یک دهه اخیر، این 
شرکت با اشتغالزایی پایدار برای 310 نفر کارگر به عنوان پیمانکار حوزه 
خدمات فضای سبز، تنظیف و پاکسازی بندر شهید رجایی فعالیت دارد 
که موفق شده رضایت کارفرما زا در نحوه اجرای کارهای محوله جلب 
 نماید و علاوه بر این، صداقت و تعهد کاری مجموعه مدیریتی شرکت، 
کارنامه ای درخشان از تقدیرنامه ها و تشویق نامه های مکرر به امضای 
مقامات و مراجع مختلف ثبت کرده اســت. از جمله نقاط قوت حوزه 
کارگری این شرکت، رعایت و صیانت از حق و حقوق نیروهای شاغل 
در شــرکت شــامل پرداخت کامل و به موقع تمامی حقوق و مزایای 
قانونی، پاداش و تشــویق، حفظ کرامت و حرمت کارگران بوده است. 
طی سال های گذشته، عملکرد مناسب شرکت گامبرون گل در اجرای 
قراردادهای فضای سبز اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان منجر به 
دریافت لوح های تقدیر از دومین و سومین جشنواره فضای سبز شهری 

بندرعباس شد.
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  نماینده ولی فقیه درهرمزگان و امام جمعه بندرعباس با اشــاره 
 به در پیش بودن روز نهم اردیبهشــت ماه که به نام روز شوراها 
نام گذاری شده، گفت: افراد متعهد و دلسوز باید در شوراها حضور 
یابند و از نفوذ افراد غیرمتعهد به درون شــوراها باید پیشگیری 

شود.
   آیت الله غلامعلی نعیم آبادی در خطبه های این هفته نماز جمعه با اشاره 
به نقش مهم شوراها درانتقال و پیگیری مطالبات مردم، اظهار داشت: باید 
افرادی در شوراها حضور داشته باشند که دلسوز جامعه بوده و همه تلاش 
خود را برای بهبود شــرایط انجام دهند.وی با تاکید بر اینکه در انتخاب 
شهردار باید براساس کارنامه و عملکرد افراد اقدام شود، تصریح کرد: باید 

در انتخاب شهردار مستقل عمل کرد و نباید تسلیم تصمیم دیگران شد.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشــاره به فرا رسیدن روز 
دهم اردیبهشت ماه روز ملی خلیج فارس، افزود: اسناد تاریخی موجود 
بر وجود نام خلیج فارس از هزاران ســال قبل تاکنون تاکید دارند و نام 
خلیج فارس از گذشته بوده و در آینده هم باقی خواهد ماند و شیطنت‌های 

دشمنان راه به جایی نخواهد برد.

در  بندرعبــاس  جمعــه  امــام 
خطبه‌های این هفتــه نماز جمعه 
با تاکید بر تلاش همه مســوولان 
در جهت ارتقای شــاخص های 
بهداشــتی و درمانــی جامعه و با 
گفت:  سلامت،  هفته  گرامیداشت 
باید مردم را از خطر بیماری های 
غیرواگیری همچون دیابت و فشار 
خون بالا آگاه و حساسیت بیشتری 

در جامعه نسبت به اهمیت حفظ سلامت ایجاد کرد.
آیت الله نعیم آبادی در بخش دیگری از صحبت های خود به گردن زدن 
37 نفر توسط خاندان آل سعود اشاره کرد و بیان داشت: جهان اسلام باید 

سکوت خود در برابر جنایت های خاندان آل سعود بشکند.
 به گزارش ایرنا، نماینده ولی فقیه در هرمزگان به سکوت امریکا در برابر 
این جنایت نیز اشاره داشــت و افزود: این سکوت نشان از آن دارد که 
امریکا تنها به فکر پول است و برای هیچ چیز دیگری ارزش قائل نیست. 

برترهرمزگانــی گفت: مدیران   یک جوان 
با استفاده از استعدادهای جوانان  می‌توانند 
استان، از توانمندی‌های آنان استفاده کنند 
زیرا فعالان اجتماعی بهترین مشاوران هستند.

  سجاد عامری سیاهویی افزود: دانش‌آموختگان 
جوان هرمزگانی با شــناختی که ازمشــکلات 
و دغدغــه های جوانان اســتان خــود دارند، 
بهترین راهکارها را بــرای حل معضلات ارائه 
می دهند.وی با اشــاره به اینکه دولت می‌تواند 
بــا حمایت از ایــده های نو، رونــق تولید را 
افزایش و میــزان بیکاری را کاهش دهد اظهار 
داشــت: مدیران باید جوانــان را یک فرصت 
دانســته و در راستای پیشرفت وآبادانی کشور، 
بهترین بهره را از آنــان ببرد. عضو مجمع ملی 
ســازمان‌های مردم نهادهرمزگان تصریح کرد: 
امروزه بسیاری از کشورهای دنیا برای پیشرفت 
 خود به دنبال جذب نخبه هستند و کشور ما نیز 
می تواند با نخبه پروری و اســتفاده از تفکرات 
جدید در جهت رســیدن به هدف های مختلف 
اســتفاده کند.دبیرانجمن طراحــان پویا نمای 
هرمزگان بیان داشت: درکشورهای دنیا با استفاده 
از ایده های جوانان، کسب و کار را رونق داده و 
تولید پول را افزایش می دهند، زیرا فکر نو می 

تواند مشکلات آن جامعه را کاهش دهد.
  هر مدیر یک مشاور جوان داشته باشد

  عامری سیاهویی با بیان این که هر مدیر یک 

مشاور جوان داشته باشــد افزود: قرار گرفتن 
جوانان کنار مدیران در هر زمینه ای و اســتفاده 
از نظرات و ایده هــای آن ها قبل از برگزاری 
کمیته‌هــای تخصصی، نتیجه هــای بهتری در 
تصمیم‌گیری ها خواهد داشت.وی اظهارداشت: 
همواره تجربه ثابت کرده که حاصل کار گروهی 
بهتــر از کار فردی اســت و بــدون آگاهی از 
مشکلات و دغدغه های جوانان نمی توان برای 
آن ها تصمیم گیری کرد.دبیر انجمن طراحان پویا 
نمای هرمزگان خاطرنشــان کرد: در این استان 
جوانان با استعداد و تحصیل کرده بسیاری وجود 
دارد که یا شرایط شغلی و مالی مناسبی ندارند 
و یا بیکارهســتند و یکی از مطالبات آن ها در 
اولویت قرار گرفتن برای آزمون های استخدامی 
است.عضو مجمع ملی سازمان های مردم نهاد 
هرمزگان بیان کرد: همچنیــن رزومه ای برای 
جوانانی که در سمن ها مشارکت اجتماعی دارند 
تعیین شــود، تا به عنوان انگیزه ای برای آینده 

شغلی آنان باشد.
 احــداث خانــه جــوان در شــهرها و 

روستاهای استان
سجاد عامری سیاهویی احداث خانه جوان در 
همه شهرها و روستاهای استان را لازم دانست 
و گفــت: اگر در هر نقطه ای ازهرمزگان مکانی 
مناســب برای گردهمایی جوانان در خصوص 
انتقال تجربیات وتفکرات و ایده های نو ایجاد 
شــود، بســیاری از چالش ها برطرف خواهد 
شد.وی ادامه داد: خانه جوان می تواند پرورش 
دهنده افکارجوانان با استعداد و سرمایه گذاری و 

جذب آن ها از شهرها و روستاها باشد.
به گفته وی، جوانانی که در روستاها فعالیت های 
اجتماعی انجام می دهند به محیط اطراف خود 
شــناخت دارند و می دانند چه چیزهایی برای 

منطقه شان مفید و آسیب پذیر است.
  تقویت خودباوری، انگیزه را بیشــتر 

می کند
سرپرســت انجمن ورزش هــای الکترونیک 
هرمزگان عنوان کــرد: با آموزش های صحیح 
از کودکی می توان خودبــاوری را تقویت کرد 
زیرا علاوه بر ایجاد انگیزه، استعدادهای بسیاری 

شکوفا خواهد شــد.وی درادامه گفت: افزایش 
اعتماد به نفس در جوانان، آسیب های اجتماعی 
را کاهش مــی دهد و به طوری که عرصه های 
فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی نیز فعال 

خواهند بود و با دنیا رقابت می کنند.
عامــری بیــان کرد: فــن بیان نیز مــی تواند 
توانایی‌های جوانان را برای انجام کارهای بزرگ 
افزایش دهد تا با قدرت بیشتری برای رسیدن به 

هدف های خود تلاش می کند.
  جوانان پایتخت اقتصادی کشــور با 

مشکلات زیادی روبرو هستند
به گفته وی، هرمــزگان یکی از اقتصادی ترین 
استان های کشور محسوب می شود، اما جوانان 
آن برای فعالیت های خود با مشکلات بسیاری 
روبرو هستند.عامری ســیاهویی به مشکلات 
اشتغال جوانان استان اشاره کرد و گفت: بیکاری 
یکی از بزرگترین و اساســی ترین مشــکلات 
جوان‌های هرمزگانی به شمارمی رود که باعث 
عدم فعالیت آن ها در ســازمان های اجتماعی 
شده است.وی یکی دیگر از موانع ورود جوانان 

این اســتان به فعالیت هــای اجتماعی را نبود 
تریبون برای شنیدن صدای آنان دانست و اضافه 
کرد: انتظارداریم مسوولان مربوطه دردستگاه ها، 
زمان بیشتری را برای این قشراختصاص دهند 
تا آن ها نیز فرصت ارائه راهکارهای مناســب 

را بدست آورند.
  ســخنران نماینده جوانان هرمزگان در جشن 
نشاط و امید در بخش دیگری از صحبت های 
خود، خواســتار حضور جوانــان برتر و نخبه 
در جلســات اداری و تصمیم گیری ها شــد و 
خاطرنشــان کرد: نخبگان جوان با حضور در 
کارگــروه ها می توانند دغدغه ها و خواســته 
هــای خود را به خوبی بیان کنند. وی ادامه داد: 
مشکلات جوانان درهراستان با توجه به شرایط 
آب و هوایــی، فرهنگ و اقتصاد تفاوت دارد و 

باعث تغییر نیازهای آن ها می شود.
 جا به جایــی زود هنگام مدیران، مانع 

فعالیت های قشر جوان
 وی یکی از اساســی ترین مشکل استان را جا 
به جایی زود هنگام مدیران دانست و افزود: هر 

مدیر جدیدی که منصوب می شــود دیدگاه و 
نگرش متفاوتی با مدیر قبلی دارد و این موضوع 
نیز می تواند مانع فعالیت های جوانان استان در 

هر زمینه ای شود.
  این جوان نخبه هرمزگانی پیشــنهاد داد: بهتر 
است برخی مدیران از بین قشر جوان با استعداد 
استان انتخاب شوند تا با نگرشی نو، مشکلات 

جوانان هرمزگانی را حل کنند.
  وی بیان داشت: مدیران از بین افرادی انتخاب 
می شــوند که اختلاف ســنی زیادی با جوانان 
دارند و این فاصله نســل ها، باعث نبود درک 

دغدغه‌های جوان ها می شود.
یکی از جوانان برتر ســازمان های مردم نهاد 
هرمزگان در ســال 98 گفــت: در صورتی که 
فرصت مناســبی در اختیار جوانان قرار گیرد، 
می‌توانند با ایده های نو چرخه اقتصادی کشور 
را اداره کنند. سجاد عامری سیاهویی در سالروز 
ولادت حضرت علی اکبر)ع( و روزجوان سال 
98، به عنوان یکی ازجوانان برتر هرمزگان تقدیر 
شــد.وی همچنین افتخاراتی شامل، حضور در 
دوره دانــش افزایی به عنوان نماینده هرمزگان، 
رتبه دوم گروهی منطقه 5 کشــوری دراستارت 
آپ ویکنــد کارآفرینی اجتماعی سیســتان و 
بلوچســتان، قهرمانی در زمینــه ورزش های 
الکترونیک سال های 2013 تا 2017 میلادی 

را کسب کرده است./ ایرنا

 استاندار هرمزگان گفت: با کمک جهاد دانشگاهی 
می‌توانیم دغدغه‌های زیست‌محیطی پیش آمده در 

سایت‌های پرورش میگو را رفع کنیم. 
فریــدون همتــی در بازدید از جهاد دانشــگاهی واحد 
هرمزگان اظهار کرد: دولت در نظر دارد در طرحی از هر 
31 استان کشور محروم‌ترین شهرستان‌ها را شناسایی و در 
جهت شکوفایی ظرفیت‌های آن‌ها و رشد تولید و اشتغال 
و توســعه این مناطق تلاش کند؛ ما از اســتان هرمزگان 
شهرستان بشاگرد را به‌عنوان محروم‌ترین شهرستان معرفی 
کردیم که امید داریم جهاد دانشگاهی بتواند در تدوین نقشه 

راه توسعه این شهرستان به ما کمک کند. 

وی افزود: جهاد دانشگاهی می‌تواند در طرح‌های مطالعاتی 
که در راســتای توسعه تولید و اشــتغال استان هرمزگان 
صورت می‌گیرد با استفاده از ظرفیت اساتید و کارشناسان 

بومی استان نقش تأثیرگذاری را ایفا کند. 
اســتاندار هرمزگان تصریح کرد: به دنبال ایجاد 50 هزار 
هکتار ســایت پرورش میگو هســتیم و سعی می‌کنیم 
دغدغه‌های زیست‌محیطی پیش آمده را نیز با طرح‌های 
مطالعاتی حل کرد که امیدواریم بتوانیم با جهاد دانشگاهی 

در این زمینه نیز همکاری خوبی داشته باشیم. 
همتی عنــوان کرد: ظرفیت آبزیان در اســتان هرمزگان 
ظرفیتی بی‌پایان اســت، همچنین گردشــگری در استان 

هرمزگان آن‌قدر کشش دارد که به‌تنهایی می‌تواند کل استان 
هرمزگان را اداره کند و این‌ها مشــروط به آن است که در 

این زمینه‌ها هزینه و زیرساخت‌های لازم فراهم شود. 
وی خاطرنشــان کرد: مزرعه پرورش میگو مهرگان در 
بندرلنگه می‌تواند در کمتر از دو سال به‌اندازه اشتغال کل 
صنایع غرب بندرعباس ایجاد اشــتغال داشته باشد و این 
انقلابی در اقتصاد و اشتغال استان هرمزگان است که سالانه 
4 الی 5 هزار میلیون تومان درآمدزایی و ارزآوری دارد؛ 

هر 10 کیلو ماهی معادل یک بشکه نفت است. 
استاندار هرمزگان بیان کرد: اگر به یک سرمایه‌گذار زمین 
رایگان هم بدهیم به ســود دولت و جامعه اســت چراکه 

ســرمایه‌گذار ایجاد تولید و اشتغال کرده و تبدیل به یک 
مالیات‌دهنده می‌شود. 

همتی ابراز کرد: اگر تعداد کارمندان و بازنشستگان دولت 
همین مقدار باشد و به آن اضافه هم نشود تا 5 سال دیگر 
بودجه‌ای برای کارهای عمرانی باقی نمی‌ماند چراکه بیشتر 
بودجه‌ها صرف هزینه‌های جاری می‌شود، امروز هرکس 
ارزش را در ایــن می‌داند که کارمند دولت باشــند و این 
غلط است. وی ادامه داد: تغییر دیدگاه باید از مدارس آغاز 
شود و دانش آموزان باید یاد بگیرند که دیدگاه کارمندی 
برای آینده خود نداشته باشند، هر دانشجو باید بتواند بعد 
از فارغ‌التحصیلی شــرکتی دانش‌بنیان ایجاد کند و تبدیل 

به یک مالیات‌دهنده شود، این‌طور جامعه‌ای بهتر خواهیم 
داشت، هم مشکل اشتغال حل می‌شود و هم برای دولت 
درآمد ایجاد می‌شود. استاندار هرمزگان اضافه کرد: باید به 
مرحله‌ای برســیم که هر فرد بتواند شغل موردعلاقه خود 
را از بین فرصت‌های شغلی مختلف انتخاب کند نه مانند 

امروز که جوانان تحصیل‌کرده ما بی‌کار هستند. 
به گزارش ایسنا، همتی اظهار کرد: ما باید با تشکیل گروهی 
از نخبگان به مسئله شناسی پرداخته و از این راه بسیاری 
از مسائل را تبدیل به فرصت کنیم، جهاد دانشگاهی استان 
هرمزگان می‌تواند در این زمینه سرعت پیشرفت بیشتری 

نسبت به دانشگاه‌های دیگر داشته باشد. 

استاندار هرمزگان مطرح کرد

رفع دغدغه‌های زیست‌محیطی سایت‌های پرورش میگو

امام جمعه بندرعباس:

افراد متعهد باید در شوراها حضور یابند بازآموزی  و  بهــورزی  آمــوزش  مرکز 
برنامه‌های سلامت در شهرک پیامبر اعظم 

بندرعباس به بهره برداری رسید.
 سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی هرمزگان گفت: این مرکز با 
زیربنای دوهزار و۵۰۰ متر مربع دارای کلاس 
درس، سالن کنفرانس و امتحانات، خوابگاه، 

واحد مربیان مشاوره و رایانه است.
دکتر حسین فرشــیدی افزود: برای ساخت 
مرکز آموزشــی بهورزی دو میلیارد و نهصد 
میلیون تومــان از اعتبارات ملــی وزارت 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی هزینه شده 
است.وی با اشاره به اینکه فعالیت این مرکز 
شبانه روزی است، گفت: هم اکنون ۵۱ بهورز 

در این مرکز آموزش می‌بینند.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی درمانی هرمزگان افــزود: تلاش 
می‌شود تا با توسعه مرکز بهورزی بندرعباس 
و ارتقــای امکانات تا پایان ســال ظرفیت 
پذیــرش بهورزان در ایــن مرکز به ۱۰۰ تن 

افزایش یابد.
دکتر حسین فرشــیدی گفت: مرکز آموزش 
بهروزی با اســتاندارد‌های کشوری فعالیت 
می‌کند و انتظار می‌رود با راه اندازی آن دانش 

بهورزان و تخصص آنان ارتقا یابد.
همچنین با حضور نماینــده مردم هرمزگان 
در مجلس شورای اســامی از مرکز جامع 
ســامت ســعادت در محله فرودگاه قدیم 
بندرعبــاس بازدید شــد.این مرکز از بهمن 
پارسال فعالیت خود را در بخش‌های مراقبت 
سلامت، پرســتاری، مامایی، روانشناسی و 
 تغذیه برای جمعیتی بالغ بر ۳۰ هزار نفر آغاز

 کرده است.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی در بازید از 
این مرکــز گفت: این مرکز علاوه بر خدمات 
عمومی برای آموزش دانشــجویان دانشکده 
بهداشــت بندرعباس هم در نظر گرفته شده 

است.
بازدید از مرکز جامع رشد و تکامل کودکان 
در ضلع شمالی بیمارستان کودکان بندرعباس 

هم آخرین برنامه مسئولان بهداشت و درمان 
استان بود.این مرکز از نیمه دوم پارسال برای 
خدمات دهی به نوزادان و کودکانی که دارای 
 مشکلات گفتاری، حرکتی و شنوایی هستند

 دایر شد.
سرپرست دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
هــم در پایان بازید خود گفت: اگر این مرکز 
از لحاظ نیروی انسانی و تجهیزات ارتقا یابد 
می‌تواند نقش موثری در پیشگیری از نقایص 
جسمانی افراد و بهبود روند رشد کودکان در 

هرمزگان ایفا کند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، نماینده 
مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی 
هم در پایان بازدید از این مراکز گفت: فعالیت 
همه مراکز مهم و دارای استاندارد ملی است.

احمد مرادی افزود: مجمع نمایندگان هرمزگان 
و همه دســتگاه‌های دولتی برای حمایت و 
ارتقای وضعیت بهداشــتی درمانی در استان 

تلاش می‌کنند.

بهره برداری از مرکز آموزش بهورزی در بندرعباس 

 زائرانی که برای سفر به عتبات هزینه ویزای عراق را پرداخت 
کرده بودند، می‌توانند با مراجعه به یکی از شعب بانک ملت 

هزینه پرداختی خود را دریافت کنند. 
  اواســط فروردین‌ماه سال جاری هزینه ویزای عراق حذف شد و 
با این امر بخشــی از هزینه‌ های سفر به عتبات کاهش یافت. البته 
نام‌نویسی سفر به عتبات تا ۸ اردیبهشت‌ماه از سال گذشته یعنی پیش 
از تصویب و اجرای حذف هزینه ویزای عراق صورت گرفته بود و 
بسیاری از زائران برای ماه‌های رجب و شعبان در کاروان‌های عتبات 

نام‌نویسی کرده و هزینه این سفر معنوی را پرداخت کرده بودند.
  پس از حذف هزینه ویزای عراق از ۱۹ فروردین‌ماه امسال به بعد، 
تمام زائرانی که در کاروان‌ها پیش از اجرای این امر نام‌نویســی و 

هزینه ویزا را پرداخت کرده بودند، در انتظار دریافت ما به التفاوت 
هزینه پرداختی خود بودند.

   به گفته مرتضی آقایی، مدیر کل عتبات ســازمان حج و زیارت 
هزینه ویزای عراق به ۱۱ هزار زائر که در کاروان‌ها نام‌نویسی کرده 

و هزینه را پرداخت کرده‌اند، تعلق می‌گیرد.
  این زائران می‌توانند با همراه داشــتن کارت ملی به یکی از شعب 
بانک ملت مراجعه کرده و هزینه ویزای پرداختی خود برای سفر به 

عتبات را دریافت کنند.
  به گزارش جام جم، با حذف هزینه ویزا، ۴۸۶ هزار و ۶۸۰ تومان 
به زائرانی که هزینه ســفر به عتبات با کاروان‌ها را پرداخت کردند، 

بازگردانده خواهد شد.

  کمالی زرکانی از شعر به عنوان اکسیری بازگشت مابه‎التفاوت ویزای عراق به زائران 
شفابخش یاد کرد و گفت: شعر در درمان 
بسیار از بیماری ها و آلام بشر موثر واقع 

شده است.
  به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هرمزگان ، »رضا کمالی زرکانی« 
در آیین اختتامیه نخســتین دوره شعر رامی از 
سلســله برنامه های گرامیداشــت روز ملی 
خلیج‌فارس در فرهنگسرای شهید بهشتی با بیان 
این که ما ملتی هســتیم که در طول تاریخ به 
ایران و ایرانی بودن خود افتخار کرده ایم، اظهار 
کرد: ایران نیز همواره به هنرمندان و شعرایش 
افتخار کرده است. وی با ذکر این نکته که از هر 

دوره تاریخی که سخنی به میان می آید، لاجرم 
جایگاه فرهنگ و هنر آن دوره در اذهان تداعی 
می شود، افزود: تفاوت ایران با جهان غرب در 
این است که مشاوران پادشاهان در طول تاریخ 

همه از شعرا بوده اند.
  مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان 
هرمزگان با اشــاره به نقش شعر، گفت: شعر 
نجات بخش و شــفا بخش است و در درمان 
بسیاری از دردها نیز نقش بسزایی داشته و دارد.
 وی همچنین به تشریح کارکرد اجتماعی شعر 
پرداخت و خاطرنشان کرد: شعر همواره توانسته 

است که پادشاهان سرکش را رام خود کند.
 کمالی زرکانی تصریح کرد: شعر قدرت مذاکره 

نیز دارد و این هم از دیگر کارکردهای شــعر 
اســت. وی در خاتمه همراهی مردم فرهنگ 
دوســت و همت مسئولان شهرستان میناب در 
برپایی این دوره جایزه شــعر رامی را ستودنی 
دانســت و افزود: مجموعه فرهنگ و ارشــاد 
اســامی هرمزگان آماده دریافــت ایده های 
هنرمنــدان و اهالی فرهنــگ در بخش های 

مختلف فرهنگی و هنری است.
  گفتنی اســت؛ آیین اختتامیه نهمین جشنواره 
بین المللی فرهنگی هنــری خلیج فارس 10 
اردیبهشت ماه جاری ســاعت 17 با حضور 
مقامات بلندپایه کشــوری و استانی در تالار 

شهید آوینی بندرعباس برگزار می شود.

جوان برترهرمزگانی: 

فعالان اجتماعی بهترین مشاوران هستند

  از چندی پیش وزارت نیرو برنامه‌هایی را در راستای 
افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف برنامه‌ریزی کرده 
بود و طبق گفته‌های مســئولان قرار بر این بود که 
با هدف اصلاح الگوی مصرف، قیمت تمام‌شــده از 
مشترکان پرمصرف برق اخذ شود. اما طبق آخرین 
خبرها این دسته از مشــترکان تنها با افزایش ۲۳ 

درصدی تعرفه برق مواجه شدند.
  در حالی که مسئولان وزارت نیرو بارها تاکید کرده‌بودند 
که برنامه‌ای برای افزایش تعرفه مشترکان عادی ندارند اما 
در تاریخ ۲۵ فروردین شرکت توانیر مصوبه جدید دولت 
برای افزایش تعرفه‌های برق مشــترکان پرمصرف را که 
بالاتر از الگوی مصرف برق داشته باشند، به شرکت‌های 
توزیع برق ابــاغ کرد که بر اســاس آن هیئت وزیران 
تصویب کرده اســت که بهای آب شرب و برق از ابتدای 
اردیبهشت سال ۱۳۹۸ به میزان هفت درصد افزایش یابد. 
بر اساس این مصوبه، برق برای کم‌مصرف‌ها هفت درصد 

و برای پرمصرف‌ها ۲۳ درصد افزایش می‌یابد.
  اخیراً نیز محمدحســن متولی‌زاده - مدیرعامل شرکت 
توانیر - با اشاره به طرح‌های تشویقی وزارت نیرو برای 
کاهش میزان مصرف برق بخــش خانگی در ایام پیک 

مصرف تابســتان، گفت: در صــورت صرفه‌جویی ۱۰ 
درصدی در میزان برق مصرفی، ۲۰ تا ۳۰ درصد از مبلغ 

صورتحساب مشترکان کاهش می‌یابد.
  وی با اشــاره بــه افزایش هفت درصــدی تعرفه برق 
تمامی مشــترکان از ابتدای اردیبهشت‌ماه، اظهار کرد: با 
هدف افزایش انگیزه برای اصلاح مدل مصرف مشترکان 
پرمصرف به ویژه در زمان اوج مصرف برق مقرر شــده 
است تا از ابتدای خردادماه تنها برای مشترکان پرمصرف 

خانگی ۱۶ درصد به این رقم افزوده شود.
  او مشــترکان خانگی را به دو دسته تقسیم کرد و افزود: 
حدود ۲۷ میلیون مشترک خانگی زیر الگوی مصرف و یا 
مطابق الگو برق مصرف می‌کنند که ۷۵ درصد مشترکان 
در مناطق عادی و ۸۳ درصد مشترکان در مناطق گرمسیر 
در این محدوده قرار می‌گیرند. این دسته از مشترکان در 
صورتی که مصرف خود را نســبت به مدت مشابه سال 
گذشــته کاهش دهند، به میزان مصرف کاهش یافته بر 
اســاس نرخ اولین پله در آن منطقه از تشویق برخوردار 

خواهند شد.
  متولی‌زاده تصریح کرد: بــا فرض ثابت بودن مصرف، 
صورتحســاب این گروه از مشــترکان ماهانه حداکثر تا 

۲,۵۰۰ تومان افزایش می‌یابد ولی در مقابل کاهش ۱۰ 
درصدی مصرف این گروه از مشترکان صورتحساب آن‌ها 
را نیز حدود ۲۰ درصد کاهش خواهد داد. بخش دیگری 
از مشترکان خانگی کشورمان شامل سه میلیون مشترک 

پرمصرفی است که بیش از الگو، برق مصرف می‌کنند و ۲۵ 
درصد از مشترکان در مناطق عادی و ۱۷ درصد مشترکان 

در مناطق گرمسیری در این محدوده قرار می‎گیرند.
مدیرعامل شرکت توانیر اضافه کرد: با فرض مصرف ثابت، 
صورتحساب ماهانه این دسته از مشترکان از هشت تا ۲۷ 
هزار تومان افزایش خواهد داشت ولی در مقابل کاهش 
۱۰ درصدی مصرف این گروه از مشترکان صورتحساب 

آن‌ها را تا حدود ۳۰ درصد کاهش خواهد داد.
متولی‌زاده هدف از ابلاغ تعرفه‌های جدید برق را اصلاح 
مدل مصرف مشــترکان پرمصرف دانســت و افزود: در 
صورت صرفه‌جویی ۱۰ درصدی در میزان برق مصرفی 
حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد از مبلغ صورتحســاب مشترکان 
کاهش می‌یابــد. در این بین تعرفه جدید برق تنها به دو 

درصد از مشترکان )که بیش از دو برابر الگو، برق مصرف 
می‌کنند( هزینه بیشتری تحمیل خواهد کرد.

  این صحبت‌ها در شــرایطی است که همایون حائری - 
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی - اخیراً گفته بود که 
تعرفه مشترکان پرمصرف برق، به‌صورت پلکانی افزایش 
خواهد یافت؛ به‌گونه‌ای که در مرحله اول، ٥٠ درصد و در 

مرحله دوم، ٥٠ درصد دیگر افزایش می‌یابد.

وی دربــاره جزئیــات افزایش تعرفه برق مشــترکان 
پرمصرف، اظهار کرد: اگر مشــترکان پرمصرف در میزان 
مصرف خود مدیریت داشــته باشند، هیچ افزایش قیمتی 
برای آن‌ها صورت نخواهد گرفت اما اگر این اتفاق نیفتد، 
تعرفه برق به صورت پلکانی برای این دسته از مشترکان 

افزایش می‌یابد.
  همچنین به گفته حمیدرضا جانباز - مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب کشــور -، با هدف مدیریت مصرف آب 
پیشنهاد شده که قیمت تمام شده آب از مشترکان پرمصرف 
گرفته شود. کل تعرفه‌های بازدارنده بر اساس همین الگو 
تعریف شده است که مشترکان مصرف‌شان را مدیریت کنند 
و طبق پیشــنهادی که از سوی وزارت نیرو مطرح شده، 
اگر این طرح تصویب شود، شاهد کاهش مصرف ۱۲.۷ 

درصدی مصرف آب خواهیم بود.
  بــه گزارش ایســنا، گرچه طبق گفته‌های مســؤولان 
ایــن افزایش قیمت با هدف مدیریــت مصرف صورت 
گرفته اســت اما باید دید که این میزان افزایش و با این 
 روش نتیجــه مورد نظر وزارت نیــرو را حاصل می‌کند

 یا خیر؟!

خوش‌ به‌حال پرمصرف‌ها شد؟!
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غذاهای محلی ایران 

 آش ترخینه دوغ اراک

  شیراز، شــهر تاریخی دیدنی هاست، از 
تخت جمشید گرفته تا پاسارگاد، سعدیه 
و حافظیه وغیــره و غیره که اگر بخواهیم 
همه‌ی آنها را نام ببریم، باید یک لیســت 
بلند بالا از آن ارائــه بدهیم. یکی از آثار 
باستانی‌ای که در اینجا قصد معرفی آن را 

به شما داریم، نقش رستم است.
  نقش رستم

  نقش رســتم نام مجموعه‌ ای باســتانی در 
روســتای زنگی‌ آباد واقع در شمال شهرستان 
مرودشــت اســتان فارس ایران است که در 
فاصله۶ کیلومتری از تخت جمشید قرار دارد. 
این محوطه باستانی یادمان‌ هایی از عیلامیان، 
هخامنشیان و ساسانیان را در خود جای داده‌ 
اســت و از حدود سال ۱۲۰۰ پیش از میلاد تا 
۶۲۵ میلادی همواره مورد توجه بوده‌ اســت، 
زیرا آرامگاه چهار تن از پادشاهان هخامنشی، 
نقش برجسته‌های متعددی از وقایع مهم دوران 
ساسانیان، بنای کعبه زرتشت و نقش‌ برجسته 
ویران‌ شده‌ای از دوران عیلامیان در این مکان 
قرار دارند و در دوره ساســانی، محوطه نقش 
رستم از نظر دینی و ملی نیز اهمیت بسیار داشته‌ 

است.
   در گذشــته، نــام این مکان ســه‌ گنبدان یا 
دوگنبدان بوده‌ اســت که در بین مردم منطقه، 
به نام‌ های کوه حاجی‌ آباد، کوه استخر یا کوه 
نفِِشــت نیز خوانده می‌ شد و احتمالاً نام نقش 
رســتم پس از آنکه ایرانیان بین رستم، پهلوان 

شاهنامه و ســنگ‌ نگاره‌های شاهان ساسانی 
ارتبــاط برقرار کردند به این مکان داده شــد. 
قدیمی‌ترین نقش موجود در نقش رستم مربوط 
به دوره عیلام است که نقش دو ایزد و ایزدبانو 
و شاه و ملکه را به‌ تصویر کشیده بود ولی بعدها 
در دوره ساســانی، بهرام دوم بخش‌هایی از آن 
را پاک کرد و نقش خــود و درباریانش را به 

جای آن تراشید.
  چهار آرامگاه دخمه‌ای در ســینه کوه رحمت 
کنده شــده‌اند که متعلق بــه داریوش بزرگ، 
خشایارشــاه ، اردشــیر یکم و داریوش دوم 
هســتند که همه آن‌ها از ویژگی‌های یکسانی 
برخوردارند. اردشــیر بابکان نخســتین کسی 
است که در این محوطه، سنگ‌نگاره‌ای تراشید 
و صحنــه تاجگیری‌اش از دســت اهورامزدا 
را ثبت کرد. پس از وی نیز شــاهان ساسانی 
صحنه‌های تاجگذاری‌شــان یا شرح نبردها و 
افتخارتشان را بر سینه کوه نقش کردند. اینکه 
اردشیر و پسرش شاپور دوم نقش‌برجسته‌هایی 
را در کنار نقش‌برجسته‌های همتایان هخامنشی 
خود در نقش رستم تراشیدند، احتمالاً نشان از 
راهکردی فرهنگی و سیاسی در تقلید از گذشته 

داشته‌است.
  کعبه زرتشت 

  کعبه زرتشــت نام بنای سنگی چهارگوش و 
پله‌داری در محوطه نقش رســتم است. فاصله 
کعبه زرتشــت تا کوه، ۴۶ متر اســت و دقیقاً 
روبه‌روی آرامگاه داریــوش دوم قرار دارد و 

شکلش مکعب مســتطیل است و تنها یک در 
ورودی دارد. جنس مصالح این بنا از ســنگ 
آهک سفید می‌باشد و بلندی آن حدود ۱۲ متر 
است که با احتساب پله‌های سه‌گانه به ۱۴۱۲ 
متر می‌رسد و ضلع هر قاعده آن، حدود ۷۳۰ 

متر درازا دارد.
این بنا در دوره هخامنشی ساخته شده و از نام 

بنا در آن دوران اطلاعی در دســت نیست ولی 
در دوره ساسانی به آن بنُ خانک گفته می‌شده 
و نام محلی این بنا هم، کُرنای‌خانه یا نقاره‌خانه 
بوده و اصطلاح کعبه زرتشت در دوران اخیر و 
از حدود قرن چهاردهم میلادی به این بنا اطلاق 
شده‌اســت. تا امروز حــدس می‌زدند کاربرد 
این بنا، محل نگهداری کتاب اوســتا و اسناد 

حکومتی یا محل گنجینه دربار و یا آتشــکده 
معبد بوده‌اســت. اما غیاث آبادی با تحقیقات 
خود مدعی اســت این بنا با مقایسه با تمامی 
بناهای گاهشماری )تقویم( آفتابی در سرتاسر 
جهان، پیشرفته ترین، دقیقترین، و بهترین بنای 

گاهشماری آفتابی جهان است.
 این در حالی اســت که تا قبــل از این بنا هم 

»چارطاقیها« در نقــاط مختلف ایران احداث 
شده بودند و همین وظیفه را با شیوهای بسیار 
ســاده اما دقیق و حرفه‌ای بر عهده داشــتند. 
تمامی بناهای گاهشــماری آفتابی در جهان 
فقط می‌توانند روزهای خاصی از سال )مانند 
روزهای سرفصل( را مشخص کنند و حتی با 
سال خورشیدی هم تنظیم نیستند. اما این بنا با 
دقت و علمی که در ساخت آن اجرا شده، قادر 
است بسیاری از جزئیات روزهای مختلف سال 
و ماهها را مشــخص کند. زرتشتیان با استفاده 
از این بنا می‌توانســتند بسیاری از مناسبتها و 
جشنهای ســال را روز به روز دنبال کنند و از 
زمان دقیق آنها آگاه شوند.بســیاری از بناهای 
چارطاقی در سطح کشور )به تصور آتشکده( 
یا به طور کامل تخریب شده و یا تغییر کاربری 

داده شده‌است.
  بر بدنه شــمالی، جنوبی و خاوری این برج، 
سه کتیبه به ســه زبان پهلوی ساسانی، پهلوی 
اشــکانی و یونانی در دوره ساســانیان نوشته 
شده‌اســت که یکی به شــاپور اول ساسانی و 
دیگری به موبد کرتیر تعلــق دارند و چنانکه 
والتر هنینگ گفته‌است، »این کتیبه‌ها مهم‌ترین 
ســند تاریخی از دوره ساســانی می‌باشــند.  
ساختمان کعبه زرتشت از نظر تناسب اندازه‌ها، 
خطوط و زیبایی خارجی، بنای زیبایی اســت 
 که از نظر اصول معماری نمی‌تواند مورد ایراد 

قرار گیرد.
   

وقت شناسی 
شما شهری پاک و 
زیبا را به ارمغان 

می آورد

 جمع آوری زباله 
) 9 شب( 

مواد اولیه:
کشک.................................................................................. یک پیمانه
ترخینه دوغ............................................................................. ۳ قرص
لوبیا چیتی، نخود، عدس........................................................ ۲۰۰ گرم
سبزی آش............................................................................ ۵۰۰ گرم
نمک، زردچوبه، فلفل ‏سیاه................................... یک قاشق‏ غذاخوری
نعنا داغ، سیر داغ، پیاز داغ .......................................۳ قاشق غذاخوری

طرز تهیه:
  قرص ترخینه را حدود ۲ ساعت در آب خیس کنید. سپس با حبوبات 
که از قبل خیس کرده‌اید به همراه یک لیتر آب روی حرارت قرار دهید تا 
حبوبات پخته شود.بعد سبزی را اضافه کرده و پس از چند جوش، نیمی 
از پیاز داغ و سیر داغ را اضافه کرده و نمک آش را اندازه کنید.بعد از آن 
که آش جا افتاده شــد آن در ظرف کشیده و روی آن را با کشک و نعنا 

داغ و پیاز داغ، تزیین کنید.
مواد لازم برای تهیه ترخینه دوغ:

بلغور گندم )حلیمی(............................................................ یک کیلو
ماست )دوغ( ترش پرُچرب..................................................... ۳ کیلو
نمک.................................................................... ۲ قاشق‏ غذاخوری
زردچوبه، فلفل سیاه.......................................... یک قاشق غذاخوری
کلاله زعفران)پودر نشده(..................................................... نیم مثقال
پونه خشک.......................................................................... ۵۰ گرم

روش تهیه ترخینه دوغ:
  ترخینه یک نوع آش بلغور است :بلغور گندم را شسته و با مقداری آب 
حدود ۶ ساعت خیس کنید.سپس آب آن را خالی کرده و ماست را که 
هم زده و یک دست شده است به آن اضافه کنید و روی حرارت ملایم 
قرار دهید تا کاملا پخته شود.در پایان ساعت اول زردچوبه، فلفل، پونه 
و زعفران را اضافه کرده و بعد از آن که مواد به حالت خمیر کته مانندی 
در آمد شعله را خاموش کنید و اجازه دهید تا خنک شود.سپس به اندازه 
یک نارنگی از مواد برداشــته و فرم دهید. بعد آن را فشار داده تا صاف 
شود و در سینی بچینید و در جای خشک قرار دهید تا آب آن گرفته و 
خشک شود.می‏ توان ترخینه‏‌ها را در فریزر نگه داشت و نیازی به خشک 
کردن ندارد.گاهی حبوبات را نیز جداگانه می‌پزند و به ترخینه اضافه کرده 
و خشک می‌‏کنند.ترخینه‌‏های خشک را بهتر است در یک کیسه پارچه‌‏ای 

و در جای خشک و خنک نگه‌‏داری کنید تا کپک نزند.

 بزرگترین آینه طبیعی ایران 
  انعکاس نور در دل دریاچه طبیعی دســت های زمین و آســمان را به هم 
می‌رساند. تصاویر زیبای آســمان در آینه دریاچه کویری مخرگه می افتد و 
منعکس می شود . از هر گوشه ای به گوشه دیگر دریاچه، تصویری متفاوت 
از آسمان در قاب دریاچه  سوژه های بدیع عکاسی می آفریند. دیدن منظره 
واژگون آسمان بر زمین در آینه بزرگی که تا چشم کار می کند گسترده شده 

است، دل هر گردشگری را می رباید.
  موقعیت طبیعی

دریاچه مخرگه در 32 کیلومتری جنوب شهربابک در استان کرمان و در دشت وسیع 
ریگ سفید قرار گرفته است.

  ویژگی های دریاچه
این دریاچه به طول حداكثر7كیلومتر و عرض حداكثر5/5 كیلومتر ، مســاحتی بالغ 
بر 25 كیلومترمربع دارد. عمق دریاچه نیز در بیشترین مناطق در حدود ۳۰ سانتیمتر 
است. این دریاچه اکوسیستمی فصلی است که با اولین بارندگی های منطقه که از آبان 
ماه صورت می گیرد ، آبگیری می شود و در زمانی که بارندگی منطقه در حد نرمال 
باشد، آب این دریاچه تا اواخر مردادماه پابرجاست  و بعد از آن تبدیل به نمکزاری 

وسیع می گردد.
  علت شوری آب

 یکی از منابع این دریاچه رودخانه آب شیرین »حبیب الله خانی« است. این رودخانه 
نیز فصلی اســت ، اما در هر فصل از ســال که دریاچه خشک شده است، اگر بستر 
رودخانه حفاری شود ، در عمق ۴۰ سانتیمتری آب شیرین را می توان یافت و این نیز 
از شگفتی های این منطقه است. هرچند آب ورودی به این دریاچه شیرین است اما 
تبخیر مستمر و بستر نمکی دریاچه موجب شور شدن آب مخرگه می شود ، زیرا این 

دریاچه بر بستر سازند نمکی اصفهان-سیرجان قرار دارد.
  بزرگترین آینه طبیعی ایران

  از نکات جالب دریاچه مخرگه  این است که  با 10 میلیمتربارش باران می توان با 
حركت در هر نقطه از این دریاچه از انعكاس حیرت انگیز و زیبای تصاویرآسمان و 
محیط اطراف درآن لذت برد. از این لحاظ می توان آن را با شوره زار »سالار اویونی«  
درکشور بولیوی، که ملقب به بزرگترین آینه روی زمین است ، مقایسه نمود.انعکاس 
کوهستان ها و محیط اطراف و آسمان بر سطح این دریاچه و زلالی آب و نوع خاک 
بستر این دریاچه سبب شده این اکوسیستم طبیعی همچون آینه ای بسیار بزرگ در 
بستر دشت مسطح اطراف خودنمایی کند و اگر در بستر دریاچه قرار گیرید انعکاس 
مناظر اطراف در آب دریاچه منظره ای بی نظیر را ایجاد می کند.مسطح بودن دریاچه 
دلیل عمده آینه گون شدن آن است ، به همین دلیل باید به آرامی روی آن گام برداشت 
و اجازه ورود خودرو به آن داده نشود. همچنین صدور هرگونه مجوز احتمالی برای 
بهره برداری از نمک دریاچه و حفاری در آن ، به کلی منظره دریاچه را تخریب خواهد 
کرد.لذا مسئولان باید ضمن اقدام لازم برای ثبت ملی این دریاچه زیبا جلوی هر گونه 

صدور مجوز احتمالی برای بهره برداری از نمک دریاچه را نیز بگیرند.
 سرک کشیدن در اطراف

در نزدیکی این دریاچه غارهای طبیعی زیبایی نیز وجود دارد که بر دریاچه مشرف 
هستند.همچنین در نزدیکی این دریاچه ، بقایای یک قلعه قدیمی به چشم می خورد 
که هنوز هیچ گونه مطالعاتی در خصوص قدمت و دلایل تخریب بخش هایی از آن 

صورت نگرفته است.
  دریاچه  بکر و ناشناخته و نیازمند بوم گردی

دریاچه مخرگه بسیار ناشناخته است و حتی اكثر مردم شهربابك از آن آگاهی ندارند. 
این مکان ازجمله پتانسیل های گردشگری است که بکر و دست نخورده مانده است 
 و شاید یکی از دلایل عدم معرفی این مکان نیز همین بوده که مردم محلی و مسئولان 
می خواســتند آن را از دخالت های انســانی دور نگاه دارند. اغلب بازدید کنندگان 
دریاچه، گردشگران حرفه ای و مردم محلی هستند و مردم عادی خیلی کمتر به این 
منطقه سفر می کنند و همین امر هم سبب شده کمترین تخریب ناشی از حضور انسان 
را در این منطقه شاهد باشیم.به نظر می رســد، بوم گردی در بازدید از این دریاچه 
باید در دستور کار قرار گیرد . با توجه به بکر بودن منطقه ، هرگونه خدمات دهی به 
گردشگران نیز باید توسط پتانسیل های بومی منطقه به خصوص عشایر منطقه انجام 
شود. درحالی که در مناطق دیگر ایران سیاه چادر وجود دارد، اما عشایر این منطقه 
سفید چادر دارند و برای خدمات دهی به گردشگران باید سفید چادر در منطقه برپا 

شود.

نقش رستم نام مجموعه‌ ای باستانی 
در استان فارس 

  در طول مدت زمانی که به ســمت منطقه ییلاق 
آغوزحــال در مازندران رفته ایــد، به غیر از لذت 
بردن از جنگل های این منطقه می توانید به سمت 

آبشار میلاش واقع در روستای میلاش که جاذبه‌های 
 گردشــگری دنج و سرســبز مازندران محسوب 
می شــود هم بروید.با ییلاق آغوزحال در مازندران 

بیشتر آشنا شوید
 پیدا کردن گوشه‌ای دنج، جایی که هیچ‌کس نباشد، جایی 
که ارتباط‌ ها به حداقل برسد و دور و بر همه پر باشد از 
درخت، باران و برف، آرزویی است که برخی گردشگران 
برای رسیدن به آن مسافت‌های طولانی را طی می‌کنند. 
تنها حضور یک کلبه برای این گردشگران آرامش‌بخش 
اســت. کلبه‌ای که حضور دیگری را یادآور شود و ترس 
را بر جان نیندازد و بتوان از آنجا برخی احتیاجات را نیز 
برآورده کرد. اما کلبه باید در محلی باشد، صاحبخانه‌ای 
که در خانه خویش ســکنی گزیده است، می‌توان از او 
داستان‌های منطقه و شرح ماجراجویی‌هایش را شنید و 
شــمایی کلی از نقطه‌ای را که در آن اقامت کرده است به 
دســت آورد. آنچه در بالا ذکر آن رفت آرزویی دور از 

دسترس نیست. کافی است به  آغوزحال سفر کنید.
  ییلاق آغوزحال کجاست؟

غرب مازندران منطقــه‌ای رویایی را در قلب خود جای 
داده اســت. این منطقه زیبا ییلاق آغوزحال است. برای 
رســیدن به ییلاق آغوزحال باید راهی تنکابن و مسیر 
جنگل‌های دو هزار و ســه هزار بشوید. پس از مشاهده 
تابلو دهستان باید در جاده خاکی به سمت کوهستان بروید 
تا به آغوزحال برسید. آغوزحال مسیر رسیدن به ییلاق 
دیگر و رفتن در میان جنگل است؛ جایی که دیگر در آن 
ماشین جایی ندارد و همین موضوع باعث بکری طبیعت 

آن‌جا شده است. 
 جنگل ییلاقی آغوزحال جنگلی مشرف به جنگل‌های 

دوهــزار؛ مملو از درختان ســربه فلک کشــیده راش، 
چنار و هیرکانی اســت که یــادگاری از قرون پیش‌اند. 
تجربه قدم زدن در میان درختان این جنگل با موســیقی 
صدای پرنده‌ها که در طول مســیر شنیده می‌شوند تجربه 
ماندگاری خواهد بود. در دل این جنگل زیبا آبشــاری 
قرار دارد که پــس از تجربه فوق‌العــاده جنگل‌نوردی 
 می‌توانید به آن برسید و خســتگی تمام راه را از تن‌تان

 بتکانید. 
  آبشار میلاش در ییلاق آغوزحال

در طول مدت زمانی که به سمت منطقه ییلاق آغوزحال 

در مازندران رفته اید، به غیر از لذت بردن از جنگل های 
این منطقه می توانید به ســمت آبشــار میلاش واقع در 
روستای میلاش که جاذبه های گردشگری دنج و سرسبز 
مازندران محسوب می شود هم بروید. این آبشار بلندترین 
آبشار شمال ایران اســت و با ۲۵ متر طولی که دارد در 
جنگل دو هزار و در یک کیلومتری غرب روستای میلاش 
قرار دارد. بهترین زمان برای آب ‌تنی در آب زلال میلاش، 
 تابســتان‌ های گرم گیلان اســت. عمق استخر میلاش 
بیش ‌تر از ۷۰ سانتی‌متر نیست و کف آن با سنگ‌های ریز 

و درشت پوشیده شده است.
به منظور دسترســی به آبشــار میلاش در مازندران می 
بایست خودتان را با ماشین به سمت این روستا برسانید و 
بعد حدود ۲۰ دقیقه تا نیم ساعت از مسیرهای پیاده روی 

مناسب به سمت این آبشار دیدنی برسید. 
  آدرس آبشار میلاش

شهرستان رودسر، بخش رحیم آباد، بالاتر از سفید آب، ۵ 
کیلومتر بعد از پردیس گردشگری همت، روستای میلاش

 وسایل مورد نیاز برای سفر به آغوزحال
کارت شناسایی، دفترچه بیمه، دارو و لوازم شخصی،کرم 
ضد آفتاب، حوله قاشــق و چنگال، کوله پشتی، چوب 
دستی،کیســه‌ی پلاســتیکی )برای جمع‌آوری آشغال(، 
زیرانداز، چراغ قوه، کیســه خــواب، لباس گرم، بادگیر، 
لیوان، کفش مناسب مثلا کفش کوهستان،دمپایی، قمقمه 

آب، کلاه نقاب‌ دار 
نکته: اگر بار اولتان است که می خواهید به سمت ییلاق 

آغوزحال در مازندران بروید، پیشنهاد می کنیم که با افراد 
کاربلد ســفرتان برنامه ریزی کنید، این منطقه یک مسیر 

طبیعت گردی حرفه ای در ایران است.
 توصیه‌ها و نکاتی برای برای ماندن در طبیعت

* به هیچ وجه زیر درختان آتش روشن نکنید.
* حتما کیســه زباله ای همراه خودتان داشــته باشید و 
زباله‌هایتان را درون آن بریزید و همراه خود به ســمت 
مراکز جمع آوری زباله بیاروید نــه در کنار درختی در 

جنگل قرار دهید.
* هرگز اقدام به قطع درختان )سرمایه های ملی( جهت 

روشن کردن آتش استفاده نکنید.
* برای اســتفاده از امکانات و امنیت بیشتر در نزدیکی 

خانه ‌های روستایی چادر بزنید.
* در ارتفاعات مراقب خزندگانی مثل مار باشید و همیشه 

در کوله و چادرتان را محکم ببندید.
* هنگام کوهنوردی یا پیــاده‌ روی در جنگل حتما به 

صورت گروهی حرکت کنید و از جمع جدا نشوید.
* در ارتفاعات مراقب سگ‌های گله یا دیگر حیواناتی که 

در جنگل زندگی می کنند باشید.
* در بیشــتر نقاط مرتفع و جنگل، تلفــن همراه آنتن 
نمی‌دهد پس قبل از این که وارد جنگل شوید از موقعیتتان 

به دیگران خبر دهید.
* اگر در ارتفاعات دچار مشــکلات تنفسی شدید، بهتر 

است به سیالان که ارتفاع بالاتری دارد، نروید.
* هنگام پیاده‌ روی آب کافی همراه داشته باشید.  

  مجموعه زیبای گنجعلی خان کرمان در کشــورمان ایران 
واقع شده است و از آثار تاریخی بسیار ارزشمند کشورمان 
به حســاب می آید. این مجموعه متعلق به دوران حکومت 
صفویه می باشد. گردشگران بســیاری برای بازدید از این 
مکان تاریخــی زیبا می آیند. مجموعه گنجعلی خان کرمان 
 شــامل بازار ، کاروانســرا ، حمام ، میدان ، مسجد ، مدرسه 
و ...  می باشد. گنجعلی خان نام یکی از سرداران دربار صفویه 
می باشد. برای آشنایی با مجموعه گنجعلی خان کرمان در 
کشورمان و دیدن تصاویری از آن با نیک صالحی همراه باشید.

  بررسی مجموعه گنجعلی خان کرمان
  بعید است، کســی به کرمان سفر کند و سری به تاریخی ترین 
مجموعه فرهنگی این شهر نزند؛ مجموعه گنجعلی‌خان که در هر 

گوشه آن می توان ردی از فرهنگ و تاریخ صفویه را دید.
گنجعلی خان، یکی از سرداران سلحشور دربار صفویه بود که در 
سال ۱۰۰۵ قمری به فرمان شاه عباس صفوی حاکم کرمان شد؛ 
مردی لایق و حاکمی دلیر و مدیر که در دوران حکومتش کرمان 

روشن‌ترین دوران تاریخی خود را پشت سر گذاشت.
 ثبات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی هدیه ای بود که گنجعلی خان 
به کرمان داد و البته به جز آن، آبادانی و رونق فرهنگی این شهر 
در سال های ۱۰۰۵ تا ۱۰۳۴ قمری که نتیجه ای جز تبدیل شدن 

شهر ضعفا به دهکده اغنیا نداشت.
از جمله بناهای عام المنفعه ای که به دســتور این حاکم در شهر 
کرمان ســاخته شد، مجموعه گنجعلی‌خان اســت که در دوران 
حکومت او احداث و امروزه از جاذبه‌های تاریخی و دیدنی شهر 

کرمان محسوب می‌شوند.
 مجموعه گنجعلی خان کرمان

  مجموعه گنجعلی خان کرمان شامل میدان، مسجد، حمام، بازار، 
سرا و سایر ابنیه دیگری است که در مرکز شهر کرمان و در حاشیه 
بازار واقع شــده و در ساخت، شکل گیری و تکامل بازار کرمان 

تأثیر گذار بوده است.
  این مجموعه که در مرکز شــهر کرمان و در حاشیه بازار واقع 
شده، در ســاخت، شکل گیری و تکامل بازار کرمان تأثیر گذار 
بوده است.مساحت مجموعه قریب به ۱۱۰۰۰ متر مربع و دارای 
یک میدان است و سایر آثار و ابنیه در محورهای شرقی - غربی 
و شمالی - جنوبی آن شکل گرفته‌اند. به منظور تکامل مجموعه 
و با توجه به کاربری‌های متفاوت، بازارها و مســاجد کوچکی 
در چهار جناح میدان بنا کرده‌اند و یک مســجد اختصاصی در 
ضلع شرقی میدان وجود دارد که با توجه به تزیینات منحصر به 
فرد، می‌توان آن را موزه‌ای از هنرهای بدیع معماری برشمرد.یکی 
از مهمترین بناهای مجموعه، حمامی اســت که در ضلع جنوب 
میدان و در میانه بازار بزرگ کرمان واقع است و در سال ۱۰۲۰ 
قمری ســاخته شده و معمار آن سلطان محمد، معمار یزدی بوده 
است. حمام گنجعلی‌خان اثری بدیع از نقاشی‌ها، مقرنس کاری‌ها، 
کاشیکاری‌ها و گچ برهای زیبا همراه با استفاده از تزیینات سنگی 

بسیار ظریف است.
این حمام ۲۶ متر طول ۳۰ متر عرض و حدود ۱۳۰۰ متر مربع 
زیربنا دارد، که شــامل ســردر، دالان ورودی، رختکن، هشتی 
حدفاصل گرمخانه، خزینه، چال حوض، بخش خصوصی و تون 
است. حمام گنجعلی‌خان تا حدود ۶۰ سال پیش دایر بوده اما در 
حال حاضر کاربری گردشگری پیدا کرده و همه روزه به ویژه در 

ایام تعطیل، پذیرای بازدیدکنندگان بسیاری است.
در این حمام مجســمه‌های مومی ملبس به لباس‌های ســنتی 
مردم کرمان، صحنه‌هایی از استحمام به شیوه سنتی را به نمایش 
گذاشته‌اند.در کنار این مجسمه‌ها وسایل مختلف حمام نیز نمایش 
داده می‌شود. این مجسمه‌ها در سال ۱۳۵۲ در دانشکده هنرهای 

زیبای تهران، طراحی و به این محل منتقل شدند.
  میدان گنجعلی خان کرمان

  از دیگر آثاری که از مجموعه گنجعلی‌خان بر جای مانده، میدانی 
در بخش مرکزی شهر کرمان است که در حاشیه بازار بزرگ واقع 

شده و همانند میدان‌های نقش جهان در اصفهان و یا میرچخماق 
در یزد، در اطراف خود بعضی از عناصر شهری را گردآورده است.
در سه ضلع میدان گنجعلی‌خان بازار واقع شده و در ضلع دیگرش 

سرای گنجعلی‌خان قرار دارد.
   وجود حمام، آب انبار، ضرابخانه و همجواری با بازارها و چهار 
سوق، این مجموعه به هم تنیده را کامل کرده است. طاق‌نماهای 
آجری، کاشیکاری، فضای سبز، حوض آب و دیگر آثار دیدنی، 

بر زیبایی این میدان افزوده اند.
  مسجد گنجعلی خان کرمان

  مسجد در ضلع شرقی و در جوار سرای گنجعلی‌خان واقع شده 
است. ورودی آن از طریق طاق‌نماهای میدان است که ساده اجرا 
شده‌اند. در بدنه داخلی طاق‌نما تزیینات گچبری با طرح گره دیده 

می‌شود که تماشاگر را به خود جلب می‌کند.
  تاریخ احداث مسجد سال ۱۷۰۰ قمری است. نقشه گنبدخانه 
مربع است که در پاکار تبدیل به ۸ و در مرکز گنبد تبدیل به نورگیر 
۱۲ ضلعی شده است. تمامی سطح داخلی گنبد با مقرنسکاری و 

تزیینات مرسوم دوره صفویه تزیین شده است.
  ضرابخانه )موزه سکه( در مجموعه گنجعلی خان کرمان

  این بنا در اواســط بازار غربی و در شــمال میدان واقع است. 
نقشــه آن چهار طاقی و به شکل ۸ ضلعی و دارای گنبد مرکزی 
و ایوان‌هــای جانبی اســت. طاق‌ها و ایوان‌هــای ضرابخانه با 
گچبری‌های زیبایی تزیین گردیده است.این بنا از آثار اواخر دوره 
گنجعلی‌خان است و محل ضرب سکه و مسکوکات طلا و و نقره 
دولتی بوده و در حال حاضر انواع سکه‌های قدیمی در غرفه‌های 
آن به نمایش گذاشــته شده و یکی از معتبرترین موزه‌های سکه 

ایران است.
   آب انبار

  این بنا در حد میانی بازار غربی قرارگرفته و دارای سردری زیبا 
با تزیینات مربوط به دوره صفویه است. تاریخ احداث آن ۱۰۲۹ 
قمری است. آب انبار به دستور علیمردان خان، پسر گنجعلی‌خان 

بنا شده و معمار آن استاد عبدالله بوده است.
 ایــن آب انبار با دهلیزی طولانی و راه پلــه به پا آب راه دارد 
و مخزن آن در این قســمت واقع شــده است. این محل یکی از 

معتبرترین آب انبارهای شهر در عصر خود تلقی می‌شده است.
سرای گنجعلی خان کرمان

  در ضلع شرقی میدان و در محور آن سردر بلند و زیبایی وجود 

دارد که تاریخ احداث آن سال ۱۰۰۷ قمری است. ساختمان این 
سرا در دو طبقه احداث شده است.

  در طبقه زیرین دکاکین و در طبقه بالا حجره‌های تجار ساخته 
شــده‌اند. نمای این ســرا دارای کاشــیکاری معرق بوده است. 
طرح‌های مورد استفاده نقوش مرسوم عصر صفویه است که تحت 

تأثیر هنر نقاشی چین و مغول هستند.
   نقشــه سرا چهار ایوانی است که در ایوان‌های شرقی و شمالی 
و جنوبــی تزییناتی از نوع گچبری و نقاشــی وجود دارد و در 
دوره‌های بعدی ورودی‌هایی از طرفین شمال و جنوب به داخل 
آن گشوده‌اند که سرا را به بازارهای اختیاری و نمد مالی متصل 

می نماید.
  بازار گنجعلی خان کرمان

  این بازار خط مســتقیمی اســت که در دو سوی آن دو دروازه 
ورودی و خروجی شــهر یعنی دروازه ارگ و دروازه مســجد 
)وکیل( قرار دارد.طول آن حدود ۳ کلیومتر اســت و متشکل از 
کاروانسراها، سراها و تیمچه‌هایی است که همگی در دو راستای 

عمود بر هم جای گرفته‌اند.
  بخشی از بازار بزرگ کرمان در مجاورت مجموعه گنجعلی‌خان 
قرار دارد که بازار مسگری و بازار گنجعلی‌خان از آن جمله‌اند. 
بازار مسگری در امتداد بازار کلاه مالی در ضلع شمالی و شرقی 
میدان گنجعلی‌خان هستند که عناصری مثل ضرابخانه و آب انبار 

در آن قرار گرفته‌اند.
  همچنین بازار جنوبی گنجعلی‌خان که حمام در اواسط آن قرار 
دارد و بخشی از بازار بزرگ )راسته بازار( را تشکیل می‌دهد و در 
امتداد بازار سراج‌هاست. در تلاقی بازار غربی و جنوبی در گوشه 
جنوب غربی، چهار سوق بزرگ شکل گرفته که معماری این فضا 

در نوع خود کم نظیر است.
 مدرسه و کاروانسرای گنجعلی‌خان یکی از حوزه‌های علمیه‌ی 
مشــهور کرمان است. این بنا در ضلع شرقی میدان گنجعلی‌خان 
قرار دارد و در گذشــته، مدرســه‌ای پررونق بــوده که بعدها به 

کاروانسرا تبدیل شده است.
  بر کاشــی‌های کتیبه‌ی سردر آن، تاریخ ۱۰۰۷ ه.ق. نقش بسته 
و معمار آن محمد سلطانی یزدی بوده است. این مدرسه در حال 
حاضر دانشکده‌ی هنر وابسته به دانشگاه باهنر کرمان است. این 
اثر در تاریخ ۲۹ آذر ۱۳۱۶ با شماره‌ی ثبت ۲۹۷ به‌ عنوان یکی 

از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

ییلاق آغوزحال، منطقه‌ای بکر برای گردشگران 

مجموعه گنجعلی خان کرمان
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حوادث جهان

4 کشته در تصادف زنجیره ای
 28 خودرو در کلرادو

  تصــادف زنجیره‌ای یک کامیون با 28 خودرو در جاده 
کلرادو امریکا 4 کشــته و ده‌ها زخمی برجا گذاشت.  در 
پــی این حادثه تصــادف زنجیره‌ای در جــاده رخ داد و 
چندین خــودرو نیز پس از تصادف در آتش ســوختند. 
بنــا بر گزارش‌های پلیــس، راننده کامیون کــه »آگولیرا 
مدروس« - 23 ســاله - نــام دارد به‌عنــوان عامل این 
حادثه مرگبار توســط مأموران پلیس بازداشت شده است.
به ‌گزارش ایران،آخرین بررســی‌ها نشان می‌دهد که راننده 
 کامیــون تحت تأثیر الکل و مواد مخدر نبوده و از عمد نیز 
 به خودروهــا برخورد نکــرده اما احتمال بریده شــدن 
ترمز کامیون وجود دارد که این موضوع در دســت بررسی 

است.

حبس اتفاقی دختر هندی در حمام
 دختر بچــه هندی کــه 5 روز داخل حمام همســایه 
زندانی شــده بود به طرز معجزه‌آســایی نجات یافت. این 
دختر بچه بازیگوش پس از بالا رفتن از دیوار خانه‌شــان 
در حیدرآباد روی سقف پلاستیکی خانه همسایه رفت اما 
ناگهان شبکه پلاستیکی شکست و او به درون حمام سقوط 
کرد. تلاش‌های این دختر 7 ســاله بــرای بیرون آمدن از 
حمام بی‌نتیجه ماند چرا که صاحبخانه به مســافرت رفته 
و درهــای خانه قفل بود به همیــن خاطر او مدت 5 روز 
بدون غذا حبس شــده بود.پس از ناپدید شدن دختر بچه، 
پدر و مادرش به اداره پلیس مراجعه کرده بودند اما جست 
و جوها به جایی نرســید. تا اینکــه 5 روز بعد صاحبخانه 
از مســافرت برگشــت و با دیدن دختر 7 ساله در حمام 
شــوکه شــد.به ‌گزارش ایران،این دختر گفت بارها گریه  
و درخواســت کمک کرده بود اما هیچ‌کــس صدایش را 
نمی‌شــنید.دختر در این حادثه آسیبی ندیده اما دچار سوء 

تغذیه و ترس زیادی شده است.

سقوط مرگبار هلی‌کوپتر در مراکش
 یک فروند بالگرد نظامی در جنوب مراکش سقوط کرد.

 ایــن بالگرد نظامــی و در یک منطقــه بیابانی در جنوب 
 مراکش دچار ســانحه شــد و ســقوط کــرد. در پی این 
 حادثــه 2 نفر کشــته و یک نفــر دیگر مجروح شــد.به 
 Bell 205 گــزارش ایــران،، به‌دنبال ســقوط بالگــرد‌ 
 خلبــان و مهندس پرواز جــان خود را از دســت دادند

 اما دستیار خلبان زنده مانده و در بیمارستان به سرمی برد. 

وضعیت قرمز با طوفان »هانا«
 طوفــان »هانا« در ایرلند، ۱۰ هــزار خانه را با قطعی 
برق مواجه کرد. تشــدید وضعیت آب و هوایی نامناســب 
در شهرستان‌های »کری« و »کلر« در جنوب غربی ایرلند 
منجر به صدور هشدار»وضعیت قرمز« در این مناطق شده 
است. در ۱۱ شهرستان دیگر هشدارهای خفیف‌تر »زرد« 
صادر شده است.به ‌گزارش ایران، انتظار می‌رود این طوفان 
شــمال غرب انگلیس، ایرلند شمالی، ولز جنوبی و برخی 
از مناطق ســاحلی را با بادهایی با ســرعت بیش از ۱۱۲ 

کیلومتر بر ساعت درنوردد.

نگهداری دوقلوها در قفس
 پلیــس کالیفرنیــا یــک زوج را به خاطــر نگهداری 
فرزندانشــان در قفس دســتگیر و با قرار وثیقه 10هزار 
 دلاری راهــی زنــدان کرد.به گــزارش ایــران، مأموران 
 پلیــس پــس از شــکایت همســایگان ایــن زوج به 
خاطر نگهداری از اســلحه غیر مجاز وارد خانه‌شان شده 
 و با دیــدن دو کــودک 2 ســاله درون قفس‌هایی که به 
دیوار خانه نصب شده بود شوکه شدند.گفتنی است این دو 
بچــه دوقلو درون قفس‌هایی بوده‌انــد که در آن قفل بوده 

است.

۱۶ پناهجو در مراکش 
جان خود را از دست دادند

 حداقل ۱۶ پناهجــو در مراکش بر اثر تصادف خودرو 
جان خود را از دست دادند.به گزارش مهر، بر اثر تصادف 
خودرو در مراکش و در نزدیکی مرز آبی با اسپانیا موسوم 
به منطقه ملیله حداقل ۱۶ پناهجو جان خود را از دســت 
دادند.بر اســاس گزارش‌های منتشر شده از پلیس مراکش 
حدود ۱۷ پناهجوی دیگر به شــدت زخمی شده‌اند.منطقه 
ملیله جز قلمرو اســپانیا بشمار آمده و شــمار زیادی از 
پناهجویــان آفریقایی که مقصد اروپــا را انتخاب کرده‌اند 
در آن ســکونت موقت دارند.شــمار زیادی از پناهجویان 
و مهاجران مســتقر در مراکش هنوز مجوز تردد دریافت 

نکرده‌اند.

دولت وفاق ملی لیبی:
 نیروهای »حفتر« مناطق مسکونی طرابلس

 را بمباران می‌کنند
 ســخنگوی دولت وفاق ملی لیبی، فرمانده ارتش ملی 
این کشــور را به بمباران مناطق مســکونی پایتخت لیبی 
متهم کرد.»مهند یونس« ســخنگوی دولت وفاق ملی لیبی 
اعــام کرد: »خلیفــه حفتر« )فرمانده ارتــش ملی لیبی( 
اقدام به بمباران مناطق مســکونی و هدف قرار دادن غیر 
نظامیــان در طرابلس می‌کنــد.وی در ادامه افزود: این در 
حالیســت که سازمان ملل و شــورای امنیت در قبال این 
جنایات سکوت کرده اند.یونس تاکید کرد: نیروهای حفتر 
از هواپیماهــای خارجی کمک می‌گیرند و باید هویت این 
 هواپیماها مشــخص شــود. به گزارش مهر، دولت وفاق 
ملــی در میدان نبــرد و از طریق کانالهــای قضائی علیه 
نیروهای حفتر اقدام خواهد کرد.وی تصریح کرد: نیروهای 
تحت امر خلیفه حفتر دست به جنایات جنگی در طرابلس 

می‌زنند.

        

مخمصه در جزیره!
   هیچ گاه فکر نمی کردم که کلاهبرداری از 
طریق آگهی های تبلیغاتی در فضای مجازی 
به همین راحتی باشــد و هر کس که دلش 
انتشــار یک آگهی خیلی ساده  با  خواست 
مردم را فریب بدهد و پول خوبی به جیب بزند 
اما اکنون که گرفتار فردی شیاد و کلاهبردار 

در سایت دیوار شدم تازه می فهمم که ...
   این ها بخشی از اظهارات زن 48 ساله ای است 
که با اعتمــاد به آگهی های تبلیغاتی در فضای 
مجازی نه تنها پول هایش را از دست داده بلکه 
در جزیره قشم دچار مخمصه حادی شده است.
این زن در حالی که بیان می کرد شاید سرگذشت 
واقعــی او درس عبرتی برای دیگر هموطنانش 
شود تا فریب فضاهای مجازی را نخورند درباره 
این ماجرا به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
سپاد مشهد توضیح داد: حدود یک سال قبل بود 
 که از همسرم خواستم برایم گوشی تلفن هوشمند 
بخرد اما واقعیت آن اســت که من داشــتن این 
نوع گوشی ها را نشانه تجدد و فرهنگ بالا می 
دانستم. با خودم فکر می کردم وقتی کار کردن 
با گوشــی های هوشمند را بلد نیستم نه تنها از 
 تجدد بویی نبرده ام بلکــه انگار دیگران مرا با 

نگاه هایشان سرزنش می کنند.
  همســرم بــا آن کــه از نظر مالی شــرایط 
بســیار خوبــی دارد بــدون مخالفــت برای 
 خرید گوشــی فقط مرا نصیحت کــرد که این 
گوشی ها کارایی خاصی برای من ندارد چرا که 
من فقط برای ارتباط تلفنی با دیگران از گوشی 
همراه اســتفاده می کنم بنابراین با گوشی های 
معمولی هم می توانم کارهایم را انجام بدهم ولی 
من که تفکر دیگری داشتم اصرار به خرید گوشی 
کردم و همسرم نیز بلافاصله گوشی گران قیمتی 
برایم خرید. از آن روز بــه بعد عضو گروه ها 
و ســایت های مختلف شدم به طوری که مدت 
زیادی از وقتم را در فضای مجازی می گذراندم 
تا این که قبل از عید نوروز تصمیم به سفر گرفتیم 

وجزیره قشم را به این منظور انتخاب کردیم.
 در همین حال از همسرم خواستم تا هتلی را به 

صورت اینترنتی در جزیره قشم رزرو کنیم که در 
آن جا به خاطر شلوغی ایام عید دچار مشکل 
نشــویم به همین دلیل وارد سایت دیوار شدم و 

یکی از آگهی های تبلیغاتی را انتخاب کردم.
  چند دقیقه بعد پیامکی برایم ارســال شــد که 
برای رزرو اتاق باید مبلغ یک میلیون تومان به 
صــورت اینترنتی واریز کنم من هم که هیچ گاه 
فکر نمی کردم کلاهبرداری در فضای مجازی به 
همین راحتی باشد ابتدا مبلغ 500 هزار تومان به 
حساب آگهی دهنده واریز کردم تا خیالم از نظر 
اقامت در جزیره قشــم راحت شود چرا که می 
دانســتم در ایام عید و به خاطر مسافرت های 
زیاد شــهروندان، پیدا کردن محل اقامت بسیار 
مشکل خواهد بود اما بلافاصله پیامک دیگری 
دریافت کردم که برای رزرو اتاق در یک مکان 
بسیار عالی حتما باید باقی مانده پول را پرداخت 
کنم این بود که 500 هزار تومان دیگر هم واریز 
کردم و چمدان مسافرت را بستم. اما وقتی وارد 
قشم شدیم و با پرس وجو آدرس هتلی را پیدا 
کردیم که در ســایت نشانی آن قید شده بود در 
میان شک و تردید احساس کردم مکانی را که 
می بینم با آن چه در سایت دیوار تبلیغ شده بود 
زمین تا آسمان تفاوت دارد با وجود این داخل 
ساختمان شــدم ولی صاحب آن جا با تعجب 
نگاهی به من و خانواده ام انداخت و گفت: این 
مکان کاملا شخصی اســت و اتاقی اجاره نمی 
دهیم آن جا بــود که فهمیدم مورد کلاهبرداری 

قرار گرفته ام و ...
  بالاخره با هر بدبختی بود مکانی را برای اقامت 
چند روزه پیدا کردیم تا تعطیلات را سپری کنیم. 
اگرچه به خاطر این که به راحتی فریب شیادان 
اینترنتی را خورده بودم بسیار ناراحت شدم اما 
وقتی به مشهد بازگشتیم تصمیم به شکایت گرفتم 
تا دیگران از سرگذشت من عبرت بگیرند. شایان 
ذکر اســت به دستور ســرهنگ زمینی )رئیس 
کلانتری سپاد مشهد( این پرونده برای رسیدگی 

به مراجع قضایی ارسال شد.

در امتداد تاریکی

           

   رئیس پلیس پیشــگیری پایتخت 
قاچاق  باند  اعضای  دســتگیری  از 
 ۱۰۰ جعل  با  کــه  یارانه‌ای  داروهای 
جلــد دفترچه بیمه و اســتفاده از 
دفترچه‌هــای جعلی اقدام به قاچاق 

دارو کرده بودند، خبر داد. 
  ســردار کیوان ظهیری در تشــریح 
پایش‌های  در  گفــت:  خبــر  ایــن 
اطلاعاتی مشخص شــد که   افرادی 
ضمن تشکیل باندی در زمینه قاچاق 
داروهای یارانه‌ای به خارج از کشور 
به جعــل دفترچه‌های بیمه و مهرهای 
ســازمان‌های مختلف و پزشک‌های 
متخصص اقدام می‌کنند.وی با اشــاره 
به این که در تحقیقات پلیسی مشخص 
شــد که تراکنش‌های مالی آن ها در 
یک ماه به سه میلیارد ریال می‌رسد، 
افزود: متهمان سه نفر هستند و رابطه 
فامیلی با یکدیگر دارند و پس از تهیه 
داروهای  دفترچه‌های جعلی،  با  دارو 

یارانه‌ای را به خارج از کشــور منتقل 
می‌کنند.

   ظهیری خاطرنشــان کرد: مخفیگاه 
متهمان شناسایی شد و ماموران موفق 
شدند هر سه متهم را در یک عملیات 
تعدادی آلات و  ضربتی دســتگیر و 
ادوات جــرم و همچنین دفترچه‌های 

بیمه جعلی کشف کنند.
  وی با اشــاره به این که متهم اصلی 
به مصرف مواد مخدر اعتیاد شــدید 
دارد و علت ارتــکاب جرم را تامین 
بیان  هزینه‌های مصرف مــواد مخدر 
کرده اســت، خاطرنشان کرد: وی در 
بازجویی انجام شده اظهار کرد که از 
چندی پیش متوجه شدم که می‌توانم 
با استفاده از جعل نسخه‌های پزشکان 
و همچنیــن تهیه لاشــه‌های یکی از 
دفترچه‌های بیمه کشور اقدام به خرید 
داروهای یارانه‌ای با قیمت پایین کنم 
و آن را در مــرز به فــردی دیگر به 

چندین برابر قیمت بفروشم.
  بــه گزارش ایســنا، وی با بیان این 
کــه متهم اصلی به جعــل ۱۰۰ جلد 
دفترچــه بیمــه و تهیه نســخه‌های 
جعلــی و مهرهــای ســازمان‌های 
همدســت  دو  همکاری  بــا  مربوط 

 خود اعتراف کرده است، ابراز کرد: با 
اعتــراف متهمــان پرونــده به جرم 
ارتکابی، با هماهنگــی مقام قضایی، 
برای انجــام تحقیقــات تکمیلی در 
قرار  پایتخت  آگاهــی  پلیس  اختیار 

گرفتند.

   فرمانده انتظامی شهرســتان فردیس گفت: مردی که دو 
کودک هفت و ۱۲ ســاله خود را به قتل رسانده بود از سوی 

مأموران کلانتری ۱۲ اهری شهرستان فردیس دستگیر شد.
  ســرهنگ بیژن جنتی با اعلام این خبر افزود: در ساعت 
۱۰:۱۲ صبح )هفتم اردیبهشت(، مرکز پیام از وقوع حادثه 
تلخ در فردیس و انتقال دو کودک خردســال به یکی از 
درمانگاه‌های این شهرستان خبر داد.وی ادامه داد: بلافاصله 
مأموران کلانتری اهری برای بررسی موضوع به درمانگاه 
اعزام شدند که در درمانگاه با جسد پسر هفت ساله و دختر 
۱۲ ساله‌ای که از ســوی پدرشان با ضربات چاقو هدف 
ضرب و جرح قرار گرفته بودند، مواجه شــدند. این مقام 
انتظامی گفت: این دو کودک خردسال بر اثر جراحات وارد 
شده دقایقی پس از انتقال به درمانگاه جان خود را ازدست 

دادند. پدر این دو کودک که پس از قتل کودکانش اقدام به 
خودزنی کرده و حال وی وخیم بود به بیمارســتان منتقل 
شد.وی گفت: در بررســی‌های صورت گرفته محرز شد 
 که انگیــزه پدر خانواده از این جنایت درگیری خانوادگی

 و کنترل نکردن خشــونت بود که به این حادثه تلخ منجر 
شد.

* رد پای یک دعانویس
 دادستان عمومی و انقلاب فردیس گفت: پدری در فردیس 
که اختلالات روانی داشته با تحریک یک رمال دو فرزند 

خود را به قتل رسانده است.
  به گزارش ایسنا، حسن جهانشاهلو با اشاره به بازداشت 
پدری که اقدام به قتل دو فرزند خود کرده بود در تشریح 
این جنایت گفت: بر اســاس اطلاعات جمع‌آوری شــده 

قاتل با همســر خود اختلافات خانوادگی داشته که پس 
از مراجعه به   یک  رمال از وی این توصیه را می‌شــنود 
که اختلاف در دل پســر خانواده است و با نبود پسر این 
اختلافات حل خواهد شد.وی افزود: متهم از آن جایی که 
اختلالات روانی داشــته بر موضع خود اصرار کرده و در 
یک رفتار جنون‌آمیــز دو فرزند خود را که یکی دختری 
۱۲ ساله و دیگری پسری هفت ساله بوده، با ضربات متعدد 

چاقو به قتل  می‌رساند.
  وی ادامه داد: متهم بر اساس گزارش‌های دریافتی مردمی 
پیش از ترک صحنه جرم دستگیر شده و در اختیار مقامات 
قضایی قرار گرفته است.جهانشاهلو با تاکید بر این که این 
خانواده قربانی خرافات شده است از صدور دستور قضایی 

برای بازداشت فرد مدعی دعانویسی خبر داد.

خانم استاد دانشگاه به رگبار بسته شد
  معاون امنیتی و انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان گفت: فرشته نارویی استاد دانشگاه علوم پزشکی زابل بامداد 

دیروز در مسیر زابل – زهک به دست افراد ناشناس مسلح کشته شد.
   مرعشی در خصوص جزئیات این حادثه افزود: بر اثر تیراندازی ترک‌نشین یک دستگاه موتور سیکلت به 
طرف یک خودروی سواری به رانندگی محمد علی شیرانی، یک نفر از سرنشینان به شدت زخمی شد.وی 
بیان کرد: در این حادثه که در روســتای تپه آزادی زهک از توابع شهرســتان زابل به وقوع پیوست همسر 
محمد علی شیرانی به هویت فرشته نارویی بر اثر شدت جراحات وارد شده فوت کرد.وی تاکید کرد: چرایی 
وقوع این قتل و انگیزه قاتلان توسط دستگاه‌های امنیتی در حال بررسی است اما به احتمال زیاد اختلافات 
خانوادگی علت این قتل اســت. به گزارش تهران نیوز، رئیس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی زابل نیز گفت: این استاد دانشگاه که دارای مدرک کارشناسی ارشد پرستاری بود ساعت حدود یک 

بامداد با همسر خود در مسیر زابل- زهک هدف حمله افراد مسلح قرار گرفت.

حوادث

ردپای رمال در پرونده پدری که 2 فرزند خود را کشت

آيا مي دانيد گوشت ماهي و میگو حاوي 13 نوع ويتامين ضروري بدن است
روابط عمومی  اداره کل

 شیلات هرمزگان

دستگیری قاچاقچیان داروهای یارانه‌ای

قاتل روحانی همدانی که شناسایی شده بود ساعت ۵ صبح دیروز در 
درگیری با ماموران پلیس کشته شد. 

  ساعت ۵ صبح دیروز قاتل روحانی همدانی که تحت تعقیب قرار گرفته 
بود و شناســایی شــده بود در درگیری با مأموران کشته شد. ظهر شنبه 
سرنشین یک خودروی سواری ۲۰۶ در محله »آخوند« همدان با شلیک 
دو گلوله به ســمت یک روحانی ۴۶ ســاله به نام »مصطفی قاسمی« او 

را به قتل رساند.
   هنگام عبور این طلبه در مقابل مدرســه حوزه علمیه آیت‌الله ملاعلی 
 معصومــی همدانی، یکی از سرنشــینان خودروی ۲۰۶ پیاده شــده و 

دو گلوله به ســوی روحانی شــلیک می‌کند. این روحانی در دم جان 
خود را از دســت می‌دهد و ضارب با ســرعت از محل حادثه متواری 
 می‌شــود. پلیس بلافاصله ضارب را شناســایی و ساعاتی بعد ۴ نفر از 
همراهان قاتل را که در حال فرار به ســمت قروه در کردســتان بودند، 

دستگیر کرد.
   به گزارش مهر، ســردار کامرانی صالح فرمانده انتظامی استان همدان 
 اعلام کــرده بود که ضارب از روی اطلاعات پلاک خودرو شناســایی

  شــده و در صفحه اینســتاگرام خود نیز به قتل این طلبه اعتراف کرده 
بود.

قاتل روحانی همدانی در درگیری با پلیس کشته شد

   فرمانده انتظامی شهرستان کرمان از دستگیری سارق مسلح در عملیات ماموران 
انتظامی   خبر داد.

   ســرهنگ فداء گفت: در پی  گزارش وقوع  ســرقت  مسلحانه در  یک منزل مسکونی، 
بلافاصله  رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران  انتظامی قرار گرفت. 
وی افزود:  ماموران  انتظامی کلانتری24 بااقدامات فنی و اطلاعاتی در کمترین زمان ممکن  

این سارق را دستگیر کردند و تحویل مقام  قضایی  دادند. 
  به گزارش خراسان، وی خاطرنشان کرد: این  متهم که با معرفی خود به عنوان راننده تاکسی 
بین شهری وارد یکی از منازل مسکونی شهر کرمان شده بود، با ایجاد رعب و وحشت  وبا 
تهدید سلاح اقدام به سرقت 52راس گوسفند،شش میلیون تومان وجه نقد و  مقداری طلا 

کرده بود.

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سلایوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین 

خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156

سرقت  مسلحانه در  پوشش راننده  تاکسی

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   آگهی ماده 3 قانون  قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 
139760323136000343 مورخ 1397/10/02 تصرفات مالکانه سیروس مرادی فرزند علی تحت 
عنوان ششدانگ یکباب خانه به مساحت 470 متر مربع قسمتی از پلاک 3343- اصلی واقع در محله 
سورو قدیم بلوار دانشمند پشت بانک صادرات بخش یک بندرعباس به استناد بند ب ماده 1 و ماده 
3 قانون مذکور را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار 
آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت 
اطــاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین 

انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در 
حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و 
عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.98/1013 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/01/24 -تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/09

ابوالحسن دستوری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس -  منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مفقودی  
سند مالکیت خودرو هیوندا توسان به شماره پلاک 62664 قشم شخصی  
مالک مریم سیفی راد شماره شاسیKM8JUCAG3FU020360  شماره 

موتور  G4KJEA545404  مدل 2015 رنگ نقره ای  مفقود و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد 

آگهی مناقصه عمومی
شرکت سهامی زراعی جگین جاسک در نظر دارد مقدار 2000 هکتار زمین زراعی و باغی از 
طریق مناقصه در سال جاری جهت کشت بصورت اجاره یک ساله یا چند ساله به متقاضیان 

واگذار نماید.
لذا از افرادی که تمایل به کشت دارند تقاضای خود را بعد از تاریخ انتشار به مدت 15 روز کتباً 
به دبیرخانه تعاون روستای شهرستان جاسک تحویل نمایند یا جهت اطلاع بیشتر با شماره 

تلفن 09176945186-09390961399 تماس حاصل نمایند.

آگهي خريد استعلامي 35 تن نیکل 
شماره استعلام 132419

شرکت فولاد هرمزگان جنوب در نظر دارد 35 تن نکیل مورد نياز خود را از طريق استعلام 
 عمومی خريداري نمايد. لذا از کليه توليد کنندگانی و تأمین کنندگانی که مايل به همکاري 
می باشند دعوت به عمل مي آيد نسبت به ارائه پيشنهاد حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه 
مورخ  1398/02/17  اقدام نمايند. متقاضيان محترم جهت اطلاع از مشخصات فني و ساير 
شرايط، به تارنمای شرکت فولاد هرمزگان جنوب به نشانی اینترنتی www.hosco.ir  مراجعه 

فرمایند.
*هزینه درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده نهایی استعلام می باشد.
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جشنواره فرهنگی ، هنری و ورزشی
 روز ملی خلیج فارس در سیریک

 به مناسبت روز ملی خلیج فارس جشنواره فرهنگی ، هنری و ورزشی 
 با همکاری بخشداری بخش بمانی ، شــهرداری و شورای اسلامی شهر 
بندر کوهستک ، آموزش و پرورش ، اداره ورزش و جوانان و اداره شیلات، با 
حضور مسئولان و اقشار مختلف مردم در سواحل زیبای شهرستان سیریک 
برگزار می گردد . مصطفی کریمی زاده رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و مسئول دبیرخانه جشــنواره روز ملی خلیج فارس شهرستان سیریک 
گفت: خلیج فارس همان نامی اســت که تاریخ ایران به داشتنش افتخار 
می کند.کریمی زاده گفت : خلیج فارس از شکل گیری تمدن ها گرفته تا 
 دست درازی خارجی ها و تحریف نام زیبایش؛ این پهنه آبی تلخی ها و 
شــیرینی های زیادی را چشیده است . کریمی زاده عنوان کرد : روز ملی 
خلیج فارس، روز مهمی است و هدف از برگزاری این جشنواره‌ فرهنگی 
و هنری به مناسبت گرامیداشت روز ملی خلیج فارس ، نهادینه کردن این 
روز مهم برای مردم بوده که در ســال‌های آینده خود مردم مشــارکت و 
 حضور پررنگی در برگزاری آن داشته باشند.وی اضافه کرد: با هما هنگی و 
برنامه ریزی های صورت گرفته از طریق دستگاه ها ، نهادهای فرهنگی و 
هنری ، اصحاب فرهنگ و هنر و اصحاب رسانه که امسال با یک آمادگی 
کامل برنامه های جشــنواره فرهنگی ، هنری و ورزشی با حضور پرشور 
مردم برگزار شود .  یاد آور می شود برنامه های فرهنگی ، هنری و ورزشی 
 این جشــنواره رونمایی طرح نقاشی دیواری جشنواره هنرهای تجسمی 
خلیج فارس با حضور مسئولان شهرســتان ، پخت نان محلی ، اجرای 
 موســیقی ســنتی با موضوع خلیج فارس ، برگزاری جشنواره ساخت 
مجسمه های شنی در ساحل زیبای شهربندر کوهستک ، تشکیل زنجیره 
انسانی با پوشش محلی در ساحل شهر بندرکوهستک، اعزام طراحان مد و 
لباس بومی و محلی به مرکز استان جهت شرکت در جشنواره و نمایشگاه 
مد و لباس ، جشــنواره پرواز باد بادکها با حضور کودکان و خانواده ها در 
ساحل، رژه قایق های موتوری با نصب پرچم مقدس جمهوری اسلامی 
 ایران در ساحل و برگزاری مسابقات ورزشی دارت و طناب کشی درساحل 
می باشد .به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، 
 گفتنی اســت؛ آیین اختتامیه نهمین جشنواره بین المللی فرهنگی هنری 
خلیج فارس 10 اردیبهشت ماه جاری ساعت 17 با حضور مقامات بلندپایه 

کشوری و استانی در تالار شهید آوینی بندرعباس برگزار می شود.

سرپرست فرمانداری بندرعباس  تاکید کرد
تلاش دهیاران

 برای سطح ارتقاء معیشت در روستاها
  سرپرست فرمانداری بندرعباس گفت: دهیاران باید به شرح وظایف 
خود آگاهی کامل داشــته باشند و به آن عمل کنند.همایش دهیاران 
شهرستان بندرعباس به ریاست عزیزاله کناری سرپرست فرمانداری 
بندرعباس با حضور سالاری سرپرست دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری هرمزگان در محل تالار غدیر این فرمانداری تشکیل گردید.
سرپرست فرمانداری بندرعباس در این جلسه اظهار داشت : همایش 
دهیاران شهرستان بندرعباس بطور ماهیانه برگزار خواهد شد.نماينده 
عالي دولت در شهرســتان بيان داشت : دهیاران باید به شرح وظایف 
خود آگاهی کامل داشته باشد و به آن عمل کنند.کناری عنوان كرد : 
 یکی از وظایف مهم دهیار شناخت ، هماهنگ کردن و هدایت کردن 
ظرفیت های روســتای حوزه خود در جهت تسهیل در امور مردم و 
ارتقاء سطح رفاه ، درآمد عمومی و برقرای امنیت در روستا است.وی 
در ادامه اذعان داشــت: دهیاران برای سطح ارتقاء معیشت در منطقه 
خودتلاش کنند که راه اندازی طرح های مشــاغل خرد روستایی با 
توجه بر گرایش عمومی بازار خرید ،  می تواند کمک بسیاری برای 
روستائیان گرامی باشد.به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان 
بندرعباس ،عزیزاله کناری در پایان گفت: بخشداران دهیارانی که در 
سطح روســتاها خلاقیت دارند و کارهای خلاقانه را انجام می دهند 
شناســایی و به فرمانداری معرفی نمایند تا ضمن تقدیر از آنها برای 

سایر دهیاران الگو باشند.

 برگزاری سی و هفتمین جشنواره سرود 
دانش‌آموزی در میناب 

 معاون مدیرکل و مدیر آموزش و پرورش میناب از برگزاری ســی و 
هفتمین مرحله استانی جشنواره سرود دانش‌آموزی در میناب خبر داد. 

غلامرضا سالاری میری ضمن اشــاره به اینکه این جشنواره در محل 
تالار آریانا شهرستان میناب برگزار می‌شــود، اظهار داشت: گروه‌های 
سرود دانش‌آموزی دختران و پسران متوسطه دوم یکشنبه ۸ اردیبهشت 
ماه به اجرا می‌پردازند.وی افزود:گروه های سرود دانش‌آموزان متوسطه 
دوم مناطق میناب، رودان، بندرعباس، شهاب، سندرک، فین، بشاگرد و 
بندرلنگه در این جشنواره اجرا خواهند داشت.سالاری با اشاره به اینکه 
مناطق مذکور ۱۴ اثر به دبیرخانه استانی معرفی کرده است، ادامه داد: ۹ 
گروه دختران و ۴ گروه پســران به رقابت خواهند پرداخت که حکایت 
از حضور ۴۰۰ دانش‌آموز در این جشنواره دارد.معاون مدیرکل و مدیر 
آموزش و پرورش میناب ضمن بیان اینکه گروه‌های سرود منتخب مقطع 
متوسطه دوم به مرحله کشوری راه خواهند یافت، تصریح کرد: از میان 
گروه‌های پسران و دختران که در جشنواره شرکت کرده‌اند یک گروه از 
دختران و یک گروه از پســران به عنوان برگزیده به مرحله کشوری راه 
خواهد یافت.به گزارش فارس؛ وی در پایان با تأکید بر روند اعتمادسازی 
در دانش‌آموزان و مشارکت آنان در امور فرهنگی و هنری و برنامه‌های 
تربیتی گفت: سرود با محتوای تربیتی و پرداختن به مسائل اجتماعی، از 

نقش تربیتی بالایی برخوردار است.

 زنجیره انسانی به مناسبت روز ملی خلیج فارس 
در ابوموسی

 به مناسبت فرا رســیدن روز ملی خلیج فارس و برگزاری نهمین 
جشنواره بین المللی فرهنگی – هنری خلیج فارس : زنجیره انسانی 
در ابوموسی تشکیل شد.حجت الاسلام شیرزاد حسنی ، رییس اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ابوموســی در این خصوص گفت : زنجیره 
انسانی به مناسبت فرا رسیدن روز ملی خلیج فارس با حضور اقشار 
مختلف مردم در ساحل جزیره تشکیل و حمایت خود را در دفاع از این 
هویت اعلام کردند.به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی هرمزگان ،وی در ادامه به معرفی دیگر برنامه های روز ملی 
خلیج فارس در ابوموسی پرداخت و افزود : برگزاری جلسه شورای 
فرهنگ عمومی با دستور کار روز ملی خلیج فارس و نهمین جشنواره 
بین المللی فرهنگی - هنری خلیج فارس ، اجرای نقاشی دیواری با 
موضوع خلیج فارس ، اجرای موسیقی و جشن مردمی ، ایجاد ایستگاه 
نقاشی کودکان با موضوع خلیج فارس از دیگر برنامه های روز ملی 

خلیج فارس در ابوموسی می باشد.

خبری

  رئیس نظام صنفی کشاورزی میناب گفت: عدم انجام 
سمپاشی هوایی مبارزه با ملخ های صحرایی در ارتفاعات 
باغات مرکبات و  کوهستانی هشتبندی هزاران هکتار 

اراضی کشاورزی این منطقه در معرض خبر است.
  علــی رئوفی؛ درباره آخریــن وضعیت هجوم ملخ‌های 
صحرایــی و مبارزه برای معدوم ســازی آنها در شــرق 
هرمزگان، عنــوان کرد: در آذرماه ســال ۹۷ اولین موج 
هجوم ملخ‌های صحرایی در شــرق هرمزگان مشــاهده 
 شــد و این ملخ‌هــا در ماههای بهمن و اســفند اقدام به 
تخم ریزی نمودند که این تخــم ریزی ها تبدیل به پوره 
ملخ‌هــای صحرایــی و حرکت آنها بــه مناطق مختلف 
شهرســتان میناب به ویژه منطقه هشتبندی گردیده است 
کــه تبدیل به خطری جدی شــده اســت.وی افزود: در 
شــرایط فعلی پوره‌های ملخ صحرایــی باغات مرکبات 
و مزارع صیفی کشــاورزی را در منطقه هشــتبندی به 
صورت جدی تهدید می‌کند و در حال حرکت گســترده 

ملخ‌ها از کوهپایه‌ها به ســمت باغات کشاورزان هستیم.
رئیس نظام صنفی کشــاورزی و منابع طبیعی شهرستان 
میناب خاطرشــان کرد: تاکنون بیشترین هجوم پوره‌های 
 ملخ صحرایــی در راضی ارتفاعات کوهســتانی مناطق 
کوهپایه ای و مراتع بوده است که با حرکت‌های خودجوش 
مردمی با درخواســت جهاد کشاورزی شهرستان میناب 
برای همکاری، کشاورزان با بسیج امکانات خود در حال 
مبارزه با پوره‌های ملخ صحرایی در مناطق قابل دسترسی 

برای معدوم سازی هستند.
*  ارتفاعات کوهســتانی مانع جــدی مبارزه 
اساسی با ملخ‌های صحرایی توسط نیروهای 

مردمی
  رئوفــی در خصوص موانع مبارزه بــا هجوم ملخ‌های 
صحرایی گفت: مبارزه با پوره‌های ملخ‌های صحرایی در 
دشت‌های اطراف هشتبندی به همت کشاورزان و نیروهای 
مردمی با موفقیت صورت پذیرفته اســت ولی در مناطق 

کوهپایه ای و ارتفاعات کوهستانی که دسترسی آن برای 
مبارزه با هجوم ملخ‌ها برای کشاورزان و نیروهای مردمی 
برای ارسال تجهیزات نظیر ســمپاش و وسایل موتوری 
سخت نموده است شــاهد تخم ریزی گسترده ملخ‌های 
صحرایی و حرکت از مناطق کوهپایه ای به سمت اراضی 
پایین دست به ویژه باغات هستیم.وی گفت: به دلیل عدم 
امکان وجود مبارزه با ملخ‌هــای صحرایی در ارتفاعات 
کوهســتانی و مناطق کوهپایه ای از طریق زمینی اعزام 
هواپیمای ســمپاش برای مبارزه بــا پوره‌های ملخ‌های 
صحرایی در ارتفاعات کوهســتانی هشتبندی به صورت 

فوری بسیار ضروری است.
* ضــرورت اعزام فوری هواپیمای ســمپاش 
برای تسریع در مبارزه با ملخ‌های صحرایی در 

مناطق کوهستانی هشتبندی
  رئیس نظام صنفی کشــاورزی و منابع طبیعی شهرستان 
میناب خاطرنشــان کرد: هرگونه کوتاهــی در مبارزه با 
ملخ‌هــای صحرایی در ارتفاعــات و مناطق کوهپایه ای 
باغات مرکبات و مزارع کشــاورزی مردم را در معرض 
خطر جدی قرار می‌دهد و هزینه‌های جبران خسارت‌ها 

سرسام آور خواهد بود.
*  فاجعــه هجــوم ملخ‌ها هــا در کمین باغات 

مرکبات
  وی گفــت: اگر ملخ‌های صحرایی بــه اراضی باغی و 
زراعی در هشــتبندی و سایر نقاط شهرستان میناب نظیر 
بخش‌های مرکزی و سندرک برسند مبارزه هوایی با این 
ملخ‌هــا به دلیل بافت جمعیتی و ســکونتگاهی مردم که 
اغلب در کنار باغات و مزارع ســاکن هستند امکان پذیر 
نخواهد بود و باید با اعزام سریع هواپیمای سمپاش و انجام 

 مبارزه با پوره‌های ملخ در ارتفاعات کوهستانی و مناطق
 کوهپایه ای از فاجعه هجوم ملخ‌های صحرایی به باغات 

مرکبات و اراضی کشاورزی جلوگیری کرد.
* لزوم ورود جدی استاندار هرمزگان با بسیج 
امکانات برای تســریع در مبــارزه با ملخ‌های 

صحرایی
  رئوفی گفت: عدم مبارزه جــدی با ملخ‌های صحرایی 
در ارتفاعات و مناطــق کوهپایه ای به دغدغه بزرگی در 
بین کشــاورزان شهرستان میناب به ویژه در هشتبندی از 
قطب‌های اصلی کشــاورزی استان تبدیل گردیده است و 
ضروری است مسئولان کشوری و استانی به ویژه استاندار 
محترم اســتان و مدیریت بحران اســتانداری و با تقویت 
امکانات جهاد کشــاورزی و نیروهای بسیج مردمی که 
همراهی بی نظیری داشته‌اند و تجهیز آنها به امکانات بیشتر 
روند مبارزه با ملخ‌های صحرایی در ارتفاعات هشتبندی 
و سایر مناطق شهرســتان میناب تسریع گردد و دغدغه 
کشاورزان رفع شود و مانع سیر افزایشی پوره‌های ملخ‌های 
صحرایی در ارتفاعات کوهســتانی و مناطق کوهپایه ای 

شوند.
* ۵۰ هزار هکتــار آلوده به هجــوم ملخ‌های 

صحرایی در شهرستان‌های میناب و منوجان
  رئیس نظام صنفی کشــاورزی و منابع طبیعی شهرستان 
مینــاب در خصوص میــزان اراضی آلــوده به ملخ‌های 
صحرایــی، اظهارداشــت: حدود پنجاه هــزار هکتار از 
اراضی شهرســتان میناب و منوجان استان کرمان که هم 
مرز یکدیگر هستند به صورت مشترک آلوده به پوره‌های 
ملخ صحرایی هستند که غالباً در ارتفاعات کوهستانی این 

مناطق مشغول تخم ریزی هستند.

* درخواســت کشــاورزان برای انجام فوری 
سمپاشی هوایی

  رئوفی خاطرنشــان کرد: به قیــد فوریت و عاجزانه به 
نمایندگی از جامعه بزرگ کشاورزان شهرستان میناب از 
اســتاندار محترم هرمزگان، فرمانداری شهرستان میناب، 
اداره کل مدیریت بحران استان، سازمان جهاد کشاورزی 
و همه نهادهای ذیربط درخواست داریم نسبت به سمپاشی 
هوایی اقدام عاجل نماینده تا این خطر بزرگ که در کمین 
باغات و مزارع صیفی کشــاورزان اســت و باعث ایجاد 
نگرانی گسترده‌ای در بین جامعه کشاورزان گردیده است 

اقدام مرتفع گردد.
* هشدار نسبت به کوتا‌هی در سمپاشی هوایی

  وی با هشدار نسبت به کوتاهی در خصوص عدم انجام 
سمپاشی هوایی، اظهار داشت: درصورت سهل انگاری و 
کوتاهی در سمپاشــی هوایی شاهد تحمیل خسارت‌های 
جبران ناپذیری بر پیکره کشاورزی در شهرستان میناب به 
ویژه اراضی باغی و کشاورزی در منطقه هشتبندی قطب 
کشاورزی استان که در معرض تهدید جدی هجوم ملخ‌ها 

هستند خواهیم بود.
* ۱۲ هــزار هکتار اراضی باغی و کشــاورزی 
منطقه هشــتبندی در معرض هجوم ملخ‌های 

صحرایی
  به گزارش مهر؛ رئیس نظام صنفی کشــاورزی و منابع 
طبیعی شهرستان میناب گفت: ملخ‌های صحرایی در شش 
کیلومتری باغات و مزارع کشــاورزی منطقه هشتبندی 
هستند و اگر سمپاشی هوایی صورت نپذیرد بیش از دوازده 
هزار هکتار باغات و مزارع صیفی کشاورزان در معرض 

تهدید جدی هجوم ملخ‌ها و نابودی قرار دارند.

اراضی کشاورزی هشت بندی در کمین هجوم ملخ ها

شهرستان

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی
 و آبخیزداری  هرمزگان           

 تغذیه مصنوعی منابع آب های زیر زمینی و قنوات 
با عملیات آبخیزداری قوت می گیرد

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   آگهی ماده 3قانون قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 
139760323054000162 مــورخ 1397/07/17 و رای اصلاحی 139760323054000291 
مورخ 1397/10/24 تصرفات مالکانه دولت جمهوری اســامی ایران به نمایندگی وزارت 
آموزش و پرورش منطقه فین به شناسه ملی 14002591426 در قسمتی از ششدانگ پلاک 
705 فرعی از 97 اصلی به مســاحت 8678/5 متر مربع تحت عنوان یک باب ســاختمان 
آموزشی واقع در هرمزگان بخش حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس تایید و رای خود را 
برابر بند الف ماده یک و ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند و کد 977 مجموعه بخشنامه ثبتی و رای به انتشار آگهی را صادر نموده است. به 

جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین 
رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به 
فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین 
انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای 
فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس 
از سپری شدن مهلت مذکورو عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت صدور سند مالکیت اقدام 

خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.1059م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول 1398/2/9
تاریخ انتشار نوبت دوم 98/2/24

اسمعیل ربیعی نژاد -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

  سرپرســت ســازمان تامین اجتماعی 
شعبه ابوموسی، یکی از مهم‌ترین نیازهای 
اجتماعی کارگران در حال حاضر را پوشش 
بیمه درمانی و استفاده از مزایای بلند مدت 

و بازنشستگی عنوان کرد. 
   جواد رییسی ، ضمن گرامی داشت هفته کارگر 
و تبریک این هفته به تلاشگران عرصه تولید و 
خدمت اظهار داشت: اهتمام کارگران علاوه 
بر آن که باعث چرخش اقتصاد کشور است 
تلاش مقدســی در راه تامین معیشت زندگی 
محسوب می‌شــود که بزرگان همواره آن را 
ستوده و زخم پینه‌بسته دست زحمت‌کشان این 
عرصه را به بوسه مهر نواخته‌اند و بنا به فرموده 
مقام معظم رهبری سال 98 را سال رونق تولید 
نام نهاده‌اند که بدون شک تحقق این شعار در 
گرو مشارکت و همکاری این قشر سازنده به 
عنوان ستون اصلی تولید و رکن اساسی توسعه 
اقتصاد کشــور خواهد بود.وی افزود: در هر 
جامعه و نظام اجتماعی پیچیده و پر از چالش، 

برای لذت بردن این قشر از جامعه از امکانات 
رفاه، نیازمند برخورداری از وضعیت اقتصادی 
پر جنب و جوش و همچنین خدمات عمومی 
عالی است. سرپرست سازمان تامین اجتماعی 
شعبه ابوموســی، یکی از مهم‌ترین نیازهای 
اجتماعی کارگران در حال حاضر را پوشش 
بیمه درمانی و استفاده از مزایای بلند مدت و 
بازنشستگی عنوان کرد و گفت: از دغدغه‌های 
همیشــگی آنها این بوده که کارفرما وظیفه 
قانونی خود را در قبال بیمه آنان به خوبی ادا 
کند. رییسی ادامه داد: قانون تامین اجتماعی 
از مهم‌ترین قوانینی است که حقوق کارگران 
و کارفرمایان را تشریح کرده و به موضوعات 
مهمی از جمله بیمه کارگران پرداخته اســت، 
طبق ماده 1 قانون تامین اجتماعی که هدف 
از ایجاد ســازمان تامین اجتماعی را اجرا و 
تعمیم و گسترش انواع بیمه‌های اجتماعی و 
استقرار نظام هماهنگ و متناسب با برنامه‌های 
تامین اجتماعــی ... عنوان کرده و یا ماده 36 

که کارفرما را مسؤول پرداخت حق بیمه سهم 
خود و بیمه‌شده به سازمان می‌داند و کارفرما 
را مکلف کرده در موقع پرداخت مزد یا حقوق 
و مزایا سهم بیمه‌شده را کسر کرده و سهم خود 
را بر آن افزوده به سازمان تادیه کند.وی بیان 
داشت: سازمان تامین اجتماعی بر اساس ماده 
47 دارای وظایف نظارتی در راســتای حفظ 
حقوق کارگران است و بر این اساس بازرسان 
سازمان حق دارند کارگاه‌های مشمول قانون 
را مورد بازرسی قرار دهند.سرپرست سازمان 
تامین اجتماعی شعبه ابوموسی در ادامه افزود: 
ما به عنوان نماینده سازمان تامین اجتماعی در 
جنوبی‌ترین مرز ایران، خرسندیم که در سایه 
الطاف الهی در خدمت‌رسانی به مردان و زنانی 
هســتیم که در کسوت کارگری در شهرستان 
ابوموســی و تنب بزرگ و تنب کوچک ارائه 
خدمات می‌کنند.  رییســی گفت: از زمان 
شــروع فعالیت این شعبه تا کنون مستمری 
96 فقره پرونده بازنشسته، 21 فقره بازمانده 

فوت ناشــی و غیر ناشی از کار و یک فقره 
پرونده از کارافتاده کلی را برقرار شده است. 
این سازمان تلاش کرده با تعمیم پوشش‌های 
بیمه‌ای برای انواع حرف و مشاغل در قالب 
بیمه‌های قراردادی و توافقی و ارائه خدمات 
درمانی به طور مستقیم و غیر مستقیم نقش 
خود را در گســترش عدالت اجتماعی به 
انجام برساند.به گزارش فارس؛ وی گفت: 
در حال حاضر این  سازمان با بهره‌گیری از 
نیروی‌های متخصص و توانمند تمام تلاش 
خود را کرده تا با راه‌اندازی ســامانه‌های 
 ،)my tamin(همچون اپلیکیشــن موبایلی
تلفن گویــا 1420، ســامانه‌های اینترنتی 
)www.reserve.tamin.ir( و ســامانه غیر 
 )eservices.tamin.ir( حضوری ارائه خدمت
امکاناتی را فراهم آورد تا بیمه‌شــدگان و 
کارفرمایــان با کمترین اتلاف وقت و بدون 
حضور در شــعبه و دراسرع زمان ممکن به 

خدمت  مورد نظر خود دست یابند.

پوشش بیمه درمانی و بازنشستگی مهم‌ترین نیاز جامعه کارگری 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  در جلســه شــوراي برنامه ريزي و توسعه استان 
هرمزگان کلیات طرح هادی  شهر کوهستک تصویب 

شد.
  آرش رضایــی مدیرکل راه و شهرســازی اســتان 
هرمزگان  درخصوص طرح هادي شــهر کوهستک 
گفت:  شهر کوهستک از شهرهای زیر 25 هزار نفری 
استان واقع در شهرستان سیریک می باشد. جمعيت اين 
شهر در سال 1395 به عنوان سال پایه برابر 3066 نفر 
بوده كه با احتساب نرخ رشد پيشنهادي 3.04 ، جمعيت 
پيشنهادي براي افق سال 1405 برابر 7004 نفر درنظر 
گرفته شده است. همچنین مساحت محدوده شهر 327 
هکتار پیش بینی شده و مساحت 1440 هکتار معادل 
4/4  برابر محدوده به عنوان حریم شهر درنظر گرفته 
شده اســت.مدیرکل راه و شهرسازی استان هرمزگان 
ادامه داد: به دليل همجواري اين شهر با سواحل دریای 
عمان و حوزه مکران و با توجه به اهمیت بالای شهر، 
تهيه طرح هادي شــهري براي کوهستک توسط دفتر 
فني استانداري به مشاور ذيصلاح ارجاع شده و پس 

از جلســات متعدد كميته كارشناسي و تائيد طرح در 
 جلسه كارگروه امور زيربنايي و شهرسازي در شوراي 
برنامــه ريزي اســتان مطرح و به تصويب رســيد و 
 جهت اجرا به کلیه دســتگاه های اجرایی کشور ابلاغ 
می گردد.رضایی افزود: برنامه ريزي هاي طرح هادي 
شهرکوهستک  بر اساس طرح هاي فرادست و تيكه بر 
مطالعات طرح ويژه مكران و ICZM و تايكد بر نقش 
و عملكرد گردشــگری در منطقه مطرح بوده كه قطعا 
تصويب اين طــرح در آينده ميتواند در اجراي برنامه 
هاي توسعه و رشد و بالندگي اين شهر و سكونتگاههاي 
اطراف نقش مهمي ايفا نمايد به گزارش اداره ارتباطات 
و اطلاع رســانی راه و شهرسازی هرمزگان ، رضایی 
اظهار اميدواري كرد: اين طرح ها كه به عنوان مكانيزم 
ايجاد تعادل در توســعه شهري و در جهت ايجاد نظم 
و انضبــاط فضايي و كالبدي تهيه مــي گردد، پايه و 
اساس اجراي كليه پرو‌ژه هاي عمراني و برنامه هاي 
توسعه فيزكيي در كليه ابعاد سكونت، فعاليت در حيطه  

محدوده و حريم شهري خواهد بود. 

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان خبر داد

تصويب طرح هادي شهرکوهستک 

   امام جمعه کیش گفت: پایش دائمی فضای مجازی در 
کیش موضوع مهمی است که باید بررسی و موضوعات 

خاص آن شناسایی و مدیریت شود. 
  حجت الاسلام احمدحسن زاده عصر شنبه در نخستین 
جلسه شــورای امر به معروف و نهی از منکر در جزیره 
کیش با تاکید بر اینکه مخاطب اصلی برنامه‌های امر به 
معروف و نهی از منکر، گردشــگران ورودی به جزیره 
هستند، پایش دائمی فضای مجازی در کیش را موضوع 
دیگری دانست که باید بررسی و موضوعات خاص آن 
شناسایی و مدیریت شــود.امام جمعه کیش با تاکید بر 
شناسایی و بررسی موضوعات به صورت خاص و ویژه 
و مطرح کردن آن در جلسات این ستاد خواستار توجه و 
رسیدگی جدی به مهدهای کودک جزیره به عنوان یکی 
از اولین نهادهای رشد اجتماعی کودکان شد.وی با بیان 
اینکه ۲۶ دســتگاه مختلف وظیفه امر به معروف و نهی 
از منکــر را بر عهده دارند گفت: نباید برخی از ارگان‌ها 
همچون پلیس در راه احیای امر به معروف و نهی از منکر 

تنها بمانند.غلامحسین مظفری مدیر عامل سازمان منطقه 
آزاد کیش ازخودگذشتگی، ایثار و جدا شدن از منیت ها 
را مهمتریــن عامل تأثیر گذار در پذیرش امر به معروف 
نهی از منکر دانســت و گفت: برای این کار باید ابتدا از 
خود شــروع کرده و اگر بتوانیم با شفافیت تمام وظایف 
خود را نسبت به مردم به درستی انجام دهیم، اعتماد ایجاد 
شده می‌تواند تأثیر مستقیمی در پذیرش این فریضه الهی 

داشته باشد.
   غلامحســین مظفری افزود: سمت و سو دادن فضای 
مجــازی به ســمت کارآفرینی و توســعه فعالیت‌های 
اســتارتاپی را دیگر موضوعی دانســت کــه می‌تواند 
ظرفیت‌های بســیار زیادی را هم در حوزه اخلاق و هم 
در حوزه اقتصاد شکوفا سازد.معاون فرهنگی و اجتماعی 
سازمان منطقه آزاد کیش هم با تشریح آخرین آمارهای 
 اســتفاده کاربران ایــران و جهان از فضــای مجازی و 
پیام رســان های داخلی و خارجی گفت: شناســایی 
کانال‌ها و گروه‌های فعــال درجزیره کیش و پایش آنها 

یکی از اقداماتی اســت که در حــوزه امر به معروف و 
 نهی از منکر جزیره صورت گرفته است.ســعید پورعلی 
فرصت ســازی و تولید محتوا، آموزش سواد رسانه‌ای 
و مدیریــت فضــای مجــازی کیــش را از مهمترین 
برنامه‌های کارگــروه فضای مجازی کیش برشــمرد.

مدیر کل صداوســیمای مرکز کیش هم در این جلسه با 
 تاکید بر آمادگی کامل صدا و ســیمای مرکز کیش برای 
برنامه ســازی در حوزه‌های مختلف خواستار مخاطب 

شناسی درست و برنامه ریزی بر اساس آنها شد.
  کوثــری فر بیان کرد: امر به معروف و نهی از منکر باید 
ابتدا از ســوی خود متولیان اجرا شــود. معرفی درست 
معروف‌های جزیره کیش هم می‌تواند به شــناخته شدن 
جایگاه جزیره کیش کمک بزرگــی کند.فرمانده ناحیه 
مقاومت بسیج سپاه کیش هم با تاکید بر اینکه مساله امر 
به معروف و نهی از منکر تنها به حجاب خلاصه نمی‌شود، 
گفت: ستاد امر به معروف جزیره باید مکانی ثابت داشته 
باشد تا مردم به راحتی بتوانند با آن ارتباط برقرار کنند.

سرگرد خادمی زاده ورود جدی نهادهای نظارتی بر نحوه 
فعالیت‌های کلوپ های تفریحی، جنگ‌ها، کنسرت‌ها و 
کلوپ های دریایی را خواســتار شد تا این مراکز شیوه 
درســت فعالیت خود را در پیش بگیرند.به گزارش مهر، 
آمادگی برای توسعه فعالیت‌های مشاوره‌ای و روانشناسی 

در جزیره، کمک آموزشــی به اداره آموزش و پرورش 
جزیره کیش، برخــورد با پدیده ســگ گردانی، اعلام 
آئین نامه اجرای برای اعضای ستاد و تلاش برای تغییر 
نگرش‌ها نســبت به جزیره کیــش از دیگر موضوعات 

مطرح شده در این جلسه بود.

امام جمعه کیش:

فضای مجازی در کیش باید مدیریت شود

 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بشــاگرد از آغاز برداشت بستل
 از ارتفاعات بشاگرد و پیش بینی برداشت یک تن از این محصول خبر 

داد.
   یکی از شهرســتان های هرمزگان بوده که دارای ارتفاعات سرســبز و 
مناطق بکر برای رشد انواع و اقسام داروهای گیاهی و درختان مخصوص 
آب و هوای خشــک است در کوه های سر به فلک کشیده این شهرستان 
میوه های وحشــی مخصوصی رشد می کند.شهرستان بشاگرد که یکی از 
 قطب های تولید داروهای گیاهی به شمار می رود، انواع و اقسام گیاهان و 
 درختچــه های ویــژه ای در این منطقه از هرمزگان رشــد می کند و در

 گذشــته های دور که دسترسی به مواد شــیمیایی به سادگی امروز نبود 
 مردمــان این دیار داروها و مــواد اولیه غذایی خــود را از دل کوه ها و 

دشت ها به دست می آورند.
   بســتل یک درختچه ویژه با طعم منحصــر به فرد بوده که در ارتفاعات 
شهرستان بشاگرد رشد می کند؛ میوه این درخت خیلی شباهت به گیلاس 
باغی دارد به همین دلیل به گیلاس کوهی شــهرت یافته است.بســتل یا 
گیلاس کوهی دارای میوه های ظریف بوده که حتما با دست باید برداشت 
آن صورت پذیرد زیرا با کوچکترین فشار یا ضربه این میوه از هم می پاشد؛ 
این میوه علاوه بر داشتن طعم بی نظیر دارای خواص دارویی فراوانی بوده 
و خوردن آن برای رفع کم خونی بسیار مفید است.این میوه کوچک دارای 
دو هســته ریز بوده و زنان خوش ذوق بشاگردی هنگاهی که کال و ترش 

بوده از آن ترشی درست می کنند و هنگامی که رسیده شد و به رنگ سیاه 
در آمد از آن مربا درست می کنند و کودکان نیز به دلیل داشتن طعم شیرین 

آن این میوه ریز جسته را دوست دارند.
   رشد و میوه دهی این درخت به میزان بارندگی در بهار بستگی دارد و هر میزان 
که بارندگی ها در فصل زمســتان افزایش داشــته باشــد میوه دهی این 
 درختچه های کوچک نیز افزایش می یابد.علی مبارکی، رئیس اداره منابع 
 طبیعی و آبخیزداری شهرستان بشاگرد در گفتگو با خبرنگار هرمز با اشاره به 
 خاصیــت های گیلاس کوهی بشــاگرد گفــت: بســتل دارای خواص 
ارگانیــک بوده و منبع عظیمــی از انواع ویتامین ها و مواد عالی اســت.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان بشــاگرد با بیان اینکه 
زمان برداشــت گیلاس کوهی هر ســاله از نیمه دوم اسفندماه تا نیمه اول 
اردیبهشــت ماه اســت، عنوان کرد: در ســال جاری به خاطر تاخیر در 
بارندگی های زمســتانه برداشــت این میوه بی نظیر از نیمه اردیبهشــت 
آغــاز و تا ماه آینــده ادامه دارد. مبارکی با بیان اینکه بســتل میوه بومی 
منطقه بشاگرد است، تصریح کرد: در ارتفاعات شهرستان بشاگرد مناطقی 
که دارای آب وهوای خنک تر و خشــک اســت این درختچه رشد  می 
کند.وی با اشــاره به کاهش ۵۰ درصدی برداشــت این میوه در  بشاگرد 
خاطر نشــان کرد: پیش بینی می شود ســال  جاری یک تن محصول از 
 کوه‌های شــمال شهرســتان در بخش گوهران و دهســتان تیدر برداشت 

شود.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بشاگرد خبر داد

برداشت یک تن گیلاس کوهی از ارتفاعات بشاگرد
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فروردین :
امروز سرشــار از انرژی هستید و ممکن است کارهایی 
کــه انجام می دهید آن قدر حواس تان را پرت کنند که 
دیگر متوجه راه های انحرافی نشــوید. اما برج حمل با نشان قوچ و 
ویژگی خودانگیزی شما را تحریک خواهد کرد تا در برابر چالش های 
گوناگون به طور سریع و کارآمد واکنش نشان دهید. دست و پنجه نرم 
کردن با همه ی مسایلی که امروز در پیش دارید می تواند هیجان انگیز 
به نظر برسد، اما اگر بخواهید از این موج اتفاقات عبور کنید تقریباً غیر 

ممکن است.
 اردیبهشت :

 به نظر می رســد که هنوز رازهایــی را پیش خود نگه 
داشــته اید، اما امروز ممکن است فرصتی دست دهد و 
شــخص قابل اعتمادی ســر راه تان قرار بگیرد و شما 
چیزهایی را که می دانید بــا او در میان بگذارید. امروز 
 بخشــی از وجود خود را کــه جادویی و فریبنده اســت به نمایش 
می گذارید، این قدرت کمک تان می کند تا به چیزهایی که می خواهید 
دست پیدا کنید. اما نباید از این قدرت  برانگیزانندگی سوء استفاده کنید، 

زیرا در این صورت نتیجه ی معکوس خواهید گرفت. 
  خرداد :

امروز باید مراقب حرف هایی که می زنید باشــید، زیرا 
ممکن است دیگران فقط صورت ظاهری حرف های شما 
را درک کنند. تمایل کنونی شــما به بیان حقایق با ذکر 
توضیحات اضافی و اطلاعات غیر ضروری باعث می شود تا احتمال 
برداشــت غلط از حرف های تان افزایش پیدا کند، به ویژه اگر میزان 

حقایقی که در حرف های تان بازگو می کنید ناچیز باشد. 
 تیر :

اگرچه روابط تان با دیگران نقش مهمی را در زندگی شما 
ایفا می کنند، اما باید این روابط را برای مدتی موقتی به 
نفع اهداف تان قطع کنید. باید یک راه منطقی پیدا کنید تا 
بین انتظارات دیگران و نیازهای خودتان تعادل برقرار کنید، زیرا لازم 
است که مسیرتان را مجدداً بررسی نمایید. ممکن است تصمیم بگیرید 
 که تکانه ای و ناگهانی وارد عمل شوید، اما هر گونه تغییر جهت ناگهانی

 می تواند به افزایش بی ثباتی دامن بزند.
   مرداد :

امروز می توانید یک گام بلند به سوی ماجراجویی های 
هیجان انگیزی که در ســر دارید بردارید. با این وجود 
امروز ممکن است مجبور شوید تا مجدداً با همان مسایل 
آشنای گذشته روبرو شوید. اگر با مقاومت روبرو شدید، سعی نکنید که 
فقط موانع را از سر راه تان بردارید. در عوض سعی کنید تا از این فرصتی 
که دست داده درس بگیرید. اگر بتوانید پیامی را که در این فرصت پنهان 
شده دریابید، آن وقت موانع خودشان کنار می روند. سعی کنید تا همه 
چیز را طوری ببینید که انگار هدفی والا را بیان می کنند، به این ترتیب 

می توانید کمی فریبندگی به روزتان اضافه کنید.
   شهریور :

امروز نباید همه ی وقت تــان را صرف کار کنید، بلکه 
 لازم است به قلمروی خیالات هم وارد شوید. متأسفانه
 وســط یک روز پر مشغله گیر افتاده اید. اگر سعی کنید 
به برنامه های خود نظم و ترتیب ببخشید، آن وقت فرصت کافی برای 
پرداختن به رویاپردازی های خود پیدا خواهید کرد. امروز نمی توانید 
 از مســئولیت هایی که به دوش دارید کناره بگیرید؛ راهی پیدا کنید و 
کارهــای تان را ســازماندهی کنید تا کارآیی تــان افزایش پیدا کند. 
خوشبختانه در پیش گرفتن یک راهکار فعال جهت برنامه ریزی به شما 

این فرصت را می دهد تا رویاهای تان را نیز دنبال کنید.
 مهر :

امروز این فکر مجدداً به سراغ تان می آید تا راهی پیدا 
کنید که بتوانید به امور شخصی خود نیز بپردازید. دل تان 
می خواهد که همراه و شریک زندگی تان را خوشحال 
کنید، اما اگر امروز بخواهید بر شخص دیگری تمرکز کنید حتماً احساس 
تهی بودن خواهید کرد. آگاه باشید که اگر به خودتان اهمیت دهید، آن 
وقت می توانید به کســی که عاشقانه دوست اش دارید بهتر رسیدگی 
کنید. دلیلی وجود ندارد که خواسته های تان را بی اهمیت جلوه دهید. 

 آبان :
امروز خیلی سخت است که بخواهید بر خواسته های تان 
ســرپوش بگذارید. اگر آن ها را مستقیماً و به شیوه ای 
تأکیدی مطرح کنید نیز لزوماً نتیجه ای را که به دنبال اش 
هســتید برای تان رقم نخواهد زد. هر گونه تلاشی برای 
ســرکوب کردن احساســات تا زمانی که فرصت مناسب پیش بیاید، 
متأسفانه فعلًا نتیجه نخواهد داد. حتی اگر به دنبال زمان بندی درست 
باشید، شرایط طوری رقم خورده اند که شما را به سوی عمل ترغیب 

می کنند. 
  آذر :

امروز اعتماد به نفس تان افزایش پیدا کرده اســت، اما 
عاقلانه نیســت که به خاطــر چیزهایی که می خواهید 
دیگران را تحت فشار قرار دهید. شاید خودتان متوجه 
نباشید که قدرت وادارکننده ای که در اعمال تان پنهان شده تا چه حد 
زیاد است. حتی اگر نیت خوبی داشته باشید، ممکن است متحدان خود 

را با این رفتار تحمیلی برنجانید. 
 دی :

اگرچه نیروهای کهکشانی از شما می خواهند که اوقاتی را 
به استراحت بگذرانید، اما برای تان راحت نیست که همه 
 چیز را یکباره رها کنید. امروز آن قدر مشــغله دارید که
 نمی توانید خودتان را کنار بکشید و با جریانات کهکشانی همگام شوید. 
اگر می توانستید شرایط فعلی را تحت کنترل درآورید حتماً احساس 
بهتری داشــتید، اما خودتان را با این حس دروغین قدرتمندی فریب 

ندهید. 
 بهمن :

امروز مطمئناً دچار بی حوصلگی نخواهید شد. در حقیقت 
خیلی بیشتر از آن چیزی که انتظارش را داشتید سرتان 
شلوغ است. خوشبختانه امروز سرشار از ذخیره ی انرژی 
هســتید و بسیار علاقه مندید تا خودتان را درگیر ماجراهای پیش رو 
کنید. علاقه ی شخصی موجب می شود تا کار مهمی را که مدت هاست 
به فکرش بودید شروع کنید. صدایی از دنیای بیرون شما را فرا می خواند 
و باید طوری جواب اش را بدهید که عملی و کاربردی باشــد. اگرچه 
نیازی نیست که فعلًا خودتان را درگیر جزییات کنید، اما باید پیش از 

شروع هر کاری به همه چیز نظم و ترتیب ببخشید.
 اسفند : 

امروز برای شــما متولدین برج حوت روز بزرگی است، 
زیرا این قابلیت را خواهید داشــت که در این دنیا حضور 
 داشته باشید و در عین حال نباشید. امروز در دنیایی به سر 
می برید که سرشــار از خیالات باورنکردنی است. خیلی مهم است که 
برای تصورات تان اهمیت قائل شوید، زیرا به سفر معنوی ای که در پیش 
دارید کمک خواهد کرد. زندگی این دنیایی خود را با قلمروی خیالات 
همگام ســازید تا به تعادل برسید. سعی کنید از این تعادل و موازنه تا 

زمانی که هست بیشترین بهره را ببرید.

طالع بینی

 افقی:
1-پهلو-سرپرستی-نقاب

2-جای ماسوره در چرخ خیاطی-مزه کردن-پنبه زن
3-حرف آزار دهنده-راه قابل عبوربرای چارپایان-عقب هرچیز

4-آهو-قضاوت-بازداشتن
5-کیسه بزرگ از پوست دباغی شده-مدارک

6-خانواده ای از پرندگان-برنج پوست نکنده-مخفف اگر
7-نشــانه-هدیه چهره گشایی عروس-دســتگاه اندازه گیری چگالی 

مایعات
8-آیین ها-فروغ وپرتو-بی حرکت

9-زمزمه کننده-غیرخدا-گل ته حوض

10-تعجب زنانه-شدت دادن-مرد سالخورده
11-دانشمند دینی-سخت و حکم

12-گازی برای تصفیه آب-رشته ای از پوست گیاه-دور نیست
13-استقرار یافته-برافروخته-خمیدگی کاغذ

14-زد و خورد-مکان ها-آسان
15-نهایت آرزو -شهری در شمال شرقی فرانسه-شاعر یوش

 عمودی:
1-نوعی نان زخیم-خزنده خانگی-رود آرام

2-نفی کننده-فاقد تحرک-کتابی آموزشی در فقه امامیه
3-صدمه-دستگاهی برای انجام واکنشهای هسته ای-رایج ومتداول

4-همسایه مجارستان-نتیجه گرفته شده-قومی ایرانی

5-محل ذخیره کالا-آرزومند
6-سر بی مو-روشن وتابناک-شهری در استان ایلام

7-فشار دادن-در... بسی امید است-ضمیر جمع
8-از ایالات آمریکا-درختی همیشه سبز –ایمنی و آرامش

9-دشمن سر سخت-ظرفیت شیمیایی-اعمال انعکاسی
10-سالم-اتحادیه جهانی پست-از یک پدر و مادر

11-نام قدیمی کربلا-چهره نما
12-دوستدار-بزرگتر-میکروسکوپ

13-باب روز-پیر و مسن-ویتامینی که در بدن ذخیره نمی شود
14-محوطه ورزشی سرپوشیده-حاشا کردن-پدرمرده

15-ناراست-فیلمی از چارلی چاپلین-مفید و موثر

حل جدول شماره 32 جدول شماره 33 کلیف وضعیت ثبتی و    آگهی ماده 3قانون قانون تعیین ت
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر بــه اینکه هیات حــل اختلاف 
مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک 
بندرعبــاس به شــرح رای شــماره 
مــورخ   139760313054000161
اصلاحــی  رای  و   1397/07/17
مــورخ   139760323054000290
1397/10/24 تصرفات مالکانه دولت 
جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی 
وزارت آموزش و پرورش منطقه فین 

به شناســه ملی 14002591426 در قسمتی از ششدانگ پلاک 705 
فرعی از 97 اصلی به مساحت 9133/75 متر مربع تحت عنوان یک 
باب ساختمان آموزشــی واقع در هرمزگان بخش حوزه ثبت ملک 
ناحیه دو بندرعباس تاییــد و رای خود را برابر بند الف ماده یک و 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد ســند و کد 977 مجموعه بخشنامه ثبتی و رای به انتشار آگهی 
را صادر نموده اســت. به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر 
گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد 
و از همیــن رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 
15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد 
چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از 
طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند 
مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات 
صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه 
صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نمایدچنانچه پس از سپری 
شــدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد 
بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.1056م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول 1398/2/9-تاریخ انتشار نوبت دوم 98/2/24

اسمعیل ربیعی نژاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

   تیم فوتبال ســاحلی شــهرداری 
بندرعباس ســومین شکست متوالی 
خود در رقابت های لیگ برتر کشــور 
را مقابل مقاومت گلساپوش یزد تجربه 

کرد. 
   شــهرداری بندرعباس در سومین دیدار 
خود در فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر 
فوتبال ساحلی کشور در ورزشگاه سلمان 
یزد به مصاف تیم مقاومت گلساپوش یزد 

رفت. 
  شــهرداری بندرعباس با نتیجه 5 بر 2 
امتیاز این دیدار را به میزبان خود مقاومت 

گلساپوش یزد واگذار کرد.
   فصل جدیــد رقابت‌هــای لیگ برتر 
فوتبال ساحلی کشــور با حضور ۱۲ تیم 
شهرداری بندرعباس، شاهین خزر رودسر، 
 شهرداری ســمنان، جهان نژادیان آبادان، 
پــارس جنوبی بوشــهر، ایفــا اردکان، 

گلســا  مقاومت  بوشــهر،   دریانــوردان 
 پوش یزد، شــهدای چلیچــه، ملوان بندر

 گز، شــهریار ســاری در حال برگزاری 
است.

   به گزارش ایسنا، شهرداری بندرعباس 
در هفته چهارم ایــن رقابت‌ها جمعه 13 
اردیبهشت ماه در ورزشگاه ساحلی غدیر 
بندرعباس به مصاف تیــم جهان نژادیان 

آبادان می‌رود.

به مناسبت روز ملی خلیج فارس؛

شنای استقامت از خصب تا بندرعباس برگزار  می شود

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی ابلاغ اجرائیه  
بدینوســیله به آقای غلامرضا مجیدیان فرزند علی بشــماره ملی 1971487074 به آدرس قشم-خیابان اقاقیا پلاک 13 
کد پســتی 7951173365 و جمشید ملکی بشماره ملی3733089383به آدرس قشم -خیابان اقاقیا پلاک 13 کدپستی 
7951173365 و محمد شعبانی بشماره ملی 1960001175 به آدرس قشم-بازار ستاره پلاک 1114 مدیون پرونده اجرائی 
کلاسه 9700222ابلاغ میشود که بانک ملت سیتی سنتر به استناد قرارداد بانکی شماره 93765747/54 مورخ 1394/08/12 
جهت وصول مبلغ 285/792/603 ریال موضوع لازم الاجرا )دویست و هشتاد و پنج میلیون و هفتصد و نودو دوهزار 
و ششصد و سه ریال(تا تاریخ 97/8/13 به انضمام حقوق دولتی و سایر هزینه های قانونی اقدام به صدور اجرائیه نموده 
و پرونده فوق در واحد اجرای اسناد رسمی قشم در جریان است با عنایت به اینکه طبق گزارش مامورابلاغ اداره پست 

قشم آدرس اعلامی )متن اجرائیه (شناخته نشده اید و بستانکار نیز نتوانسته شمارا معرفی نماید وآدرس شما برای این واحد هم مشخص نیست لذا باستناد 
تقاضای بستانکار و برابر ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اسناد رسمی لازم اجرا اجرائیه فوق الذکر یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی 
میشود چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی که روز رسمی ابلاغ اجرائیه محسوب میگردد اقدام به پرداخت بدهی خود ننمائید عملیات 

اجرائی طبق تقاضای بستانکار و برابر مقررات عملیات اجرائی علیه شما ادامه خواهد یافت.م الف 97/398-تاریخ انتشار:دوشنبه 98/2/9
عزیز بهرامی-مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی ابلاغ اجرائیه  
بدینوسیله به آقای  رضا سلطانی برشنه فرزند یونس بشماره ملی 2549420284 به آدرس قشم-نریمان اقاقیا 
سمت چپ و مجید کرمی خواه بشماره ملی 2512077659 به آدرس قشم خیابان شهید رجائی مدیون پرونده 
اجرائی کلاسه 9700318 ابلاغ می شود که بانک ملت مرکزی قشم به استناد قرارداد بانکی شماره 93437898/79 
مورخ 1393/04/17 جهت وصول مبلغ 367/479/866ریال موضوع لازم الاجرا )سیصدو شصت و هفت میلیون 
و چهارصدو هفتاد و نه و هشتصد و شصت و شش ریال( تا تاریخ 97/09/19 به انضمام حقوق دولتی و سایر 
هزینه های قانونی اقدام به صدور اجرائیه نموده و پرونده فوق در واحد اجرای اســناد رسمی قشم در جریان 
است با عنایت به اینکه طبق گزارش مامورابلاغ اداره پست قشم آدرس اعلامی )متن اجرائیه (شناخته نشده اید 

و بستانکار نیز نتوانسته شما را معرفی نماید و آدرس شما برای این واحد هم مشخص نیست لذا باستناد تقاضای بستانکار و برابر ماده 18 آئین 
نامه اجرا مفاد اسناد رسمی لازم اجرا اجرائیه فوق الذکر یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی میشود چنانچه ظرف مدت 
ده روز از تاریخ انتشار این آگهی که روز رسمی ابلاغ اجرائیه محسوب میگردد اقدام به پرداخت بدهی خود ننمائید عملیات اجرائی طبق تقاضای 

بستانکار و برابر مقررات عملیات اجرائی علیه شما ادامه خواهد یافت.م الف 97/397-تاریخ انتشار:دوشنبه 98/2/9
عزیز بهرامی-مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

معرفی نفرات برتر مسابقه کایت بردینگ قهرمانی در کیش

   اسامی افراد برتر مسابقه کایت بردینگ قهرمانی کشور و انتخابی 
تیم ملی ایران که به مدت 2روز در کیش جریان داشــت، در دو 

بخش بانوان و آقایان اعلام شد.
   اولین دوره مسابقه کایت بردینگ قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی 
ایران در دو بخش بانوان و آقایان جام مارینا کیش در روزهای 5 و 
6 اردیبهشــت به میزبانی جزیره کیش برگزار شد. در این رقابت ها 
19 ورزشــکار حرفه ای در دو بخش بانوان و آقایان از استان های 

تهران، هرمزگان و کیش حضور داشتند و در 9 بخش با یکدیگر به 
رقابت پرداختند و در پایان نفرات برتر معرفی شدند. در بخش آقایان، 
بهنام افتخاری از جزیره کیش در جایگاه نخست ایستاد و نوید راستی 
از بوشهر دوم و فرزاد آبنوس از هرمزگان به مقام سوم دست یافت. 

   در بخش بانوان، لیلا اســتوار برسکوی قهرمانی ایستاد و فرشته 
مکاری پور به مقام دوم رســید. به تمامی شــرکت کنندگان در این 
رقابت ها گواهی حضور در مســابقات اهدا شد و نفرات برتر این 
رقابت ها، بــه اردوی انتخابی تیم ملی کایت بردینگ ایران دعوت 
خواهند شد.   ورزشکاران کایت بردینگ برای اولین بار در المپیک 
2024 پاریس حضور خواهند داشت. رشته کایت بردینگ به عنوان 
زیرمجموعه فدراسیون جهانی بادبانی، یکی از رشته های حاضر در 

المپیک 2024 پاریس خواهد بود. 
   به گزارش ایرنا،ورزش کایت بردینگ یک ورزش سطح آبی است 
که ترکیبی از بادبانی، موج ســواری و ژیمناستیک در یک ورزش 
مهیج است. این ورزش در ســال 1392، به ایران وارد شد و اولین 
شهر فعال در این رشته جزیره کیش بود. هم اکنون این ورزش نوپا 
در شهرهای بندرعباس، قشــم و کیش مراحل رشد و فراگیر شدن 

خود را می گذراند. 

بندرلنگه میزبان مرحله سوم لیگ بسکتبال نوجوانان کشور 

 سومین شکست تیم فوتبال ساحلی 
شهرداری بندرعباس

   بازی‌های دور رفت از مرحله ســوم )یــک چهارم نهایی( 
 مســابقات لیگ بســکتبال نوجوانان باشــگاه‌های کشور
  بــه میزبانی تیم پــاس و در شهرســتان بندرلنگه برگزار 

می‌شود. 
   رضا هنگام پور دبیر هیات بســکتبال استان هرمزگان در گفتگو 
 باشــگاه خبرنگاران جوان ،گفت: بازی‌هــای دور رفت از مرحله 
ســوم )یک چهارم نهایی( مســابقات لیگ بســکتبال نوجوانان 
باشگاه‌های کشــور به میزبانی تیم پاس و در شهرستان بندرلنگه 

برگزار می‌شود.

   وی افزود: این رقابت‌ها با شرکت چهار تیم روز‌های ۱۱ تا ۱۳ 
اردیبهشت برگزار خواهد شــد. دبیر هیات بسکتبال استان گفت: 
در این مســابقات تیم پاس بندرلنگه میزبان بازی‌ها به ترتیب با 
تیم‌های مهرام زیتون تهران، فرش مشــهد و بام ایران )شــهرکرد( 
رقابت می‌کند. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ رضا هنگام 
پور افزود: بازی‌های مرحله ســوم )یک چهارم نهایی( مسابقات 
لیگ بسکتبال نوجوانان باشگاه‌های کشور با حضور هشت تیم در 
دو گروه برگزار می‌شــود و در پایان از هر گروه دو تیم به مرحله 

نیمه نهایی صعود می‌کنند.

  تیم هندبال ســاحلی دختــران نایبند 
بندرعباس با کســب یک عنوان قهرمانی 
و یک مقام سومی در مســابقات هندبال 
اصفهان  فرهنگی  هفته  نکوداشت  ساحلی 

خوش درخشید. 
   حســن آئین جمشید رئیس هیات هندبال 
اســتان هرمــزگان در گفتگــو با باشــگاه 
خبرنگاران جوان،گفت:تیم هندبال ســاحلی 

با کســب یک  بندرعباس  نایبنــد  دختران 
عنــوان قهرمانــی و یک مقام ســومی در 
هفته  نکوداشت  ســاحلی  هندبال  مسابقات 
فرهنگی اصفهان خوش درخشید.وی افزود: 
در رقابت‌های بخش بانوان و در رده ســنی 
پیروزی  با  بندرعباس  نایبند  تیم  بزرگسالان 
مقابل حریفــان خود با اقتدار بر ســکوی 

قهرمانی ایستاد.

رئیــس هیات هندبال اســتان گفت: در رده 
ســنی نوجوانان نیز تیم نایبند بندرعباس به 
مقام سوم دســت یافت.حسن آئین جمشید 
افزود: در مســابقات بخش مــردان هم تیم 
نایبند بندرعباس با شکســت در مرحله یک 
چهارم نهایی مقابل تیم بوشــهر از صعود به 

جمع چهار تیم برتر بازماند.
  وی گفت: هفتمین دوره مســابقات هندبال 
ساحلی نکوداشــت هفته فرهنگی اصفهان با 
شرکت بیش از ۶۰ تیم در دو بخش بانوان و 
مردان و در رده‌های سنی مختلف برگزار شد.

   مدیــر کل میراث فرهنگی هرمزگان گفت: به مناســبت روز ملی 
خلیج فارس، شنای استقامت از خصب کشور عمان تا بندرعباس به 

مدت 5 شبانه روز توسط محمد امیری رودان برگزار می شود.
   رضــا برومند با بیان اینکه ایــن برنامه با هدف معرفی توانمندی های 
گردشــگری خلیج فارس برگزار می شــود افزود: همچنین رشته های 

ورزشی رودان ســی کل، رودان رانا، رودان سیناب معرفی و از گویش 
و پوشــش محلی پاسداری می شود. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان هرمزگان،برومند تاکید 
کرد: جهانگرد هرمزگانی روز 10 اردیبهشت همزمان با روز ملی خلیج 

فارس به بندرعباس می رسد. 

درخشش دختران هندبالیست هرمزگانی 



امام حسین )ع( : همنشینی با افراد لاابالی موجب بدگمانی است
 ] روضه بحار، ج 2، ص 122 [

روزنامه منطقه جنوب کشور

نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950

کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199
فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

قائم مقام مدیر مسئول : یعقوب دبیری نژاد 

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

www.daryanews.ir   : سایت
daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

 بوشهر، خوزستان ، سیستان و بلوچستان، 
فارس ،کرمان ،کهگیلویه و بویر احمد ، هرمزگان ، یزد

چاپ و نشر فرهنگ اهواز تلفن: 32907594 - 061

daryanews.bnd : اینستاگرام

سردبیر : سمیه هاشمی پور 

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

  دبستان کمیل روستای کنارستان بندرخمیر تنها اسم 
مدرســه را به یدک می کشــد و فاقد امکانات اولیه از 
جمله آبسردکن، دیوار، دفتر مدیر، فضای سبز، سرویس 

بهداشتی مناسب و … است.
    همه ما از دروان کودکی آموخته ایم که مدرسه خانه دوم 
ماست و این خانه دوم باید دارای  یک سری ویژگی های 
خاصی باشد تا تربیت فرزندان در آن محیط به نحو احسنت 
صورت پذیرد و دانش آمــوزان دغدغه ای جز یادگیری 
درس نداشته باشند.انتخاب مدرسه خوب همواره یکی از 

دغدغه های اساسی والدین به شمار می رود چرا که محل 
آموختن علم امری مهم در جوامع بوده و در جامعه کنونی 
داشتن محیطی سرشــار از آرامش حق هر دانش آموزی 
است.در حالی که پیشرفت نظام آموزشی یکی از مهمترین 
شعارهای دولتمردان در سال های اخیر به شمار می رود؛ 
اما در روستاهای هرمزگان مدارسی وجود دارد که دارای 
بافت فرسوده و مستحلک بوده و با کمترین بلاهای طبیعی 

سقف آن فرو می ریزد.
  بزرگترین مشــکلات مدارس هرمزگان نبود 

فضای فیزیکی
  بزرگترین مشکلات مدارس هرمزگان نبود فضای فیزیکی 
مناسب برای دانش آموزان بوده چرا که در برخی از مناطق 
دانش آموزان حتی در کپر مشــغول به تحصیل بوده و در 
عصری که تکنولوژی پیشرفت های چشمگیری داشته و 
امروزه از کلاس های درس هوشمند سخن به میان می آید 
شایسته هرمزگان نیست که فرزندانش در مدارس کپری و 
فرسوده درس بخوانند.در هرمزگان مدارسی وجود دارد که 
قدمت آن بیش از پنج دهه بوده که حتی قابل بازســازی 
نیستند؛ اما فرزندان این دیار برای علم آموزی همچنان به 
آن مدارس پناه می آورند و سقف ها و دیوارهای فرسوده 
را برای کسب علم و دانش با جان و دل می پذیرند.روستای 
کُنارســتان با دارا بودن جمعیتی بالغ بر ۶۰۰ نفر در جوار 
کهورســتان و در بخش مرکزی شهرستان بندر خمیر واقع 
شده و این روستا که اوج محرومیت آن بر هیچ کس پوشیده 
نیست در نظام آموزشی نیز عقب افتاده و دارای یک مدرسه 

قدیمی و فرسوده است.
 ۹۰ دانــش آمــوز تنهــا در چهــار کلاس در

 می خوانند
  مدرسه کمیل روستا کنارســتان که در شش پایه دوران 
ابتدایی ۹۰ دانش آموز در آن درس می خوانند در ســایه 
کمبود فضای آموزشــی تمامی دانش آمــوزن و پایه ها 
در چهار کلاس ادغام شــده اند و محصــان ابتدایی که 
اوج بازی گوشــی هایشــان در این دوران بوده به جای 
گوش دادن به نکته های درســی خود تمام حواسشــان 

به بحث هــای دیگر پایــه ها در کلاس اســت.پ.س 
 یکی از معتمیدین روســتای کنارســتان با اشاره به نبود
 ابتدایی ترین امکانات در  مدارس روستای کنارستان اظهار 
 کرد: دبســتان کمیل این منطقه فقط اسم مدرسه را به یدک 
می کشــد و چیزی به عنوان آبسردکن، دیوار، دفتر مدیر، 

فضای سبز، سرویس بهداشتی مناسب و … ندارد.

مدرســه های نیمه جان را دریابیم قبل از اینکه جانی را 
دریابداین شــهروند با بیان اینکه مدرسه های نیمه جان را 
دریابیم قبل از اینکه جانی را دریابد، گفت: مدرســه کمیل 
دارای تــرک های بزرگ و بافت فرســوده بوده که درس 
خواندن در آن به مثابه بازی با جان است که همت والای 
مسئولان را می طلبد تا قبل از اینکه حادثه ای ناگوار پیش 

 آید این مدرســه را بازســازی کنند. وی تصریح کرد: ۹۰ 
دانش آموز این مدرسه تنها در چهار کلاس درس مشغول به 
تحصیل هستند و همه پایه ها به صورت ادغامی به تحصیل 
مشغول بوده و چیزی به عنوان دفتر مدرسه وجود ندارد و 

کارهای دفتری در یکی از کلاس ها انجام می شود.
  کمبود معلم در کنارستان بیداد می کند

   این شــهروند با بیان اینکه نبود معلم در این منطقه بیداد 
می کند، اظهار کرد: مدیر مدرسه در کنار مدیریت به تدریس 
نیز مشغول است.وی با تاکید بر اینکه دیوارهای این مدرسه 
شــکاف های فراوانی دارد، گفت: بافت های فرسوده این 
مدرسه موجب شده اولیا با استرس و ترس زیادی فرزندان 
خود را به مدرسه بفرستند و هنگامی که شایعه زلزله شده در 
این منطقه وجود داشت تعداد کثیری واهمه ریزش مدرسه 
را داشتند و از  فرستادن فرزندان خود به مدرسه اجتناب 
کردند.معتمد روستای کنارستان با اشاره به بارندگی های 
اخیر در این روســتا خاطر نشان کرد: چند وقت پیش که 
رحمت الهی بر ما سرازیر شد این مدرسه نیمه جان از سقف 
آب جاری شــده بود و کلاس ها را آب فرا گرفت. علی 
ای حال در حال حاضر که هرمزگان عنوان قطب تجارت 
 کشــور را به یدک می کشــد همت والای مسئولان این

 استان را می طلبد که علاوه بر اینکه به فکر رونق پالایشگاه 
 ها و شــرکت های بزرگ خود هســتند مــدارس بافت 
فرسوده استان را در یابند چرا که شایسته و زیبنده این استان 
نیســت که فرزندانش با ترس و دلهره ریزش سقف درس 

بخوانند./هرمز

چالش مدارس تخریبی در بندر خمیر

,,
۹۰ دانــش آموز این مدرســه تنها 
در چهــار کلاس درس مشــغول به 
تحصیل هســتند و همه پایه ها به 
صورت ادغامی به تحصیل مشغول 
بوده و چیزی به عنوان دفتر مدرسه 
وجود نــدارد و کارهــای دفتری در 

یکی از کلاس ها انجام می شود

  معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات کشور گفت: ملخ های صحرایی 200 
هزار هکتار از زمین های کشور را در 6 استان آلوده کرده اند.

  علی مراد سرافرازی پس از بازدید از عملیات مبارزه با ملخ های صحرایی در 
مرتع جازموریان جنوب اســتان کرمان افزود: در حال حاضر حدود 200 هزار 
هکتار از زمین های کشور در 6 استان به آفت ملخ صحرایی آلوده شده و مبارزه 
در ســطح 50 هزار هکتار از این زمین ها انجام شــده است. معاون کنترل آفات 
سازمان حفظ نباتات کشور گفت: مبارزه با ملخ صحرایی بسیج همه دستگاه ها 
را مــی طلبد و نیــاز داریم که بیش از این کمک شــود و آنچه که امروز من در 
جازموریان مشــاهده کردم، جمعیت بسیار بالای ملخ های صحرایی است. وی 
ادامه داد: هماهنگ کردیم که شرکت خدماتی هواپیمایی به صورت ویژه، روزهای 
یکشنبه و دوشنبه همین هفته کار سم پاشی هوایی در منطقه جازموریان را شروع 
کند و سعی می کنیم سم پاش های ULV هم در اختیار سازمان جهاد کشاورزی 
جنوب اســتان قرار داده شود که بتوانند سریعا سم پاشی هایشان را انجام بدهند. 

سرافرازی عنوان کرد: تاکنون 50 هزار هکتار از زمین های آلوده به ملخ در سطح 
کشور سم پاشی شده و اعتبار مورد نیاز مبارزه با ملخ ها از محل اعتبارات استانی 
که برای سازمان حفظ نباتات است تامین می شود. وی افزود: اینکه برای مقابله با 
ملخ مهاجر صحرایی چقدر اعتبار نیاز داریم، به جمعیت ملخ ها بستگی دارد اما 
10 میلیارد تومان از وزارت کشور برای این طرح اختصاص یافته که بین 6 استان 
درگیر مبارزه با ملخ صحرایی، توزیع خواهد شد. جنوب کرمان، یک منبع غذایی 
برای ملخ ها به شــمار می رود و اگر مسئولان نتوانند از پسِ کنترل این حشرات 
برآیند، بیش از چهار و نیم میلیون تن انواع محصولات کشاورزی این دیار در خطر 
نابودی قرار خواهد گرفت. بر اساس گزارش سازمان حفظ نباتات کشور و دفتر 
F.A.O در غرب آسیا )SWAC(، مبنی بر نبود مبارزه با ملخ های صحرایی 
در عربستان سعودی، دسته های زیادی از این حشرات به سمت جنوب ایران در 
حرکت هستند. شهرستان منوجان با وسعتی معادل هفت هزار و 500 کیلومتر در 

فاصله 430 کیلومتری جنوب مرکز کرمان قرار دارد. 

آلوده شدن200 هزار هکتار از زمین های کشور به ملخ های صحرایی
   جانشین سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان در دیدار با مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 

گفت: هنر بهترین وسیله برای فاصله گرفتن از کلیشه هاست.
   ســرهنگ هدایت الله امیری ضمن تاکید بر آمادگی ســپاه امام ســجاد )ع( در برنامه های روز ملی 
خلیج فارس گفت : رزمندگان زیادی در دفاع از مرزهای آبی و هویتی خلیج فارس جان خود را نثار 
کرده اند و امسال کنگره 1500 سردار شهید هرمزگان در دیماه برگزار خواهد شد.وی افزود :بزرگترین 
هنر ، هنر شهادت است که پاک ترین فرزندان این مرز و بوم به این درجه رفیع دست یافتند و برای همیشه 
در تاریخ ماندگار شدند و استفاده از ابزار هنر در ماندگاری این حرکت بسیار موثر خواهد بود.جانشین 
سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان یادآور شد : پیام ، سخن و خاطرات شهداء بستر و منبع مناسبی برای 
تولیدات آثار هنری می باشد و تلفیق این دو باعث اثرگذاری بیشتر خواهد شد.به گزارش روابط عمومی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان ، در ادامه رضا کمالی زرکانی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 هرمزگان ضمن اعلام آمادگی در جهت برگزاری کنگره شــهدای استان هرمزگان گفت : در جشنواره
 بین المللی خلیج فارس هر ساله از خانواده شهداء با حضور مقامات کشوری تجلیل به عمل می آید و 

امسال نیز از خانواده معزز و گرامی شهید خلیل تختی نژاد تجلیل می شود.

   فرماندار شهرســتان رودان گفت: در بحث 
مبارزه با ملخ‌ها مراقبت ویژه از شهرســتان و 

پایش منطقه مهم‌ترین اولویت است. 
   جلســه‌ای به رياســت فرماندار و با حضور 
رئيس، معاونين و كارشناســان ســازمان جهاد 
كشاورزي استان هرمزگان و شهرستان رودان و 
مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان 
حفظ نباتات کشور در فرمانداری رودان برگزار 
شــد. فرماندار شهرســتان رودان در این دیدار 
گفت: در بحث مبارزه بــا ملخ‌ها مراقبت ویژه 
از شهرســتان و پایش منطقه مهم‌ترین اولویت 
ما اســت. مصطفي غلامپور با اشاره به اهميت 
مبارزه با آفات و ملخ‌ها در شهرســتان رودان، 
افزود: برای مبــارزه با هجوم ملخ‌ها و آفات از 
تمامی ظرفیت‌ها و امکانات شهرســتان استفاده 

خواهیم کرد و باید از ســتاد مدیریت بحران نیز 
کمک بگیریم. وی تصریح کرد: با توجه به اهمیت 
موضوع و دغدغه کشاورزان و باغداران باید این 

موضوع به‌خوبی مدیریت و رفع شود.
 فرماندار شهرســتان رودان خاطرنشان کرد: در 
بحث مبارزه با هجوم ملخ‌ها مردم و باغداران نیز 
پای‌کار هستند و همه باهم و با بسیج امکانات با 
این آفت مبارزه خواهیم کرد. غلامپور با اشــاره 
به‌ضرورت استفاده از هواپیمای سم‌پاش به‌منظور 
ســرعت بخشــی به عملیات مبارزه با ملخ‌ها 
اضافه کرد: با اســتفاده از هواپیمای سم‌پاش و 
سیســتم‌های جدید قدرت مبــارزه با این آفت 
افزایش می‌یابد. وی با اشاره به اهمیت موضوع 
و تأکید و پیگیری اســتاندار هرمزگان در بحث 
مبارزه با هجوم ملخ‌ها در اســتان تصریح کرد: 

اداره جهاد کشاورزی  بخشداری‌ها، دهیاری‌ها، 
و مردم پای‌کار هستند و ما باید تمام تلاش خود 
را به‌کارگیریــم و با مدیریت واحدی کار مبارزه 
را انجــام دهیم. در این دیدار رئیس ســازمان 
جهاد کشــاورزی هرمزگان ضمن ارائه گزارشی 
از روند مبارزه با هجوم ملخ‌ها در سطح استان، 
خاطرنشان کرد: از تمامی ظرفیت‌ها و شیوه‌های 
نوین مبــارزه با آفات در بحــث هجوم ملخ‌ها 

استفاده خواهیم کرد. 
    علی باقرزاده همایی افزود: با حمایت وزارت 
و استاندار هرمزگان مبارزه جدی را با این آفات 
آغــاز کرده‌ایم و امیدواریم کــه به‌خوبی بتوانیم 
مدیریت کنیم و اجازه ندهیم آسیبی به کشاورزان 
وارد شــود. وی با بیان اینکه مبــارزه با آفات 
عمومی باید در اولویــت مراکز و مدیریت‌های 

جهاد کشــاورزی قرار گیــرد، ادامه داد: باید از 
تمام امکانات موجود در مناطق آلوده اســتفاده 
گردد تا این آفت ریشه‌کن شود. باقرزاده بر لزوم 
استفاده از تجهیزات ایمنی توسط تیم‌های ردیابی 
و مبارزه در هنگام سم‌پاشی تأکید کرد و گفت: 
ایمنی و سلامت افراد باید در اولویت قرار گیرد، 
همچنین سم‌پاشی‌ها نیز در مناطقی صورت گیرد 

که به دام و یا مراتع آسیب وارد نشود.
   همچنین مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان 
رودان گفت: عملیات مبــارزه با ملخ صحرایی 
در بیش از هــزار هکتار از مراتع کوهســتانی 
برنطین آغازشده است. ضیاءالدین صامتی افزود: 
با توجه به کوهستانی بودن منطقه آلوده به ملخ 
صحرایی عملیات مبــارزه با این آفت به‌خوبی 
صــورت گرفته اســت. به گزارش ایســنا،وی 

با بیان اینکــه خطر تکثیر و حملــه ملخ‌ها به 
باغات و مزارع شهرســتان رودان جدی است، 
اظهار کرد: با هماهنگی‌هــای صورت گرفته با 

ســازمان حفظ نباتات یک فرونــد هواپیمایی 
 ســم‌پاش در شهرستان رودان مســتقر خواهد

 شد. 

مبارزه با ملخ صحرایی در هزار هکتار از مراتع رودان

هنر بهترین وسیله برای فاصله گرفتن از کلیشه هاست

مسئولان، مدرسه های نیمه جان را دریابید قبل از اینکه جانی را در یابد

معلم عزیزم سرکار خانم  شهره درا 

دانش آموزشما فدیا  برخورداری 

یاد تو همیشه در ذهنم ، عشق 
تو در قلبم و عطر مهربانیت 

همیشه در وجودم جاری است 

روزت مبارک 


